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ningar Den kan npt—i for både Forst t början ar september rar han i 
tillfälle att utnämna denna komlté.

Det senaste komltémötet anses rara 
riktigt, emedan det for tillsamman al
la faktorer I det nu rarande mark 
nadasystemet. åren handelakamrar 
och boards of trade rilkas praxis all
mänt ogillas ar komlténs medlemmar

Att rarje system, som blir antaget, 
kommer att möta opposition, framgår 
dårar, att alltsedan förslag I denna 
riktning räckts, ha dess syften angri
pits ar flera handelskamrar såsom 
osunda och opraktiska

Politisk vecko-revy för Canadas fot. En titt ner uti Europas politiska gryta.små och stora anläggningar och man 
hoppas att kunna fl tusentals häst
krafter lika råi 
Man be hör er bara öka rtadmotorernas 
antal, bassängens storlek och det 
konstgjorde rattenfall erbjuda öser 
konstgjorde rattenlall erbjuda brer 
huvud taget den fordelen framför de 
naturliga att man efter behag kan an
passa dem efter önskade an da mål och 
de beräknas kunna bil så ekonomiskt

några hundra.

att bilda dea Bästa regeriagea i Alberta. om Lenin och Trolsk) skulle övervinna WrangeL 
Peter Krapotkin. frihetskämpen, inb judes till Srenr* 

Två-årsminnet av va pen v ilen har firat».

KOMMER HJALMAR BRANT1NG ATT FA FREDSPRISET?

Det ser utEa plan komnaer att fraaaEäggas 
för antagande före inbär- 

gandet av nästa skörd.

“Firmere förenen Eder!"

Canadas krtgaakald ränta# vara till faSo betald 1937. 
Provinsenma jurtsdiktpin I forbudet envgjord.

SKOLA FARMARNA OCH LIBERALERNA FÖRENAS?
Dela-Demokraten skriver i en arti- och vistelse hårstådes icke skulle m<> 

kel Vem bör ha fredspriset bl. a. fol- ta.

Den som utan tvivel vore mest for 
tjånt av fredspriset 1 år år Hjalmar 
Branting. 1 sitt Innersta måste nog 
även Branting» politiska motståndare 
erkänna att han varit förgruudsfigu 
ren når det gällt att lotsa vårt land 
förbi alla farliga blindskär och ur 
kinkiga situationer. Därjämte har 
Branting alldeles säkert, på grund av 
sin ställning och sitt goda reominé ute 
i Europa, ovat ett mycket välgörande 
Inflytande t fredsvinlig riktning hos 
de ledande krafterna där ute i värl
den. Det skulle därför hälsas med 
uppriktig glädje Inte bara 1 vårt land, 
utan även utanför Svergee gränser om 
norska Nobelkomitén fattade det klo
ka beslutet att tilldela Hjalmar Bran 
ting fredspriset.

Regeringen i Alberta kommer tro 
llge* att kastas över ända av United 
Farmera och regeringen i Baskatcbe 
wan år endast säker så länge som 
Hon George Lengley står kvar 1 den. 
Detta enligt vad en korr^gpoodeot för 
Toroelo B lar skriver till Regina Han 
påetär, att de styrande personerna 1 
( anadian Council of Agriculture ön
ska. att farmarna ej ge sig in pg det 
provinsiella tältet på grund av risken 
att då i sina leder upptaga andra ele
ment. som kunde vara farligt for de 
ras självständighet

A andra sidan förutspådde I. v. sjö
minister Bellantyne under ett tal 1 
Montreal att mycket tyder på farmar
na i*der T A Crerar samt liberaler 
na under W L Mackenxle K ing kom
ma att gå tillsammans, enär de voro 
nära förbund na samt hade samma ön
skan att kasta över ända den nuva
rande federalregeringen.
»kedde. yttrade han. så skulle rege
ringen komma att ligga I händerna pä 
farmarna med ett liberalt minoritets
und ers t od, då detta parti ej kunde hop
ps» på att ensamma föra striden till

ty ne detta med fruktan samt passade 
på att berömma det konservativa par
tiets politik

tur genom ett mote 1 Regina Meighen 
förklarade di. att Canada önskade en 
protektionistisk tariff, faat han under 
sin tnr bort motsatsen Men pä det 
orat har han ej velat lyssna.

Stick och stäv mot detta uttalande 
går ett utlåtande från Elise Theriault 
från LTslet. Qoe . vilken f. v förkla
rade, ett fur mar na I Quebec önskade 
ett fullkomligt bortsopande av hela 
tariffen.

anordnade att de bli farliga konkur
renter till den svenska staten. Även 
lantbrukets behov av elektrisk kraft 
hoppas man billigt kunna fylla

Kar markorganisationerna i Amerika 
ha länge insett nödvändigheten av att 
finna båttre metoder för försäljningen 
av lantbruksprodukter, särskilt spann
mål. ån de nu använda, om båttre pri
ser skola erhållas, och fluktuationer 1 
priserna kunna forek om mas Den se
naste åtgärden år. att en komit* av 
17 medlemmar börjat undersökningar 
för att kunna bilda en organisation, 
som skall sätta sig i förbindelse med 
alla agenturer i landet, vilka sälja el
ler köpa'vete. råg. majs och andra sä
desslag. motarbeta spekulationer 1 
spannmål och hindra fluktuationer I 
priserna å spannmål.

1 mera in en veckas tid ha underät 
telserna från olika håll antytt att Sov 
jet-Ryseland nu är 1 fård med att 6- 
vervinna sin ende återstående mera 
betydande fiende av de aktivt krigfö
rande Den "vita arm*n" under gene
ral Wrange! I Syd Ryssland tyckes 
nämligen vara. om Icke 1 grund slagen 
<å åtminstone allvarligt hotad. Den 
är nämligen avskuren från all förbin
delse med högkvarteret på halvön 
Krim. och bolsjevikarméerna tränga 
allt närmare åven där Med mindre 
någon av de allierade — man hoppas 
på Frankrike — utan alltför långt 
dröjsmål tager till vapen för att hjälpa 
Wrangel, då förstås med förbiseende 
av folkförbundet, så torde Wrangel få 
folja den rad av andra “vita" gen** 
raler, vilka åtnjutit ententen* under 
stöd.

En havsisbrytare.Ett förslag av Bryan
Anbud att från Canada för Norrland 

köpa en för Ryssland beställd 
stark isforcerare.Föreslår att president W ilson strax 

resignerar för att lämna rum 
för Warren Harding. Ingenjör Sven Ltibeck har till kom 

i raerskoilegium överlämnat en skrivel
se rörande Inköp av en större, för 

. Ryssland beställd havsisbrytare. som 
nu synes ligga hoe Vickers i Canada 

Denna komlté har Icke någon annan I Fartyget är större och kraftigare än 
förbindelse med farmbyråns rörelse vad vintersjöfartskomltén for Norr- 
ån att den har bland sig män från o- land för ett par år sedan föreslog.

Dess tillkomst Priset däremot, såsom var att vänta, 
lägre än det. som då preliminärt offe- 
rerades av svenska varv.

1 Canada firades vapenstilleståndet 
genom patriotiska minnesfåster och 
gudstjänster Genom hela landet Iakt
togs två minuters stllleitånd 1 alla af 
fhrer och all trafik 
avstannade all verksamhet I kontor 
och handelshus och all trafik på sta
dens gator for att hedra minnet av de 

ppte mån. som nedlade sina liv på 
de blodiga slagfälten

Den gamle politikern Wm. J Bryan 
år. som bekant, ganska rik på förslag 
och har även framkommit med ett 
iranska originellt sådant med anled
ning av presidentvalets utgång I ett 
utlåtande, som utgavs i Chicago den 
4 dennes, föreslår han, att president 
WMlson må genast resignera, då vice 
president Marshall 
konstitutionens bestämmelsesed bleve 
landets president. Denne skulle dock 
utnämna Harding till statssekreterare 
samt 1 sin ordning resignera, då kon
gressen sammanträder den 6 decem
ber. Den nyvalde presidenten Hard
ing skulle på sådant sätt tidigare kun 
na Inträda i sitt ämbete och även ti
digare kunna börja utförandet av sitt 
program.

Mr. Bryan stöder sitt forslag därpå, 
at folket röstat emot president Wil- 
sons liga. men för en association av 
nationerna, vilken blivit endorserad 
av republikanska partiet 
därför I sin ordning, att president 
Wilson antoge folkets utslag och sök 
te underlätta dess utförande 
ligen kan han Icke finna något noje i 
att ännu längre kämpa med den re
publikanska kongressen

Alldeles säkert är. att detta förslag 
icke kommer att antagas av president 
Wllaon. Sekreteraren 
guvernör Cox, att mr Wilson Icke äm
nar avgå från sin poet förrän tiden 
därtill är Inne. Meddelanden frän 
Washington Innehålla åven. aV han 
börjat arbeta på det budskap, som 
skall tillställas kongressen, då dess 
session börjar den 6 december

På slaget elva

Uka statsfederationer. 
är närmast en följd sv den verksam
het som ovats av James B. Howard, 
president för the American Farm Bu- 
reau Federation, och hans associerade. 
Förslaget angående en sådan komlté 
framkom vid ett mote, som hölls i 
Ames, Iowa. den 23 och 24 sistlidne

ta

enlighet medOm detta
Med anledning av en l tyska pres

sen förekommande uppgift att den 
gamle ryska frihetskämpen, anarkis-

Det synes icke vara uteslutet, säger 
ingenjör Ltibeck. att ett gynnsamt till
fälle hår föreligger att till relativt 
billigt pris förvärva ett Isbrytarfar 
tyg lämpligt för den uppgift vinter- 

juni med sekreterarna och presiden »jöfartskoraitén åsyftat Han hem 
terna för farmbyråorganlsatloner i gtäller därför att kommerskollegium 
mellersta västern. Vid d§tta möte ut skyndsamt måtte .eventuellt genom 
talades en allnlän önskan om forbätt- att föranstalta om besiktning av far- 
ringar av spannmålsmarknaden Men tyget. Inhämta erforderliga närmare 
det framhölls även, att ingen rörelse upplysningar rörande fartygets nuva- 
kunde ha utsikt till framgång, vilken ran(le beskaffenhet, djupgående, kol- 
icke omfattade alla faktorer. ^Mötet förbrukning, bemaning och övriga 
anhöll, att president Howard måtte driftskostnader samt därefter till re- 
saminankalla en natlonalkonferens av

Den nyvalde presidenten I U. 8.. W. 
G Harding. ämnar 1 början av nästa 
år besöka Canada.

Märkligt, fast Icke ovanligt, var att 
de senare händelserna på södra ry ska
fronten föregicks av ett par dagars 
segerbudskap från Wrangel. forkun 
nade för vilken gång det nu är - man 
glömmer lått räkningen — att sovjet
regeringen spelat ut sin roll For att 
göra det så mycket säkrare meddela 
des också, mest I form av dunkla ryk
ten. om inre rörelser i Ryssland som 
påskyndade, vad som åstadkommits

ten Krapotkin. skulle önska resa ut ur 
Ryssland, men av de nuvarande ryska 
makthavande förvägrats pass, har 
Sverges ungsocialietlska parti beslu
tat översända en officiell Inbjudan till 
Krapotkin att som partiets gäst kom 
ma till Sverge. Partiet har samtidigt 
vänt sig tjjl ryska regeringen med be
gäran om dess medverkan för planens
realiserande. Vid en liknande fram-1 av Wrangels segrar 
ställning till svenska regeringen med 

geringen gega den framställning var- delade statsminister Branting att hin- 
till undersökningen anses böra föran der för Krapotkins inresa till Sverge 
leda. Under tiden för frågans pröv
ning torde det eventuellt vara önsk 
ligt att fä fartyget på hand till lägsta 
möjliga pris.

Den firma som proponerats denna 
Isbrytare till försäljning är Nordström 
& Thulin, som uppger följande dimen 
sioner: 275 300 lång. 58 bred (Stock 
holms Isbrytaren II: motsvarande di
mensioner äro 197 m. lång och 55.8 
bred.) Maskinen Itvecklar 8,400 ind. 
hästkraflW. således mångdubbelt star 
kare än Isbrytaren II, och själva far 
tyget är utrustat med alla tänkbara 
anordningar, såsom kraftiga pumpar 
för bärgnlngsåndamål — pumpförmä 
ga 1.200 ton pr ininut — kraftiga bog 
seringsanordningar, verkstäder för re
parationer. trådlös telegrafi, bekväma 
hytter för befäl, passagerare och be- 
sättning

Provinskonstapeln G. H. Hlebert. 
som hårförllden låt bankrånarna 1 
Wlnkler. Man. undkomma, kommer 
att åtalas for tjänstefel.

Naturligtvis motsåg Ballan-

Parmaraa 1 Canada börja nu föra 
sina egna bocker och under del sista 
året ha de köpt 20.000 räkenskaps
böcker.

Om Canadas Dominion regering 
samt finansminister kan hålla sina 
löften, aom Slr Henry Drayton uttala 
de under det sista budgettalet. »4 kom
mer Canadas krlgaskuld stt vara be
tald den 31 dec 1937 Under denna 
period kommer det att bliva 16 olika 
avbetalningar 
uppgår till 12.127.481.000

I Intet fall har emellertid “hlsto
rlen" upprepat sig oftare ån 1 fråga 
om Ryssland på de senare åren Och 
den tyckes fortfara därmed.

Att läget för gen. Wrangel är for 
tvivlat, framgår därav att de franska 
och brittiska representanterna 1 Kon- 
stantlnope! förfrågat sig hos sina re^ 
gertngar, om deras krigsskepp på 
Svarta havet skulle understödja 
Wrangel vid Perekop och Salkova. dar 
sovjetstyrksn trånger på halvön Krim. 
Vad svar de franska och brittiska re- 
gerlngarne givit, har ej kungjorts.

Det vore
delegater från varje kooperativ orga 
nlsation, som på något sätt var för 
bunden med köp och försäljning av- 
spannmål.

En sådan konferens hölls 1 Chicago 
den 22 och 23 sistlidne juli. då om
kring 400 delegater voro tillstädes. 
Varje del av spannmålsmarknaden 
granskades omsorgsfullt 
av förhandlingarna var. att presiden 
ten Howard ombads att utse en komi- 
té ar 17 medlemmar, vilken skulle stu
dera problemet aom ptt helt och för 
en kommande allmän konferens fram 
lägga en plan för antagande.

Köttpriserna I Ottawa äro dubbelt 
så höga som 1 Winnipeg En slaktare 
1 Ottawa påstod, att partipriset på 
kott 1 Ottawa, är högre än minutpriset 
for samma vara 1 Winnipeg

Sak«r-Den totala skulden Sverge- Amerika-stiftelsen.
Krån Sverge-Amerikastiftelsen med 

delas att följande sökande erhållit sti
pendier för läsåret 1920-1921.

Banktjänsteman R. G. Brandel. 
Stockholm, 1,200 dollars för att vid 
Columbia Unlverslty. Newyork stude 
ra bankteknik, hr Wald. Kkvall. Stock 
holm. 1,000 dollars för merkantila 
studier (erhållit tutlon scbolarshlp at 
Harvard. 200 dollars), fil. kand. Per 
Henrik Lundborg. Lund 1,000-dollars 
för merkantila studier (erbjuden en 
avlöning vid the National Bank of 
Commerce av 100 dollars l månaden), 
ingenjör Ivar Herlltz. Västerås, 1,000 
dollars för Ingenjörsstudier (erhållit 
tuition scholarship at Harvard. 200 
dollars), ingenjör Karl Carlsson, Aves 
ta. 1.Q00 dollars för ingenjörsstudier. 
agronomen Sven Albert Norling, Upp 
sal^. l.vOO dollars för agrlkulturstudi 
er vid Wisconsin Unlverslty (remis 
sion of tuition), docenten Ernst An- 
♦evs. Stockhlr, 1,200 dollars för 
kvartärgeologiska studier, docenten 
Einar Hille, Stockholm. 1,000 dollars 
for matematiska studier (erhållit tui 
tion scholarship at Harvard. 200 dol 
lars), fil 11c. eBrtil Lindblad. Uppsa 
la. 1,000 dollata fdr astronomiska stu 
dier vid Mt. Wilson Observatory, frö
ken Christina Stael von Holstein, 
Stockholm. 1,000 dollars for predagogis 
ka och teoretiska studier vid Colurn 
b la Unlverslty. Newyork, fil. kand 
Gunnar Carlsson. LJungbyholm, 500 
dollars för studier vid Brown Univer 
sity, Rhode Island, fröken Margit 
Wohlfart, Karlstad, 300 dollars för 
studier vid Vassar College, fröken 
Ruth Rehnberg, HJo. 530 dollars för 
studier vid Bryn Mawr, Filadelfia.

Finnes det llcense-tillstånd eller ej 
I de fyra provinser, som nyligen ge
nom referendum beslutade att bliva 
torra? Kunna provtnsregerlngarna 

S sälja sprit under en llcenee utfärdad 
av dera» egna regeringar eller iro de 
agenter under federal regeringen samt 
måste ha tillstånd därifrån? Detta 
år ett par frågor, vilka ånnu ej kunnat 
hosvaras Federal regeringen kommer 
därför inom den närmaste framtiden 
alt ägna frågan stor uppmärksamhet 
samt »edan avgiva sitt utlåtande 

De nyligen hållna referendum-om
röstningarna l de fyra provinserna 
har kostat folket omkring $750.000.

Vindens kraft tas i anspråk
har meddelat Resultatet

Ett bolag med ett maximikapltal 
om 1.500.000 kr. för utnyttjande av 
vindens kraft har 1 dagarna stiftats. 
Bolaget vars initiativtagande krafter 

8 A
A. Ekman, prof. W\ Fellenlus och fil. 
d r J. Llndqulst. har för praktiskt ut
nyttjande övertagit en av notarien 1 
överståt hållarärabetets kansli, Jur. 
kand. A. Boalt, gjord och av ingenjör 
HJ Sandberg närmare utarbetad upp
finning. på vilknn pat«-ni kommer att 
sökas

ga stamaktier Inom max 
imikapitalet. av vilka hr Boalt, erhål 
ler nio tiondelgr och hr Sandberg en 
tiondel.

Den Boaltska uppflnlngen går, en 
ligt vad ingenjör Sandberg meddelat 
Stockholms-Tidningen. ut på att ge 
nom en kombination av vindmotorer och 
pumpar fora stora vattenmängder upp 
till en hogbassäng. varifrån man se
dan anordnar konstgjorda vattenfall 

!>en nya uppfinningen anses särskilt 
lämpa sig for olika platser 1 skårgår 
den och kusttrakterna, emedan man 
dar flerstädes får hogbassängerna 
gratis av naturen. På en av oarna i 
Stockholms skärgård finns sålunda, 
enligt uppgift av hr Boalt, en sjö soin 
ligger 117 fot högt och blott 150 meter 
från havsstrand, n 
villkoren idealiska- lagom fallhöjd 
kostnadsfri ackumulator och billig 
turblnledning

Uppfinnarna ha *>en tänkt sig upp
finningen använd som en förstärkning 
åt redan befintliga vattenkraftanlägg

1 England och Frankrike firades va 
penstllleståndet ovanligt, storslaget, 
och bland annat begrovs en okänd sol 
dal l Westmlnster Abbey, där han fick 
plats bredvid landets kungar och stor- 

Den okände soldaten represen 
kriget stupade engel 
Vid de storartade och

Mr Howard kunde dock Icke genast 
hanfullgöra detta uppdrag, emedan 

måste taga i betraktande så mänga 
faktorer och organisationer 
forsla åtgärd var att infordra nomlna- 
tioner från varje organisation, som 
varit representerad vid konferensen.

Childs restauranter i U. S ha nu re
ducerat priset från 11 tttl 28 procent. män. 

terade alla de
ska soldaterna, 
gripande ceremonierna i Westmlnster 
Abbey var konungen och rlkscheferna 
närvarande jämte ett stort antal, vars 
anförvanter under kriget inrapporte 
rats som “saknade, d. v. s man vet 
Icke hur eller på vad sätt de omkorn-

I Saiamanca. Spanien pågår f. n. 
sträjk.

Uppfinnanrna erhålla likväl

Den presbyterianska synoden, som 
f v holl mote l Brandon. Man . avfat
tade därvid en resolution, I vilken de 
begard< av premiärminister Norris 
att han skulle tillämpa förbudsakten 
så att provinsen blove torr.

Exit, en våld shärskare Woodrow Wilson.
SpecielltDet amerikanska folket har nu äntligen befriats frän en av sina största autokrater.

för Svenska Canada Tidningen av T. W :son Schönberg.
På de engelska soldaternas gravar 

placerades stora kransar ditsända av 
de canadlska veteranerna

1 Paris begrovs en soldat, vars lik 
hämtades från Verduns blodiga slag 
fält, I en okänd grav under Are de Trl 
otnphe, och då liket sänktes, stodo 
bredvid graven president Mlllerand 
samt trenne

Farmarna inom Manttoba kommer
på ett mote i Winnipeg den 27 nov. 
bestämma, vilken kurs de skola taga 
) nasia leglslatur. enligt vad som f v. 
meddelades från vederbörligt håll. 
Vid detta tillfälle tanker man även 

huruvida det skall bli någon

Den tredje november vaknade det krater. 2 independertta och en prohi- 
amerikanska folket upp till medvetan- bitionist.
de om att president Wilson och hans Detta ger republikanerna en majo- 
regim blivit överändakastat vid före- ritet av tio i senaten och femtionio i 
gående dags val. och att folket hade representanthuset. Den nuvarande 
avskuddat sig honom med en kraft republikanska majoriteten i senaten 
som var enastående I landets historia i är 2 röster och 39 i huset.

Roosevelts majoritet av 500,000 i Hardings seger är överväldigande I 
röster över Parker 1 Pennsylvania alla norra och västra stater och han 
1904 överträffades nu av Harding tre I översteg t. o. m den ryktbara Mason 
gånger <*n New York State gick re-1 och Dixon linjen och vann West Vlr- 
publikansk med över en millions ma- ginia. Cox lyckades, behålla de andra 
Joritet; Illinois gav Harding 800.000; gränsstaterna, forutom den solida s«>- 
Ohlo. de båda kandidaternas hemstat dern. Californla. vare hållning 1916 
gav Harding 400,000. och vare tro på Wilsons allvarliga

Allt efter som valresultaten Ingingo fredsvänlighet skänkte denne en an- 
från de olika landsdelarna framgick dra termin, den gick nu med en över
del att intet mindre än ett väldigt re- väldigande majoritet över till 
publikanskt jordras Inträffat och att sons fiender
de republikanska majoriteterna alle- Tack vare den Wilsonska diktatu 
stådes forutom i den kompakta demo- ren har det demokratiskå nederlaget 
kratiska södern varit överväldigande sopat allt av värde med sig. Jåmte 

Av nu tillgängliga uppgifter fram presidentämbetet och majoriteten i 
går det att Harding kommer att för- kongressen ha demokraterna åven för
foga över från 330 till 350 röster 1 
elektoral k ollege medan allt demokra
ten Cox kan mönstra år 127 roster 
från den solida södern. Harding har
tilldelats en större majoritet i Electo- Det är numera fullt avgjort att den 
ral College än någon havt sedan 1888, älsta svenska sångkoren i Amerika — 
med undantag av 1912, då Wilson fick the Swedish Glee Club of Brooklyn— 
435 röster med anledning av spiittrin nästkommande vår skall göra en sån
gen inom det republikanska partiet, garfärd genom Sverge. och det är me- 
beroende på Roosevelts progressiva ningen att färden skall ta en tid av 
kandidatur. omkring 4—5 veckor i anspråk Kören.

Wilsonpolitiken led nederlag i samt- som åtnjuter ett mycket stort anseen- 
liga nordstater samt i de västra stater de 1 Svensk-Amerika. är och har länge 
som 1916 satte honom i tillfälle att varit det svenskamerikanska sångar- 
ytterligare i fyra år behärska det a förbundets mest ansedda kör. 
merikanska folket Färden kommer att stå under Sven-

THI råga på smaleken segrade Har- ska sångarförbundets beskydd och 
ding i president Wilsons egen val- skall främst omfatta södra och meller- 
krets. Prlncetoa. och med ej mindre sta Sverge Detta blir första gången 
än femdubbelmajoritet. som man I Sverge får tillfälle att höra

Jublet år naturligtvis stort bland al-1 huru långt i sänglig kultur en enskild
kör i Svensk Amerika har kommit 

senator Ett energiskt förarbete pågår sedan 
en tid tillbaka för att samla de medel 

fordras för att ekonomiskt såker

lorat åtskilliga guv^rnorsposter. deras 
manfall i statsleglslaturen ha varit 
stort och bland stat säm bet ena lika 
aå. Till och med bittra inbördesfäj- 
der i vissa stater mellan olika grupper 
1 det republikanska lägret visade sig 
ej kunna hjälpa W*ilson I Illinois ut
kämpades en ytterst bitter kamp vid 
prlm&rvalen mellan Chicagomayor 
Thompson och guvernör Lowden rö
rande den senares efterträdare. Len 
Small var Thorapsons republikanska 
kandidat, medan förre senator James 
Hamilton Lewis erhållit den demokra
tiska nomlnationen. Lewis understöd
des av den inflytelserika Chicago Tri 
bune, och det väntades att alla Low- 
denrepublikaner skulle rösta på ho
nom, men han har nu lidit ett för
krossande nederlag. Han var Wil
sons partihangar#-, och detta var nog 
för de röstande!

Wilson är ju nu en bruten man och 
hunde ej själv uppträda som kandidat 
Han kan numera knappt tala. men 
han hade fullkomligt dominerat sitt 
parti, fått utse dess politik, vilket 
var hans politik, och 1 stort sett fått 
utse partiets presidentkandidat. Den
ne, Cox. såg, eller sade sig se. Intet 
att angripa i den Wilsonska diktatu 
ren. vilken han lovade upprätthålla 
om han blev vald. Om Wilson såle
des ej direkt lidit nederlag som kan
didat, har hans politik gjort det och 
det på ett sätt som lovar att bli det 
mest förkrossande och tillintetgöran
de nederlaget 1 Förenta Staternas hi-

herlng med liberalerna eller ej.
Den första sessionen av den 16 de

franska marskalker. Joff
ré. Foch och Peta in.

1 Whitehall, London, avtäckte ko- 
minnesvård till de stupade*b-gtslaturen i Manttoba kommer att 

öppnas den sista veckan i Januari, en
ligt vad premiärminister Norrls den 
10 d# meddelade Norrls regeringen 
har praktiskt taget tillförsäkrats om 
det understöd, som behövs för att hål
la sig kvar l selen.

nungen en 
ära, och I Paris inlades Gasnbwttas. 
den store franske statsmannens, hjir*Här äro alltså
ta 1 P&ntheon.

Arbetarna I U. S. komma att mot- 
kämpa alla föreok att slå ner avlönin
gen.Hon Arthur Meighen och Hon i. 

A. Calder fullbordade f v. sin politiska
IVil

Diverse nyheter ifrån svenska Canada.Utländska utställningen i Göteborg.
arbeten och frukt var skänkt, försälj
ningen steg till $170 40 
täcke har förfärdigats under året av 
Mr. A. Julin som även såldes vid sam
ma tillfälle och Inbringade tlllsam 
mans med namnforsäljningen $40 00. 
VI säga ett hjärtligt tack till alla som 
har bidragit 
nov. blir icke något möte i kyrkan på 
kvällen emedan undertecknat ämnar 
vara några dagar i Kamsack och Mar- 
go for att hålla möten vid den tiden.

P. M. Meyer.

.Predikoturer för Teulon, Man. Pa 
stor Julius A. Larson kommer nästa 
söndag d 21 dennes att besöka den 
sv. lutherska Gustav-Adolfs försam
lingen I Teulon. Han predikar 1 Nor
rls I,ake skolhus kl. 2 e. m. Alla 
skandinaver hälsas på det hjärtligas
te välkomna.

Logen Alprosens systrar i Nyland.
Man . komma den 26 nov. kl. 9 e m 
att hålla en större syauktion. Pro
grammet är mycket omväxlande.
Dessutom bjudes det naturligtvis på 
kaffe med dopp Alla. som vilja un Teulon. Fast hålles under U. F 
derstödja verksamheten »amt önska M:s lokala förenings auspicer i Nor 
få len trevlig stund, böra Infinna sig 1 ris Lake skolhus den 28 denne» kl. 3 
Komitén påminner om att det finns j e. m Pastor Pontus Peterson, kom- 
gott med stallutrymme för hästar och' mer foret att hålla en evangelisk pre

dikan, varefter ett rikhaltig program 
bestående av tal over ämnet: “Sklll- 
nadrA mellan den 1 staden och på lan-

Ett namn2. Historisk avdelning.
Här bo ra förekomma översikter 

och geografiska tabeller över den 
■venska utvandringen genom tiderna 
samt statistiska tabeller och kartor 
over nutida befolkningen av svensk 

i stam I utlandet.
Avdelning för nutida utlandssven-

För S C. T. av pastor C. J Engvall.

Helt nyligen omnämnde Jag I en ar- 
t ikel 1 C P . att riksföreningen i Srer | 
ge beslutst anordna en utstållnlng för 
utlandssvenskarne 1 samband med 
G<deborg* stads trehundraårsjubile- j 

1 den artikeln framhöll Jag I 3 
korthet vilka saker som huvudsak

Ett sångarbesök till Sverge.

Nästa söndag den 21

ligen skulle behövas, och som jag bil-1 For denna avdelning torde ett gan- 
vit anmodad av professor Wilh Lund-j 8k& rikhaltigt material kunna erhållas 
ström att representera riksföreningen bestående bland annat av grupper av 
och verka for naken i Canada. bad jag fotografiska bilder från svenska hem 
få det sånt tl|l mig under adreas 396 i olika delar av världen Och skulle 
Logan A ve . Winnipeg ; det då vara bra att här ifrån Canada

For att den goda saken ej må falla ut en del fotografier av nybyggarens 
1 glömska, beder jag att genom Eder första koja och hans nuvarande hus 
fcrade tidning få bringa den på tal och 1 för att åskådliggöra utvecklingen !£å 
vill då efter en artikel I en av före- ana? M)m kunna insända sådana och 
ningens årsböcker utförligare beskri- anteckna sina namn. plats och årtal, 
va. huru vederbörande 1 Goteborg 
tänkt nig utställningen i fråga

I- Utvaedrmgahistorisk.avdelning.
Denna del av utställningen anses 

kunna bliva av allra största Intresse 
såsom en av de förnämsta sevärdhe
terna I en större sal anordnas en

ät

en folkrepresentation i världen 
modärn tid Intagit en sa föröd

mjukande ställning som den Amen 
ka» kongress de senaste åren intog 
till diktatorn Wilson 
de kongressmånnén som lakejer och 
skymfade dem öppet rid första tecken 
på att de ej lydigt vflle gå hans åren

Jrn? vagn
Vigsel. Mr. Prissacco Redenta. tar 

mare från Wadena. Sask. Rose Vall#^ 
och MIsk Ptitoot l.uecl» frin Itill 1 <*•' tod*‘ uppfostrade kvinnan

Deklamationer, sång och musik kom 
ma att utföras. Pastor Peterson. A. 
Hågglund, John Iiågglund ocb flera 
andra komma att medverka 
lets manliga medlemmar ombedjas 
medtaga förfriskningar Allmänheten 
inbjudes

Han behandla-
4. Avdelning för utlendssvenskantes 

kyrklig» och socials Inrättningar 
samt »kolvSeende.

en - från vilket land hon kom den 13 | 
nov. — förenades 1 äktenskap hår 
den 15 nov. Miss Luccia kom från 
den plats 1 Italien dår kriget mellan 
Italien och. Österrike rasade under 
krigsåren. Mr. L. Cavalli tjänade som] 
folk. Och vigseln förrättade»* av 
Pastor P M Meyer 

Från Kameack. Sask. Underteck
nat ämnar varm 1 Kamaack sondagen 
den 21 nov. för att hålla möten på 
plats och tid som vännerna bestimma. 
Varen hjärtligt välkommen med för 
att lyssna till evangel! predikan, samt 
sång och musik 

Baptist församlingen i Wadena. 
Skordeflsten på t'- .gelsedagen v 
lyckad. Mycket tå#i ' ronsaker, hai d

la oforsonllga motståndare till Natio
nernas liga. En av dessa 
Borah från Idaho, yttrade på tisdags
kvällen; “Jag betraktar valen såsom 
en seger for nationalismen och såsom 
dödsstöten åt Nationernas liga ~

Men endast genom den omståndig- 
brten att Harding kan påräkna med
verkan och samarbete av en republi
kansk kongress blir segern fullstån-

I
Samhal-Denna utställning komm'er utan

tvivel att bliva den största och rlk- 
: hal t igaste, och skulle Jag 1 samband 
härmed vilja föreslå, alt de olika sam 
runden* och föreningars styrelser 
hår i Canada såsom Augustana. bap 

itseionsvannerna. goodtem

Redan for 4 år sedan skrev Chicago 
“President Wtlscc harställa färden, och den enskilda offer 

villigheten bland medlemmarna har 
visat sig vara mycket stor. lika stor 

entusiasmen för färden. Klubben

Daily News 
ej allenast lagt munkorg på utan han 
synes också ha bedövat sitt partis 
kongressmedlemm ar

Personer vilka vågad e opponera 
■ig mot Nationernas liga påetodos ar 
Wilson vara behäftade med “grose ig 
norance and tmpudent audacity." Det 
år en lycka att det amerikanska fol
ket ägde en »ådan säkerhetsventil

så fullständig samling som möjligt av 
reproduktioner, fotografier och model
ler »v au existerande svenske minnen

ledee av mr Carl Sy Ivan. en Y stadsbo, 
som gått i gubben Körlings skola och 
som under sin omkring 10-4riga vis
telse 1 U. S. A skaffat sig namn att 

det svenskamerikanska 
sånga rf orbundets allra bästa sångle

Körens representant i SvergeFsom valdagen den 2 nov . ty 1 annat

A. F of L. har startat en kampanj 
för m million nya medlemmar.och märken världen runt. 1 nära i t»***”»*

_ .m stAr ! plarne. vasaorden o. » v., satte sig 1
.nr«" Xh mm»./'!*—"- f6r s.. rami. ,»d no twm

utvftndrinpar och ! t^ppm- k», luradkomm.. Och
det synes mig. att de boroe såtta sin

dig.
Republikanerna erhollo nämligen 

ökade majoriteter 1 båda h 
kan redan na »leta sig tUl att senaten 
kommer att bestå av 53 republikaner dare.

Bockerberco*ma sökte f. v. hjälp 
hoe federalregeringen 1 Ottawa

från tidigare svenska
Mankelen isen ngnr. En tredje grupp 

denna avdelning torde komma att om 
•S t*UÄ fotografier av framstående av- ** o*6 rikhaltiga 

lidna etlandasvenakar och tör ee så ; ---------------------------
bliva av stort in trease

vara en av
åra i att 11 samltngmma så fallstAndl-

P. M. Meyer.möjligt
Nio irländska hunger st råjkare slo- 
’ • den 12 ds sin stråjk efter 94 da -

fasta.

och 43 demokrater, ocb representant- år redaktör Gust Harald Nordkvist.
av *47 republikaner. 1*5 demo- Komipendöragatan 15. Stockholm(Forta å sid. 4.) ki (Fort», å sid. 4.)dan 1' I .

#
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Ko-operativa samfund i Fö
renta Staterna.Tysklands man och Tysklands problem.Soewfca Caneöa-Ctontn<ie«

< «* tu!4eeläTr'ntfiJnSTouirkA» pviMet od »ils
IpNMH för S. C. T. »v T. W. ScMeber».et «•■14*. a Ml vi tålt» n »fm ■Kl att var» svensk och

TUl behandlingen av detta åmne 
h am tat er arbetaredepartementete ar
kiv i Washington, flnnee ett ia trea 
»ant bidrag, fletet ar pastor Alexan
der Kents penna Största delen av 
uppsatsen upptages naturligtvis »v de 
religiösa samfunden, av vilka “shak 
ers” åro de ålsta och mest kånda 
Harmony-. Oneida och Ruakin-kommu- 
men till vilka slutit sig Amana . Zoar. 
nerna. som alla vil», på religiös grund: 
men dessutom behandlas även några 
nyare föraok. som torde vara mindre 
allmänt kända,

Ktt av de aistnämnda är C oo pera - 
tive Aaaociation of America, vilket 

förebild tog departementsbutl- 
kernas system. Desa grundare Brad- 
ford Peck är president for ett sådant 
etabliasement i Lewiston. 
vice president for ett annat 
Ill I denna egenskap tyckte han sig j 
marka att delning av vinsten var for * 
alla det förnämsta medlet till franv 
gång och ansåg tiden vara inne for 
&t i atorre omfång tillämpa denna 
grundsats. Även erkänner han att 
trustorganiaationernas metoder varit 
av stort värde vid utförandet av hans 
tanke Co-operative Association of 
America skall omfatta alla grenar av 
vårt sociala och industriella liv lik 
som inom ramen av en väldig depart- 
mentaffär. på detta sätt att alla del 
tagare erhålla bestämt arbete och den 
dem tillkommande andelen i produk 
tionen, således bildande likasom en 
"folkets trust,” vilkens vinst likmä 
tigt kommer alla till godo. Peck for 
klarade: “Denna organisation skull 
upprätthålla det individuella ‘jaget’ 
genom att förstöra egennyttans de
mon. vilken behärskar alla som blott 
sträva efter personliga fördelar. Ar 
bete och kapital skola gå hand 1 hand. 
så att inga sträjker vidare förekom
ma; endräkt träder 1 stället för stan 
diga tvister, den gemensamma ägan
derätten bliver ett skydd for den en
skildes."

r. m. Dahl. m«t

: A 9911.
vi yra* »*d rätt* över vårt iresaka 
språk lie» »t

*

rDet aer ut såsom 
världskriget en man skulle hålla på 

sig i Tyskland En ms» med

av Stianee kaliber Han själv rikta
de aln uppmärksamhet på tabrtkatio 
nen av krtgaaubetitut. Fabriker aa- 
lsdes för tillverkning av aluminium, 
cellulosa och gaser Vid ISgnitflkltea 
uppförde han stora byggnader 
dendorffs skarpa blick upptäckte strax 
Stinnea. och då den förre grep hand 
om styret kom åren den senare till 
makten. Deasa två voro mån ar sam
ma anda
märkta organisatörer; skapade att 
untfaarodja hindren, ej kringgå dem

Ti aom kommer to
på rår rndakuoe och talar engelska. att

Vvidfäaaaande blick, med enaståendeWlr boehgt underrättad om på åkta 
svenska stt dHIa år ee sv. 
och att ndaktims år svensk 1 själ

t4
. a »orgaaåaationsformåga. med kraft och 

med mod
andra Tysklands man än kan behöva, 
och kan behöva det i enorma propor
tioner— behöver han dock framfor allt 
annat mod. Ty det kravet mod att 
so ka rad da något av spillrorna av ett 
maktigt rike. då han står omgiven av 
all världens ondska, all världens för- 
såt och all världens hat

*n«n s# i
***** 
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vart, ordförande I vete nämn 
den. om ea atuUlg dividend på 18
cents for vete “participation certlfl 
rates' kommer att mottagaa Över hela 
Undet med a tor fortjusning. Inter
im utdelning ea var 38 centa. vil
ket giver desaa certifikat ett to
talvärde av 19 cents Det ur-

M Men vid vapenvilan sklljdes deras 
Ludendorff begav sig 1 lands 

Stinnes fortsatte
Det skeppsbrutna Tyskland saknar 

icke besättning, men det har saknat 
lots, och det har saknat kapten. Utan 
lota kunde det skeppsbrutna fartyget 
ej foras i land 
leda det genoipd de fruktansvärda 
brannlngarna och genom de försåtliga 
blindskären

Endast en man kunde göra det och 
Har Tyskland nu

vagar
flykt till Sverge. 
ogenerat och obekymrat Varhälet en 
tysk tappade modet och gav upp en 
industriell inrättning, stod Stinnes där 
färdig att övertaga den 
kunde man skönja att hans vlttomfaU 
t ande affärer utvecklade sig

åaeitede ■ i rnt i — »*d rl fctrttIMMJS
4*a fki» sår—tigf

tillåte* S
1

Rauwoesrgis ra »tcaai Massorna kunde ej
Jollet......... Il-M

Må k*re 41.1
1ftnfri|ki*4>*. * **««»' Slutligen
!>—

IM>. ftMåM. •*< Mk |M>
M I »

S.w»*es*f Mr »II
r<s«r*ei - • • X, I«4»

sa »e*u Itmtm •*'»» Ur
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stället för attplanmässig riktning 
operera industrier genom banker, till- 
vållnde han sig kontrollen över ban

.na
kunna vi fråga 
funnit sin man?s pr ungliga priset, aom gavs av nämn 

den. tar \l IS och det totalpris, som 
farmarna erhållit för No 1 Northern 
på upplag i Fort William ar $2:63 
Jw*tta överträffar alla förväntningar 
aaait Hr titt bevis på. att vetenämnden 
skott sin sa k pä ett mönstergillt sått. 
Nämnden I alg självt var ett djärvt 
experiment alt marknadsfora hela, 
skord1 n aarot ett experiment, som en 
dast kund© lyckas genom att de rätta 
personerna k Lod o i spetsen därför 
Visserligen voro marknadsförhållan
dena synnerligen gynnsamma, men 
under t n annan skötsel skulle det ej 
utf.*ilit nå bra Nämndens framgång 
kommer absolut att framtvinga en 
koncentrering av marknadsfrågan 
amt Inda till att producenten får sin

iber 1920:Tantslagen den IK Nov< ker genom sina Industrier.Om dFt har. synes det vara Stin- 
Hugo Stinnes'

Tysklands ny danings process kallas 
Vilket år uttytt att

flPappersmarknaden påverkade han 
genom sina cellulosafabriker; tor att 
tillförsäkra dessa råmaterial inköpte 
han skogar och blev inom kort en 
stor leverantör av tryckpapper

VÄRT SVENSKA SPRÅK.
: i

Stinnesisation' 
att utföra ting i likhet med Stinnes. 
Denne man kallas av sina vänner tys 
ka rekonstruktionens trollkarl

Just när och var ni 
önskar det. IET Alt KTT SO Kil LIGT tidens 

ter-ken att arena kama både i 
F*»r«*nU Staterna och aren i Oanada 
sä negligera sitt inodeotmål 
jaade undantag finna* visserligen 
Mm i allmänhet aok* svenskarna av 
båda kun**n att så fort sig göm låter 
"glömma ' sitt mod eramål 
varit har några få månader och natt 
och jamt kunna gora sig förstådda på 
mel engelska, sr liden inne för dem 
att kast» över bord sitt dyrbarante 

det skon» och vackra och stol 
ta sv»-n>ka språket.

I) Så
som en länk i kedjan följde därpå upp 
rattandet av tryckpressar Så följde 
inkop av tidningar — dagliga, vecko
tidningar och månatliga 
av Stinnes press står nu många av de 
gamla moderata dagbladen. Pressen 
såsom helhet ställer sig 1 opposition 
till denna expansion av en privatman, 

det tjänar till intet att spjärna 
Stinnes kontrollerar

fiender »oka gora gallande att han är 
Europas årkeprofitor. overgoulash: — 
Vid de allierades kopslående i Spa, 
dit Tyskland även slutligen fick till
trade. betraktades han av engelsmän
nen såsom en “rough neck." men ock
så som den odisputabla starka armen. 
Det år om denna konferens man i 
Tyskland säger att de allierade tvis
tade sinsemellan, då de ej tvistade 
med tyskarna.

Stinnes uppbjöd där all sin energi

fll '

Glad 1 spetsen

Delikat och uppfriskande
,1När de

imot strommen 
nu nyheterna och nyheternas källor 
och han söker kraftigt påverka den 
allmänna opinionen. Hans losen he- 

Arbete och hans recept for allt det QmÉcB ti
1for att bevisa, att man ej kan pressa ter 

ut blod ur en "turnlpe'. Och för frans- onda ar — Arbete, 
männen åskådliggjorde han att de be
finna sig i den något delikata situa
tionen, där det blir ett bjudande krav 
och en ofrånkomlig uppgift för dem 
att ge den slagna fienden sådan om
vårdnad. att han kan återvinna hälsa apatiskt Tyskland 
och krafter, om han skall kunna ut-

flrättvis» andel av förtjänsten — Istål 
let f *r den förhalade mellanhanden 
Men man rnåate lägga märke till att 
detta ej var något experiment att fix 
era priset, ty detta låg helt och hållet 
utom nämndens domvärjo. Vad nämn
den gjorde var att placera säden på 
marknaden vid en sådan tid samt i 
sådana kvantiteter att den kunde till 
försäkra sig om hasta möjliga priser 
De tillförsäkrade sig um ett pris. som 
var 30 r>mts högre an farmarna i For 

allmänhet kunde få

Låt Tyskland vara nedbrutet, låt 
det vara förödmjukat, låt det 
slaget, det kan ej Stinnes hjalpa, men 
vad han kan hjälpa och vill rädda sitt 
land från att bli, är ett viljelöst och

Mmängs fall Lita foraldrarna sina

8
barn vax» upp i okunnighet om deras 
eg^.t modersmål. 1 många hem, där 
ttråldrarw UJa immaka. äro de nog 
svaga stt tillåta uoa barn att tala 

II st via lår* sig visser

i flaskorI ett väsentligt avseende skiljer sig 
denna ko-operativa association från 
trusterna — nämligen däruti att den 
fur verkställt arbete icke betalar det 
& arbetsmarknaden gällande priset u 
tan i förhållande till hans duglighet 
giver varje arbetare en andel 1 samt 
liga produktionen, så att, då den sist- 
.namnda skall omfatta alla industrial
ster, associationens bliver 1 själva 
verket oberoende av trusterna. ja. 
kommer att uppträda såsom dessas 
medtävlare, så snart Pecks idéer bli
va I större mån förverkligade Huvud
kvarteret för associationen, som 1890 
inkorporerades under staten Maines 
lagar, befinner sig 1 Lewiston. Maine. 
För vinnande av medlemskap betalas 
$300. och den sökande måste under
teckna ett i enskildheter ingående 
kontrakt, men han kan sedan när som 
helst utträda ur associationen och ft- 
terfår i detta fall vad som han inbe
talt-

Lådbetjäningen av Coca-Cola—två dus
sin flaskor—utsträcker sin glädje till an
dra millioner. Flaskan är prov av äkt
heten samt giver vidare område av nyttig
het— fälten, hemmet och vid särskilda 
tillfällen. Det är svårt att finna

Xven om Tyskland står på under- 
skall det. och skall det genom arbete 
Detta är Stinnes teori.

eagaåaka. 
llgHii barnen att foralA svenska 
men de kunna etf laåa det

pressas. De måste välja mellan re
vange och krigsHkad ©ersättningar De 
kunna ej slakta kon och samtidigt 
mjölka henne Det går ej att krossa 
Tyskland och samtidigt pressa pan
gar ur det.

Ja. Stinnes är ett fenomen, som nu 
uppmärksamt studeras av de alliera
de Fore krigsutbrottet var Stinnes 
en av ledarna bland de yftgre magna- 
torna i Tyskland Han ägde och ad- >erar en koncentrering av kapital och 
mlnlstrerade kolgruvor och han hade industri som en Karl Mari ej kunnat

drömma om. Det är detta slag av 
koncentration som Ilathenau förut-

I!
Och under tiden lyckas han lägga 

under sig all tysk verksamhet. Även 
hotellen falla, det ena efter det andra, 
under ^hans spira. Han äger nu bl 
a. Atlanta i Hamburg och Esplanada i 
Berlin.

RUnder vår korta vistelse 1 Oanad» 
ha vf kommit underfund med att even 
»imma här i det avseendet äro hattre 
än hhw landsmän 1 Förenta Staterna 
Här i rin-vdn kan man till och ined 
tråffa på framstående affärsman med 
pangar på fickan, vilka ej “skämmas” 
fler ätt bejcaicna svensks språket 
det hypokrltiska "yankee-patriotiska 
Amerika ha de förmögnare svenskar 
na t allmänhet blivit så amerikan toe 
rade. att do blott kunna tala engel 
nk.L Under krigsåren betedde sig 
många av dem som verkliga förrädare 

sin svenska härkomst Det

$
flen si

tuation, vilken är utom 
Kom ihåg att ordra en låda 
nästa gång ni reser 
räckvidden för Coca-Cola.

enta Staterna
S«»in l-ekant är nu vetenämndens Stinnes affärsverksamhet represen-

I »ea nuvarande regeringensaga all
synes ej hava for avsikt att åter for 
soka detta experiment, fastan deUara

till Vi
;1i utarbetat ett omfattande och högst an-

ivändbart system av vattenvägar for 
transport av kol och tyngre l 
Från kol ägnade han sin uppmärksam- 
het ål koka. sedermera järnmalm Han "ea rörelser med odelade forhoppnin- 
etablerade smältugnar tor produktion gar. »etta är den Phoenix som skulle

resa sig ur krigets aska!
Socialisterna i Tyskland, vilka ej

»itt värde Men /Jma demonstrerat 
förr eller senare komina landets vete- 
odlare Att framtvinga en ny 
nämnd, sedan den nuvarande federal-» 
regeringen blivit tvungen att lämna 
den plats, »om de akott på ett för all
mänheten aå misekrediterande satt.

gods. spådde fore kriget.
Det nationella Tyskland följer Stin V

yj

Rav järn. fabriker for tillverkning av 
stål ocli halvfärdiga delar; verkstä
der for frambringande av varjehanda varit t stånd au genomdriva socialise 

Hans flodbåtar ringen av industrierna, åskåda nu 
Stinnes-serlngen av summa Industrier 
med en blandning av beundran och

Begär den äkta med 
fullständiga namnet 
—öknamn uppmun 
tra substituering.

iA motsatta sidan »v vårt fastland 
har nära Puget Sound uppstått en 
annan ko-operativ förening under 
namnet Mutual Home Association, vil
ken efterträder den sönderfallna Bel- 
lamy-kolonien. Grundsatsen för den
na korporation, som ej äger någon 
konstitution och blott sådana bilagar 
som voro nödvändiga för dess inkor
porering. går ut på att varje medlem 
skall, oförhindrad av tvångsregler 
kunna handla efter eget gottfinnande, 
och detta även vad de b&da könens 
sammanlevnad vidkommer. Medlem
skap vin nes genom att förvärva nytt
janderätt tlU ett stycke av den ge 
mensamma jordegendom, för vilken 
därjämte årliga avgifter måste erläg 
gas. Var och en arbetar på egen 
hand eller i ^kompani med någon an
nan. om han så finner för gott. För 
barnens uppfostran sörjer föreningen, 
och medlemmarna bilda gruppvis ge 

hushåll. Den som vill ut-

n,emot
fanns tfU t** med vissa, som 
nog simpla stt skvallra för myndig 
heteroa. am någon av dera» landsman 
yttrat etg litet “opatrlotiakt" 
vilja vf Ingalunda hylla illojalitet 
ett adoptivland Men vi anse. att 

måste ha överseende emot litet 
tanklöst prat om detta ej omsittes 1

Ijärn och stålvaror, 
växte till en öetersjo-flotta. sederme-

DET BARBARISKA 
AMERIKA.

*ra till en oceanflotta.
Genom trycket av en ihärdig kon- j oro. 

kurrena tvang han sig in i Hamburg-. spetsen för 12 millioner organiserade 
German Lloyd och löntagare Ännu har det ej kommit 

fur. till någon drabbning. Stinnes betalar

rI det andra läget står Legien i

VNu
THE COCA-COLA CO.

W1NNIPEG.
KAmerican. North 

Woerman linjerna, i vilka han 
skaffade sig ett ansenligt antal aktier de högsta lönerna 1 Tyskland for att 

banbrytade på området att undvika konflikt med arbetarna En 
socialistgrupp önskar klippa vingarna 
på Stinnes medels skatteutpressnlng. 
En annan grupp föredrar att låta ho
nom utveckla sig. i den forhoppningen 
att hans projekt, då de upparbetats 
och nått högsta höjd av produktivitet 
må kunna övertagas av staten. Med 
andra ord. de finna det bekvämast att 
låta Stinnes fullborda socialiseringen 
for att sedan kunna omhänderta natio-

KT HUNDRAPROCENTIGA a 
merika rashatet har återupp

livats. 1 det att de gamla illa berykta 
de Ku Klux-Klan 1 dagarna fått till
stånd att operera genom beslut från 
en domstol 1 Georgia I ainerikanls- 
mens och patriotismens namn ha des 
sa herrar, eom alla tillhora de så kal
lade bättre klasserna, redan hunnit 
begå en m.ingd våldsdåd. De om gjor
da sig med all möjlig mystik, de bära 
vita kåpor och d«* begiva sig ut natte
tid r ir att * skipa rattvisa ’ eller rätt 
tar© fcojtt 1 t att utöva lynchlag Det 
varsla er. att denna Klan erkänts i 
nio stater samt att man nu värvar nya 
medlemmar

I)
\
0Han var

använda olja som bränsle och var en 
av de första att utveckla och använda 
sig av destillationen av lignit.

Således i nöjaktig besittning av er
forderligt bränsle ägnade han sig ät 
förbättrandet av Diesel motoren och 
anlade stora fabriker för tillverkandet 
av dessa motorer for djupvattensbft 

Åtskilliga invecklade maskiner 
for submarinsbåtar bära hans namn.

Vid krigsutbrottet gjorde sig Stin 
energi och verksamhetskraft snart 

Kejsaren och generalsta-

2Xhandling.
Enligt vad vi kunde förstå av tid- 

orh efter vad vå ha hört. voL ignlmpfrna

ro de hår I Canada mycket toloranU 
Och dock rar

1 iH »Te mrn emot a von skarna. 
fhumda ««n engelsk koloni under det

' ii

i£ett Förenta Staterna* rätt att inträda 
å kriget än I dag år omtvistad

tar

iinaliseringen själva.
Av ovanstående finner man att 

Stinnes tyckes behöva mycket i Tysk 
land; det är att hoppas att Tyskland 
behöver honom 1 lika hög grad. och 
att hans motto. “Handeln känner inga 
gränser." även skall accepteras av 
världen, varmed kan säga* menas de 
allierade.

Om så sker är Stinnes otxjvelak
tigt Tysklands man

Men nu komma vt bort från ämnet.
gallande
ben gynnade de män, vilka kunde häl
la vad de lovat. Krupps forlorade 

ledarskapet bland krigsmateri 
Man som förrädaren

På samma gång, *om vi vilja uppmana 
vår» landsmän att så snart »ig göra 
låter, lära sfg det engelska språket 
utav prakt toka skäl. vilja vi lika kraf 
Ogt uppmana dem att ej glömma bort 
aitl modersmål. Att gora detta ar att 
åaata å aido en av de dyrbaraste skat 

Den av »maka bildningen

mensamma 
gå återfår Icke vad han betalat för 
sin jord. vilken återfaller till förenln- 

men de därå gjorda forbättrln
snart
altillverkarna

Ursprurxgvt till denna organisation | ^^^11 demoraliserade den stora or- 
harleder »ig från inbördeskriget, då 
dess andamål var att skydda söderns 
kvinnor emot våldsdåd ifrån negrer

gen.
garna äger han rätt att sälja. ELEKTRISK KOKNIGganisationen och berövade den strids 

saknade Kent kommer 1 sin studie till den 
slutsatsen att enligt hittills vunnen 
erfarenhet de flesta ko-operattva sam 
fund äro endast kortltvade

alla medlemmars lika berättigan
de har 1 de flata fall visat sig vara en 
källa till svaghet snarare än till styr- 

Där den stora massan av med 
lemmar har minst att gora med för
valtningen och underkastar sig en 
sträng disciplin, finnes utsikt till en 
längre fortvaro. vilket bevisas av de 
flesta religiösa kommunerna, som stå 
under de prästerliga myndigheternas 
ledning. Dock har visat sig att även 
de religiösa kommunerna ofta gå bak 
långes efter att genom döden hava be
rövats sina grundläggare. vilka åbe 
ropat sig på en särskild gudomlig 
sändning.

Bertha Krupps man 
Ledarskapet övertogs av män

vilja
kraftter. vf aga. 

och den svenska koltur ee äro av ett 
långt högre värde an den bildning och 
dtrn kultur, som bJtide# o*s på denna 

Detta land är ett

är blott

hälften så kostbar
Idealetsida- Nu harja dessa "bildade

och rika" män aom verkliga hundtur
kar ibland negerbefolkningen och de 
ha r*Mta'i fera mord på sitt samvete.

södra Skandinavien och en del av 
Nordtyskland, och därav följer som 
ettkollartum att området måste vara 
urhem for alla ariska folk vilka alltså 

Vad

ariska folkens urhem.

aidan Atlanten •r\EN GAMLA TEORIN om Asien 
-Le »om den ariska stammens ur
hem har fått en kompetent v eders ak a 
ra 1 f riksantikvarien Montellus, som 
företagit omfattaade undersökningar 
över de ariska folkens ursprung och 
hemvist, och som framlade resultaten 
av dessa på antropologiak-geografiska 
sällskapet» sammanträde för en tid 
sedan.

De ariska eller indoeuropelaka fol

ka
ungt land och desa kultur ar 
ganska ung och gron 
I rättvisans

annu 
Dock måste vi

Amerika har proklamerat sig själv 
aom ett frihetens land och i början av 
doas tillvnro som en självständig stat 
var de< ju CM-kaå 1 viss mån en tillflykt 
for f.irf >ljda européer Men under ti
derna* 1 >pp har detta förändrats och 
idag »tår Amerika Infor den tänkande 
och bildade europén som slavlandet 
per prvferance 
tiskt d>*da WUaoa — over vars huvud 
ej nog I »rbannelser kan utösas — 

startade detta tillstånd av spione
ri och slaveri.

Wilfcoii» anda synes ännu vila över 
detta land och därpå är dessa Klan
män c It tydligt bevis 
detta Gllåter. att dess 
medborgare taga lagen i egen hand 
samt gå ut på mordiska strövtåg, har 
forlorat ktn plats bland de civilisera-

som gas- eller kol-kokning 
Köp därför en elektrisk spis hos

äro av europeisk härkomst. 
Grekland och Italien beträffar har 
forskningen visat att den ariska bo
sättningen där ägt rum redan under 
stenåldern Vad Asien beträffar är

nanrn medge att denna
iltgt raskt framåtvärldsdel gått avi 

VI fcira tlllaffBa M. rad gott aom har
gång få vf ej CityCiqht s TbuierMan f» aai 

vira Hdera kultur och viragjhmma 
tiders språk

det att märka att man numera, sedan 
man lyckats tyda hetiternas skrift
språk. kommit på det klara med att a 
ven dessa voro arier. och deras bosätt
ningsområde Mindre Asien bildar en 
naturlig brygga över till det övriga 
ariska Asien, nämligen mederna (som 
ursprungligen kallade sig arier). per
serna och hinduerna, vilka sistnämn
da tydligen invandrat från nordväst 
vid en tidpunkt som ej kan sättas se
nare ån till femte årtusendet f. Kr.

Det var den nu poliV| tillhöra Ingalunda de aå kallade

kens hemvist under historisk tid har 
framhöll föredragshållaren, varit både 
i Europa och Asien, och man har länge 
ansett att Asien vore rasens egentli- 

Under nyare tider ha dock

I det stora hela taget kan man säga 
att allt går mösterglllt till i de ko
operativa sällskapen, åtminstone så 
länge dessa vidhålla sina ursprungli 
ga tankar och syften Arbetet går med 
fart, och medlemmarna föra ett verk 
samt och nyktert levnadssätt, lyckas I 
vanligen åstadkomma något samt s r 
ja förträffligt for sjuka och ålderstig 
na Emellertid tror icke Kent att rik
tigheten av kommunismen såsom så
dan blivit bevisad genom de htttlis j 
gjorda forsöken utan att det tvärtom i 
ånnn år en öppen fråga i vad mån de 
kommunistiska teorierna skulle till j 
mänsklighetens båtnad kunna förenas j 
med den hittills gällande samfunds
ordningen.

55-59 Princess Street

1ga urhem
andra åsikter framställts. 1 det man 
vetot göra Europa till urhem, utan 
att dock i borjpn kunna förebringa 
starkare bevis dårfor

En anmlrk nbtgsv ärd hembe
handling given av en som 

hatfe det
Ceärr IS83 attackerade»

av mn.WI • rl* 1 ■ fla■»«■<“rend# rce 
lisa» J »k 1*4 tå. •> 
r*4«»t 4- *■ ■ kl > I dH. vrta
fdraékte U-fsätl *rft*r léke**M 

t tik a: e »fler Ukere. urn 4- e 
lied.-.rjr i ef erkHL var vedesl 
rit älallie* fana JU ett tikMW 

m kr i ed# auf fallaliadict ■ W> 
elirtf iUAMtBit J»C

Ett land som GIF AKT!
önskas en stor mängd svenska män att lära Automobil % 

Gas-Tractor ingenjörskonst i Hemphill Motor Schools. Vi 'f. 
lära er att taga isär sedan att sätta ihop och sköta automo- f 
biler, traktors och stationära maskiner. Även att köra vag- ■> 
nar och trucks pä stadsgatorna; att reparera ringar; oxy- i 
acetylene välling samt batteriarbete, alldenstund svenska * 
män i stort antal sistlidne vinter bevistade Hemphill Motor 
Schools samt under sommaren förtjänat stora avlöningar 1 
genom att köra gastraktors, automobiler och trucks. Vår % 
fria arbeUbyrå skall hjälpa er få 
kursen. Detta är ett underbart ti 
att bliva skickliga mekaniker samt starta i garage-affär för X 
dem själva. Kom för eller skriv efter vår stora fria katalog, f. 
ännu bättre besök vår stora Auto Gaa Tractor skola i Win- Y 
nipeg, 209 Pacific A ve. Branscher i Regina, Saskatoon, Ed- j 
monton. Calgary, Vancouver, Victoria, Toronto och Mon- f{ 
treaL Världens största system av praktiska yrkesskolor. X 

>» » «♦» *»♦♦»»♦»»»♦♦♦♦»♦»♦♦♦♦♦»♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦»♦♦♦»♦v

X“förnämsta''

m‘a* Det torde alltså vara i Europa man 
har att söka alernaa urhem, även om 
man i vissa delar av södra Europa 
träffar spår av en förariak befolkning, 
basker, ligurer etc. Det egenUiga ur
hemmet blir då norra delen av Nord
tyskland, varifrån våra förfäders ut
brett sig norrut alltefter Iskantens 
tillbakagång Om vi alltså Icke. så
som somliga velat göra gällande kun- Biskop Cohalan från Cork besökte 
na betrakta Sverge som det allra U- hårom dagen hongeratråjkarna 1 Sn- 

d. högtstående Cro-Magnonraaen Från urhemmet, »å år dock rtkert att ^moöa^M?

denna ras hemvist ågde sannolikt ock . .venskarne for närvarande aro de re- A!leMmmaD Tå|p.ad, a„ lyda honom 
så utvandringar rum åt öster, väster naete ättlingame av deasa förtåder r&rpk han tillsade nunnorna ,som 
och aötfer, och åven under senare ti-1 *py ingenstädes är den rena dollkoce za vård. om fångarna att laga mat åt 
tfer utdlfferenlierades i de olika folk- Cro-Magnontypen så oblandat bl- dem Nunnorna gjorde så men fån-

akandlnaver, ^hållen som bland skandinaverna j *ama vågrade att Uea r-mot den Bi
t skooen försökte därefter personligen 
*rertala Sfnnfein-ledama att frikalla 
fångarna från hungeritrejken. 
åven detta var lönlöst.

Jb*
Förhållandet har emellertid kommit 

i ny belysning genom undersöknlngar- 
ne angående skandinavernas älsta in
vandring och germanernas urhem. Ta
laren hade kommit till den alutsauen 
att indvandringen till Skandinavien ägt 

omedelbart efter latidens slut

de nationerna
Til! yttermera visas ar detta ett ut

slag av kapitalisternas hat emot arbe- 
Mea det heter, att den som ta 

ger till tevärd akall med svärd förgås. 
Och Amerika måste inom en ganska 

framtid bliva vittne till ett an-

$del - 
del kar
rell 4-1 (tm fraklatee 

ne* ävmm »l*|«iflå»4* 1
KeeiUga bt deei »oro 70 

It al c* »oro 4a* »a» tm&n sedan ni fullbordat 
e för svenska män. mm fall

dylikak» I—■ wéerWrt heta*4e 
Sated ej »o c-rol elaa WWtl *1 »«■ 
m* alTf*. n.1 iti Umérr dH Mjl 
fira- a S -da* tei Wc»0*« dm w* 
d*-i <åH Uf vara 4** Ua|t *ftert-~c
I ed- »It kl kvitt ee
Vaa *f aateda å»r**r
é. Ilar förmå det, att )•« ej Se
»k»- rdt7 vv>te«ar. m ti *l ti W|- 
Vvasfei »PH, att adtetfa érm Ir *• 

v»*: * tai t Varldr l*da Uam 
*k lu*dH»< .Fnada effrad sr Mm! 

MD» Ma|
JreVa-e. tia »M O Dant aa

H T
M- f Ir aa***ng-

rum
och de Invandrande tillhörde utan tvi
vel den då 1 mellersta Europa utbred-

teri*
nat blodigt Inbördeskrig — om det ej 
sopar denna Klan- orgonlsatlon ifrån

I sin yta-
; idag over del “yvertkoma"

att fdradVa<

Damokleasvärdet hånger 
Förenta

u>•«*’
Staterna.

I
Oet prasad*. — Sergeeaten “Va 

full.r Återlge» tre gjukrapporterade- 
ja det år klart, tjåneten rtl! nl slippa 
fria. era mårafflkr. men ligga 1 meja 
er på sjukhuset å ptmpli ricinolja, 
di pansar ar. då!"

stammame germaner, 
kelter, alaver, itallker. och greker. S* 
<om det gemensamma urhemmet för
alla d<

Vart ■ GYNNA VAGA ANNONSÖRERMen
Gynna Våra Annonsörcr.folk kan alltså beteckna-
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1Köp eder Kostym eller I
överrock nu 1

kostym eller överrock IB

“Köp en trappa upp • Spara $10"
“FÖRVISSA ER OM ATT DET ÄR LAMBERTS.” 

2: dra van. — Kemington Bldg.
HÖRNET PORTAGE AVE. & SMITH ST. 

Denna affär är alltid överfull.

för mindre än engrospris
$50.06

kostym eller överrock
$60.003#nu nu |_ _ ,|_ _ ,

Övriga reducerade priser:
$30 kostymer och överrockar...........
$35 kostymer och överrockar...............
$45 kostymer och överrockar...............
$50 kostymer och överrockar...............
$55 kostymer och överrockar...............
$60 kostymer och överrockar...............
$65 kostymer och överrockar...............

$18.25 
$24.25 

nu $29.25 
$34.25 
$39.25 

nu $44.25 
nu $49.25

En stor fabrikants hela lager köpt för ett verkligt slumppris.
Kom upp nu—och spara $25 el. mer på dessa beklådnadsartiklar för vin-

pangar på grund av vår andra vånings hyra,
,500 för en butik på nedre våningen. Denna

Om ni ej är tillfredställd såg så.
Och vi ge er tillbaka pångarna.

nu
nu

nu
nu

tern —och kom ihåg att vi spara er 
ty vi betala endast $100 istället för $! 
besparing kommer eder till godo.

Lamberts Upstairs Clothes Shop
2:dra vån Kcnsington Bldg., Portage Ave. & Smith St.

Mitt emot t Henry Birlu.

; t det gam La, pålitligs senapsplåst 
et 1 form sv en mjuk oljs behövs 

det endsst gnids* ln med handen Be den lilla Bessie, särskilt 
•åck med ett stycke flanell under en fyrtio dagarna voro tillåndalupna.

ort tid. om så önskas Inget besvår 
sv något slag

För sila smärtor och vrfckningar.
• »r buden ej gått sönder, skall man 
finna det mera tillfredställande och 

-mlakt ån llnlment. 60 cents hos 
s handlare eller per post direkt från 

<'hamberlaln Medical Co , Ltd. Toron- 
t>. Ontario.
Jumper Tablets för njursjukdomar.

Detta är ett 
nytt preparat, 
tillverkat av en 
gammal pålitlig 

1 ■■ firma samt år
speciellt avsett 
for att råtta 
dessa njursjuk-1 

■ domar, som åro
vanliga I alla. . , . . I
länder dar alkJsom barn' (ly de bodde enda8t over 

i gatan ifrån obs i den envisa, ihåliga 
hostan, hur den skar genom den kalla 

I höstluften, ty då började de ömkliga 
offren att mogna för döden. Jag 
minns också huru de försökte efter
följa läkarens föreskrifter i det de 
gingo av och an på den långa balkon
gen, ibland i kroppsövning och åter 
för att med långa, djupa andedrag in
supa den friska höstluften. När nu 
dessa minnen åter kommo livligt ta
lande, kom Jag att tänka på en berät
telse jag en gång läst: “Röda Rosor." 
Sannerligen äro dessa röda rosor ‘'lie 
mannens" vackraste prydnad; ty hur 
ofta kommer han icke smygande 1 
hektisk täck mantel! Men plötsligt 
ligger rosorna blekande, försvunna 
under dodens kalla hand.

Jag måste nu snart återvända till 
det stora pulserande livet utanför, och 
vänder därför mina steg 1 östlig rikt
ning

ket hon ock lvckiules. men likvål var men endast under tre dagar hade ri myndigheterna helt enkelt avakrevo
det som om tankarna ville dröja kring uppehåll från rägnet. Det var mvc- målet mot advokaten James A. Peter

de ket att ae av jordbrukaalster samt son i Minneapohs Denne blev aom
kreatur från när och fjärran hekar.t under kriget anklagad för

For min del har jag ej något att brott mot lojalitetslagarna, ställd In-
skryta av. ty jag har fått springa och för rätta och domd till fyra års fan-

tävla med varandra, och mr Cobb lagstiftning har nljetaspekttonen 1
deltog aåaom representant f>r Texas Minnesota vuaait våtforljan: er kan 
Vid sin återkomst omtalade han. att nande. så att många andra stater nu 
han runnit fyra och forlorat tn» spel bereda aig att m>ka få samma tnspek- 
Deesutom bemåktigade lian Hrtl teringssystem antaget. Mr Niisimn 
llancy-priset. Detta pris tillerkändes har inottaglt förfrågningar om denna
den av spelarna, som uppvisat det nya metod k*ke blott från de rarnia

v djade till högsta domstolen, och där brilliantaste spel under tävlingen. Au ste grannstaterna utan också från 
JL har nu åklagaren erkänt sig ha begått mr Cobb kånde aig stolt Over den Florida Tennessee, So, 1'arolina, A!a- 

ett misstag, i det att tillräcklig anled vunna segern kan inan lått förstå, lifomia, Oregon och Washington Ef-
ning till åtal saknas, och på hans e- då man tager i betraktande, att han ter mötet 1 forhrm de huvud staden kom
gen begäran har målet avskrivlta Fri- hade sådana motspelare som Jefter mer mr NBsmou ut t liksom 1 vintras 

Ännu en utmärkelee har kommit den 1 kännandet firades häromkvällen vid soo från Tennessee, tsanuo gånger rådgöra med kemisterna vid Burvnu
populäre svenske lakaren doktor Sven , en av advokat Petersons vänner till mästare för Western Cbe«» Associ- of Mine‘s expertmentdepol 1 1‘itleburg,
Lokrantz i Los Angeles, Cal , till dt l hans ära anordnad bankett å hotell [ atiun. samt den varldabekai to raä- Pa., och därifrån ntyree färden till oi- 
Stadens skolstyrelse utnämnde honom Radison 

i I måndags till “supervisor of the cor- 
"Urande mask-1 rec,lTe Phy.lv.1 education vid hog 

skolorna i staden Han har forut va- 
I rit assitent till dåvarande inneha-

DET HAR UTSTÅTT 
TIDENS PROV. Aren gingo. och med dem bleknade 

allt mera minnet av den lilla Bessie 
Och då Jag nu åter stod vid den lilla *^ka vbete var dag. men jag hoppas gelee 1 Leavenwoth. Kans Peterson 
kullen, såg Jag som vore det I gir, en finna något snart C. V. Berg.
liten grupp små barn avgörande sin 
avlidne kamrats outgrundliga öde.

Jag har lagt märke till att Cham 
berlaln s Cough Remedy under de si 
sfa 60 åren blivit alltmera omtyckt un 
der det att hundra 
tals enrfri howtm* 
dtetner ha korom! | 
th h gått Del fjr. I ! 
nes många ekl! 
därför
Chemberfain'»
Cough Remedy 

år lämpligt for alla. 
siat» förkylningar 
samt for f<.|k st I 
alla åldrar Det år 
berömt för den lin- 
dring som det ger Bli 
för svåra förfcylnln-K*d 
gar hoe vuxna Uk 
vål Innehåller detl 
Intet, »oin kan eka I r 
da ett barn Det 
har blivit det endalj- 
medJe| for tusen- vEr 
tals modrar med ^ 
barn. som ha anlag

Nordbor i Förenta Staterna.
Jag går ännu några steg och kom-

mer till en stor familjegrav 
familj var» öde. liksom mången an-1 
nans. man en gång beklagat, och be
gråtit. men som allför snart begravas 
1 glömskans hav Hår ligga far och 
mor och deras fem barn. Alla hava 
blivit skördade av den 
en." lungsot. Nu då man läser In
skrifterna på de två stora minnesvår
dar som där står till deras minne, 
ser man att alla funnit sin grav I 

I blomman av sin ålder

f

BWWl/UR*C0UGH°
BJEMEPY

I sterspelaren E Iomkcr från Illinois, jvataten Oklohoiua, dar han kotnnv r 
Mr. Cobb är st-kreterar.- for TVxa* att hålla nivat med *»■ del oljedepar- 
Western Cheas Asnoriatli u

Värdefull uppfinning. Vppfinnarne 
av “Radio-Pilot-Guide," som nyligen 
avprovades genom Inloppet Ull New Hjalmar Nilsson kallad till Wa.h- naderna gjort httanga toreok att tor-
York* hamn och som (ackman gtvlt 'n«,on !,ta,*'n MtaHaeolaa olRinspek an Minnesotas gaaoltnkonai...... .. .
de amplaste vitsord, äro Earl Hanson. »”• mr Hjalmar Nilsson, befinner sig med en underhaltig vara Vä hemva 
av skandinaviskt ursprung ocb lödd1 f D 1 Washington, D C. tor att på gen stannar mr Nilsson några dagar 
någonstans på Stilla havskusten, samt l-hjudan av mr E <1 (Jottdrill, di,-ek I Kanna* (Mty, Mo.. lur att mojltgen 
Vendel Carlson, en son till James l6r ,or ‘Bureau ot Min.*, deltaga I tråtfa anstalter en. planerandet av 
towns N Y ryktbare Inirgmastare ett möte, som utlysta att hållas av den Minnesota Inspektörer dar Till d« n 
Samuel" A Carlson Ilen vardelnlla komlté. aom har . uppdra* att be andan amnar han, dUrtlll understddd 
uppfinningen utgores av en apparat stämma kvalifikationer fur gasolja av statens generaladvokat, mr (31 f 
som placerad ombord på ett skepp. | ^h r°togen Motet började rt. n IS okt ford L Hllten, gä Infor Wieta tecista

' och är beräknat att pågå I tre dagar 
I inbjudningen Ull Mr Nilhson yttrar 
mr Cottrill bl a "Jag hy«*-r den 
förhoppningen att NI vill antaga vår 
välmenta inbjudan och att Ni i så tall 
»kall finna 
liksom Jag även
att komitén skall högt uppskatta att 
få höra Eld ra idéer om de specifika

tvnienten. «m» under de senaste må-

COUGKS
COLOS
CROUK

varen av befattningen.
Den lista svenskan i Butte. Bland 

stadens befolkning finnes även en 
svenska, mrs Annie Eneroth, som 
snart är nittio år gammal. Hon 
föddes den 29 september 1831 I Hel- 
gestad. Djurröd s:n, Skåne, där hon 
blev änka for tjugu år sedan 1910 
kom den gamla till Amerika och ai 
sedan dess boende hos sin son, Hokan 
Eneroth.

Bortstulen spirituösa. Vaktmannen 
vid Sibley'8 nederlagshus på S. Sanga- 
mon str. i Chicago. Nils Fröberg, an
ställd
härom dagen bunden till händer och 
fotter, liggande å sin vaktpost. Spi
rituösa till ett värde av $30,000 be
fanns samtidigt vara stulet från va
ruhuset 1 fråga. Sex män hade, för
klarade F. övermannat och bundit ho
nom samt därefter företagit stölden.

Svensk hedrad.

Jag minns

TWOAT II finnes
dricksvattnet, j 

Det skola befln 
nas mycket ef i 
fektlva 1 behan- [ 
iling av reuma- 
tib.n, som ofta 

är resuKatet av oordnade njurar.

i

I |9 j wsjkIi it. |
' 'I r r*VI- — ^ I

naaii tur me<l förslag em ytterligare mod i 
fikatiouer l innp^kterlngen.

anger läget av en kabel pä havsbott- 
Denna uppfinning gör det möj-MMU SU

ligt for skepp att under tjockaste dim
ma leta sig väg genom vilket farvat 
ten som helst. De unga mannen som 
äro graduenter av en lärdomshärd i 
landets huvudstad, ha sedan ett par 
år tillbaka anställning vid en experi- 

I>e ha

Den nya svenska regeringim. som 
detta möte intressant, efterträder ministären Hranttng, ut 

ar övertygad om. nämndes, enligt officiellt meddelande,
I konselj den 28 okt. och har enligt se
naste fullständiga uppgifter foljando 

regler, som bora bestämma halten påj sammansättning:
ifrågavarande petroleunisprudukter " j Friherre (lerard Ixiuis <ie Cl«»«'r, stat»- 
Mr. Nilsson är som,beknat fader till minister; envoyén 1 London, greve 
den nya oljeinspeklionslagyn I Minne-1 A- M H. Wrangel, utrikesminister; 
sota, vilken trädde 1 kraft for femton | professorn l civilrätt Lars Birger Eke- 
månader sedan, och som sedan visat berg. Justitieminister; generalmajor 
sig vara av stor nytta och ett garan- C <? V. Hammarskjöld, försvarsmlnl 
terande skyddÄor den alltjämt sig ö- ster; landshövdingen l Västmanhmds 
kande skaran av konsumenV r, hyn lan, W Murruy, kommunikaJlonsminl 
nerligast automohilägare. Minnesota I ster; generaldirektor Henning Elin 
var en av de första staterna» som a - kvint, socialminister; riksgäldsfull 

bryter lans på shackbrädet med vårt dopterade ett verkligt kvalitetprov, j mäktige Henrik Tamm, finansinlni- 
lands förnämsta shackspelare Han ! destillationsprocessen l&r dessa petro l ster; general<lirektören i skolover»ty- 
hax representerat Texas i flem inter- ieum produkter Endast genom den- releen H J:son Bergkvist,ecklesiastik• 
statstävlingar. senast vid Wstern 1 na met0d år det möjligt att tydligt och j minister, professor Nils Hansson,

jurd bruk minister; landshövdingen 1

fir »trvpsjuka Och då del grves en Zder handlande vill gärna återgiv 
xt anvisning felar det aldrig For. pangarna om ni ej ar tillfredställd, 

kikhosta är det synnerligen gagne-. sedan ni givit dessa tabletter ett for 
igt. alldenstund det uppmjukar den eok. Priset är 50 cents överallt eller 

->mtåliga slemhinnan samt gor host direkt genom poeten 
mindre häftig och farlig I)et | 

utmärkt i fall av influensa, lenar | 
samt förebygger lunginflama-1 

For dessa orsakers skull bor ni

regeringens tjänst, hittades

mentalavdelning vid flottan 
även patenterut en ny hörapparat för 
döva personer, som är någonting non 
plus ultra i sitt slag och gor det möj
ligt for en dov person att bora tal el
ler föredrag l huru stor lokal som

Handy Corn Plaster.■ -asiuen

IcSTOffllhostan 
Uon.
aldrig vara utan en eller ett par fla-

S helst.C. H. Gustafson, 
chefen for Nebraska Farmers Union, 
blev vid ett lantmannamote som nyli
gen bolls i Chicago vald till ordföran
de. för den stora, hela landet omfat
tande organisation, som bildats i syf
te att möjliggöra försäljningen av 
lantmannaprodukter på kooperativ ba 
sis G är 1 sin hemstat en myckel

or l hemmet.
En svensk shackkung. Det ar vår 

landsman, sångaren och deklamatö- 
ren mr E M Cobb. som det är fråga 
om. Han ar en mästerspelare. som

Eder for en god halsa M f* CO k iNC OO Öd]
“Granny" Chamberlain.

Chamberlain'e Coiic and Diarrhae 
Remedy. Här stannar jag vid en kär kusins 

Det är vackert beläget.
Det händigaste och mest effektiva 

samt billigaste liktornsläkemedel I 
marknaden. Var och en som forsokrr 
det blir förtjust över resultatet, lniet

Det finnes Ingen 
mer pålitlig medi
cin såld i Canada 
ån denna, 
har brukats med 
osedvanlig 
rean i Canada och 
Förenta Staterna 
så väl aoin 1 an
dra länder, 
flaska 1 hemmet 
kan rådda någon 
medlem av famil
jen från timma
tal avtal av lidan
de samt en lång 
resa till staden

viloplats.
nästan I mitten av den sovande sta
den Hon har nu vilat i snart femton 
år En stor präktig minnesvård har ansedd Jordbrukare och har Intagit en

/
pAWOUWS Den snru,,Tr:,;irrvi,k;

phls. Tenn., då professionella schack ba,t lamP» «lk r,,r drivkraft och "om i .lelsralnlster, rådman Knut Dahllierg 
.schack tuur ner ing har hållits i Mem förena ekonomi med ytterst mojllgu Mll Kanslirådet A H M

besvär att applicera och intet obe
hag. alldenstund man kan liu det i blivit upprest, och det syntes mig i ledande ställning i flera foretag, som

dag som vore det en talande gestlku- varle ägnade att for bättra lantbruket.
Svensk tidningsman till Callfornia. 

Mr C. Thurstone har 1 dagarne kom-

•'tiken sko »om h ur endast
15 cents hos er handlande *-lier di-1 lerande gestalt Som jag står stlr Erickson,

rande på bokstävarna som voro djupt
Inristade, och jag tycktq, som blevo ni^ *111 l-*08 Angeles. Calif .

»torre — ja allt större och nästan önska staterna, antagligen för att slå
sig i ro där Han har länge verkat 1

spelare från tolv stater möttes att kraftutvecklingrekt per post. Genom denna nya konsultativa statsråd.
frän de

En
NÅGRA REFLEXIONER FRÅN ETT 

BESÖK Å KYRKOGARDEN I 
YORKTON, SASK.

förebrående
Emellan de tunga molnen ser jag 

plötsligt en stjärna. Det blir så ljust 
och man vill så gärna dröja. Men en 
susnlng far genom staden. — En vlsk-

pressens tjänst, både den svenska och 
den engelska Under en del år redi
gerade han tidningen “Vårt Land" i 
Jamestown, N. Y., och han säges ha 
varit den egentlige grundläggaren av

toMteCi
OkL—16—1920.

ning som ville det påminn* en om 
uppbrott Jag ser solen hur den kas- -'Skandia'' en annan svensk publika- 
tar sina sista strålar på de många tion i samma stad

Hur den liksom dröjande i En »vensk prisvinnerska. Mrs Olof
Peoria, Ill., år en storartad

Det har.alltid varit mig ett stort In
tresse att besöka en kyrkogård. De 
mo8»begr<Hlda marmorskivorna eller 
de gsmla förfallna träkorsen hava 
framkallat reflexioner som varit till 
gagn här i livet

Även som barn har jag funnit noje 
i att vandra bland de många gravkul- 
lerna. jas till och med tillbringat flera 
timmar I dessa tysta gårdar.

Jag erinrar mig särskilt en gång då 
jag ej kom hem förrän långt efter 
skymning, då blev mor ängslig och 
jag slapp undan med att lova att ej 
gora- om det igen Men det oaktat 
upphörde ej dessa egendomliga besök, 
ehuru nog aktade jag noga på kloc-

rter läkare 35c och tSc.
kullarna*
försöker framkalla liv och glädje, och Peterson 
hur den till sist vemodsfullt försvin- prisvinnerska enligt vad tidningarna

därifrån låta oss veta. Vid Periora

Chamberlain'» LinimenL
.snabbtllåil. r 

på itt bliva ei ner bakom horisontens breda rand.
Jag går sakta ut genesn den vita Falr under tredje veckan i september 

porten och ner på den breda landsvä- hon ej mindre än 23 priser, därav 
människornas 14 första och 9 andra pris Mrs Pe- 

buller och larm. medan någonstädes terson insände 14 st. porslinsmålnin- 
djupt förvarade ligger en knippe Rar och fick 13 priser 9 första och 4 
minnen — en knippa "evighetsblom andra pris. För en insänd oljemål- 
m,„ “Axcelia Sirius." n,n5 flck hon andra priset För spet-

Theodore, Sask, ®ar och olika handarbeten fick hon 9 
priser: 5 först* och 2 andra pris.

Vikingablodet svallade över för 
Gust. Aronsell i Jamestown, N Y , då 
han härom aftonen skulle omhänder
tagas av ett par polismän på grund av 
allt för tydligt ådagalagda tecken på 
att ha tagit "en tår på tand" for myc
ket. Gust blev så arg. att han slet 
sönder en av polismännens uniformer. 
1 det haji gjorde våldsamt motstånd 
mot de honom bortförande lagens väk
tare. Förutom ånger och självförakt 
fick Gus dagen rfter punga ut med $50 
plus ersättning för polismannens sön
derslitna uniform.

Sopransångerskan Sigrid Bergström 
som anlände till U 8. från Sverge för

etablerad favorit 
l v nr.t Ciinada 
Det är avsett tor 
dess* många lin 
d riga re skad >r 
oc h smärlpr. s >m 
ej aro så allvar 
samma, att de « J 
b. h - va lakare- 
vård. samt borde 
finnas I varje 
hem Som ett llnl 
ment att gnida 
ln for att lindra 
reumatism kan 
det ej overtråf 
fas och allenast 
for detta andamål 
är det många gån
ger värt sin kost- 

.1 36c och 66c.

mm, gen. Allaredan hörs

r eietMATisM J
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SPHÅMWSl
Som jag hort anmärkas, att vi aldrig 

låta höra från oss. sänder jag dessa 
rader. Här tycks allting gå som van
ligt. Vad skörden betraffar är den 
vål medelmåttig. Men det rågn och 
snö, som kom, förhindrade arbetet.

Vad beträffar våra religiösa behov.

När jag nu en härlig höstdag åter 
besökte den välkända platsen fram
lockades alla barndomsminnen, och 
jag blev långe stående vid den stora 
vita marmorporten I djupt betraktan

«e em a. tm

tMAIl »Itt

de ha vi besök av en metodistpastor var- 
Dessutom ha vt en braDår tornade de många minnesmär

ken, liksom ville den ena överträffa 
den andra. De forna enkla tråkorsen 
hava blivit eraatta av väldiga monu
ment av marmor och granit. Gångar
na. som en gång voro övergrodda med 
vajande grås. voro nu grusade och 
välvårdade De dödaa antal hava Ju 
ock förökats under dessa år. och de 
blomaterprydda gravarne vittna om 
trohet och kärlek.

Dår ligga några skolkamrater som 
1 helt unga år flngo låmna Jag går 
bort till en enkel minnesvård. Här 
vilar vännen som skördats av den då 
härjande skarlakan sfebern VI tyck
te alla att hon var en ovanlig snäll 
flicka — "för god att leva" som vl så 
ofta horde Det blev sorg bland skol
barnen då vännen blev nedbäddad 
och särskilt, som vl ej fingo vara med 
då den enkla vita kistan för alltid 
gömdes 1 jordens sköte. Ofta emellan 
os» var vännen ett ämne för diskuta- 

Vt overenskommo emellertid 
alt nog måste hon vara mycket lyck
lig. "ty hade hon ej varit den dygdl- 
gaste Ibland oss"?

Men en dag fingo vi höra ett egen
domligt uttryck Det kom ifrån en li
ten skygg mea djuptånkande flicka. 
Hon hade ej förut deltagit uti me
ningsutbytet Hon sade: "men ni må 
veta alt Bessie har Icke nått himmeln 
ånnu. och Icke förrän om fyrtio dagar 
kommer hon fram " Vl vtlle veta var 
hon nu uppehöll sig. och hon svarade: 
"ånnu svävar hennes ande emellan 
himmel och jord." Vad bon mente med 
detta, kunde mitt ringa förstånd då ej 
fatta. Det var något helt nytt for 
mig. Det satte oas alla alt åter re
flektera. och blevo vårt dagliga åmre 
för en längre tid. Min moder sökte 
från jaga mig denna mUstydnlng vil

annan sondag
söndagsskola; så ni ser att det går 
allt framåt för oss Vad den publika 
skolan beträffar, så går den ock bra 
Vår lärarinna hade otur i det att hen
nes häst skenade ett par gånger Den 
senare gången vålte åkdonet och en några månader sedan, vistas f. n. i 
flicka blev slagen sanslos. de andra Chicago, varest hon åtminstone för 
barnen skadades åtskilligt och lära någon tid framåt, kommer att slå ned 
rinan blev svårt sårad sina bopålar Miss B har senast gås-

Detta får vara nog för denna gång. tat tvillingstäderna Mlnneapolis och 
emedan tiden år så upptagen Med St. Paul, där hon synes ha rönt be- 
en kär hälsning till redaktionen och rättigad uppmärksamhet för sin fris- 

K. R. Fredrikson. ka. klangfulla rost samt sitt okonstlar 
de uppträdande Inför publiken.

VILL HA TAG I EN HANDLANDE, mälda sångerska har i flera år turne^
_____ . rat 1 Sverge. Norge. Danmark och

Jag får härmed fråga er. om nl kan . Finland, varunder hon vid skilda till- 
Det är en fållen varit fästad vid oTtka teatrar.

Chambsriain'» Cold Breakers.

E MmLzgZi
SK
1

läsekretsenTiden att bryta upp en förkylning 
t xt rätt 1 starten och för det- 

åndamål bor nl ha på hand en el- 
två av dessa askar med tabletter, 
åro kombination av de mest ef- 
j .t kånda läkemedel Just för det 

»damålet ätt bryta upp en förkylning 
En eller ivå 

den råtta tiden

iv-
-

skaffa en handlande hit 
god plats for en. som vill göra affärer bl a vid Oscarsteatern i Stockholm. 
Landet runt ikring är gott och vl fingo Uppmärksammad svensk. H. Ham- 

Många skandinaver mårström. den svenske artisten ochdess tidigs stadium 
irs behandling 
v mltgtvis allt nom behöves

• •..dast 26 cents samt kunna 
häl as hos nastan alla handlande 

« r direkt per post från Chamber- 
Mediclne Co.. Ltd.. Toronto. Ont.

vänta på att det skall öppnas en bu- j superintendenten för den stora väder- 
tik här Här finne.® två elevatorer kvarn, vilken pumpar upp vatten för 
och en liten butik, men den har intet Golden Gate Park i San Francisco, 
att sälj» Om det finns någon som | Calif, var nyligen föremål for en in- 
vitl göra pangar så finnes här en god j tressant artikel i tidningen Chronicle-

De

tioo

plats Jag har en smedja hår och jag Hammarström har innebavt 
gor bra inkomster Uppmanar till fattning vid pumpver

någon landsman, som är hågad, lämplig vind kan H producera upp 
vända sig hit till 10,000 gällons vatten i timmen för 

Ibland hander det att seglen

VidChamberlain*» Mustard Balm.

'^d .beriami

Hustaks
att starta affär att 
Platsen är Brancepeth, Sask. Det fin
nes C N. R. bana från Wlnnlpeg- Jag 
ir villig att lämna upplysningar

P. Olson.

parken
vid stark vind måste revas, och det
ta sker av H med erfaren hand Han 
år nämligen bördig från Gottland. 
När lugn råder kan han hängiva sig 
åt målning sv träd och blommor, vil
ket han gor med mästarehand, och 
han har på utställningar å Stilla 
havskusten erövrat olika priser för

BREV FRÅN VANCOUVER.

Jag vill nu skriva nägra rader till 
er tidning Jag kom till Vancouver. 
B. C den 10 sug. Ifrån Wlnnlpeg Hår 
var då ett härligt väder med sol ech 
värme, men nu i slutet av sept är det 
kulet med rågn och dimma En stor 
utställning gick nyligen av - *peln

11 sin» Konstverk
En sem »l»»p undan. En segsliten 

ocb nppeeendertcbande råttegång. i 
ett minne fri» krigsyran, arstatades 
häromdagen därmed att de federala,

■
y

Olrer alla fördelarna utan nägra ae
le olägenheter aom brukade medtol-
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AGENTEN ABIEX LIV OCH LEVERNE .
How would your
ADVERTISEMENT

look in this
Space?

*

Sverala Canath-Tidningen, Winmpeg. Man., Toradagen Hen 18 November, 1920. Sda» T»
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L.kunna botas utan att skäras el
ler opereras vid vårt sanatorium.

Besök eller skriv för erhållan
det av vidare upplysningar till

■

HAIR TONIC iAxtell & Thomas,
Chiropractore och Electro- 

Therapeutista,
175 Mayfair Ave., Winnipeg.

• Var god skrijr på engelska, om 
möjligt.

Nämn Dept., 7, 8.

273 LIZZIE STREET
Winnipeg, Man. Canada.

Försök L. B. Hair Tonic för 
fallande hår och hårförlust.

Det skall bringa resultat. 
Den mest storslagna uppfin
ning någonsin förd i mark
naden. Ett säkert botemedel 
mot kalhet hos ung 
gammal. Använd L. B. Hair 
Tonic och NI får Edert hår 
tillbaka.

Pris $2.00 per flaska, por
to 30c. 5 flaskor franko pr. 
express $10.00.

Återförsäljare, 
till ess för prisuppgifter.

ECZEMA SPECfflC
botar fullsåndlgt eksem, salt Rehum 
barbere ttch. revorm, gamla sår 
brand och kylsår, rtoet blU. black 
heada. förgiftningar från ogrås eUer 
llrger och xiånga andra hadajokdo

och

Mia skabbearva botar skabb
fc låda,fnask. seren yearn eller prairte

Har botat t»ttch på några dagar
itals personer på de senaste XS åren 

Sånd per poet för $2 oe, 2 askar för 
$2.76.

alcriven

6. ALM K LOV, skandinavisk epetekare
Bo* S. Cooperstown, N. Dakota.

---------- ----- --........- -- Gynna Svenska Canada-
Gynna Vira Annonaöver. j Tidnbg.

WADENA LAND
TILL SALU.

Det bästa "mixed"-farming-dlstrikt 1 våstra Canada
lr ledande I pro 

rxporteringaboekap sändes i 
Missväxt är en okänd eak.

Stort skandinaviskt settlement av professionella far ma re

Här är rum för dig
LEONARD WREEOE, Box 51, Wadena. Sa»k„ Canada

vagnelaater.
Vårt mejeri

t
3
i

gorma, för att vi ii
HÄLSQVÅRL1EGLERbliva på ett hedrande sått repreaea

Goteborg. terade vid 
aing i Göteborg<Korte fr séd il

*. Utteftr utstålin i «eg Exäp eevåUskirsksre Wood- MOOARNT MIRAKEL. Dea strom föres ge kabel
och trådledningar giver aktion till mo
torn ock lampan samt kontrollerar 
deras aktion.

Denna avdelatag skall omfatta 
två eller tre grupper, dm ena utgo- 
rande ett «i ar alla ataafor Sverge 

ett år atgivaa tidningar, och 
tåakt sig: att ett 

väggar voro klådda med dmes. skall*- 
göra en säregen och imponerande ef

Låta de döva höra.
(Ports fr skl 1.»

föres genom rygg- 
radsmårgen samt nerverna till de oll-

Den unga prinsen Jamie. son av 
kungen sv Spanien som befinner sig 
på en be handungar ees i detta land. 
har varit döv sedan fode lam samt har 
behandlats av flera framstående eu
ropeiska specialister Detta har dock 
krönts med liten framgång. 1 decem 
ber sistlkfne år sköttes prins Jämte 
föret av Dr. May Några få dagar ef
ter hans be so k hos låkaren var han 
förtjust over att kunna vara i stånd 
att hora utförandet av “Chu Chin 
Chow " Sedan denna dato har hans 
åkomma gradvis blivit båttre och man 
hoppas nu att prinsen vid påsktiden 
skall kunna återvända till sitt land 
som botad

Den teori, som Dr May hyser, är 
den, at alla sjukdomar hårrora från 
ryggradsmargen Kroppens stora 
nervcentrum är ryggmärgen, som lö
per längs ryggraden. Ifrån denna ut
går det nervösa systemets närver. vil
ka kontrollera lemmarna och organen 

Idén är denna, at når en av kotorna 
j h ryggraden forsättes ur sitt läge. sä 
pressar denna på själva nervcentrum : 

! samt inverkar så på hela systemet 
Med andra ord allting från sciatica till 
dålig matsmältning kan bero av det-

faJl hade det brustit någonstans
Allt vad det halvt döende Europa 

måste utstå, alla de Illgärningar det 
ryaka folkel gjorts till offer för, alla 
de lidanden 
nationen, alla de krig som nu pågå. 
alle de andra krig 
detta bar Wilaoo till upphovsman och 
har skett eller sker tack vare dennes 
infernaliskt politik av hat och hämnd 
Wlisan försökte och lyckades åven 
att slå det amerikanska folket i bojor 
och hålla det 1 slaveri, som det dock 
den 2 nov 182» avskuddade sig. för 
att åter inträda — som vl hoppas — 
i de fria nationernas led.

ka organ erna, förser samt kontrolle
rar deras aktioa.fe*t Ea annan grupp skulle

reoska hocker och a»drs tryck 
utkommit under ett år.

italta
Når ledningens funktion rubbas, så 

Inverkar detta på lampans eller m<> 
torns arbete samt kan forså tu dem 
ur tjånstgoring

Når nervfunktionen aebrytes inver 
kar del på funktionen av organen, för
svårar deras aktion samt förorsakar 
sjukdom.

Den elektriska lampa, som underlå 
ter att gira ljus. år en effekt och ett 
symptotn men det är ej orsaken till be 
svåret Orsaken är en rubbning 1 
funktionen av ledningens arbete. Nå
gonting har kanske fallit på ledningen 
samt delvis avskurit densamma, för
stört den eller förminskat dess kali
ber eller kapacitet. När detu rättas 
kommer lampan att arbeta rätt.

Ett organ 1 kroppen, som är i ord 
ning. som är sjukt eller svagt, är en 
effekt eller ett symptom men det är 
ej orsaken. En forstörd nervfunktion 
är orsaken Liksom ledningen har 
dess bärande kapacitet förminskats 
samt på arftoat sätt förstörts. När 
trycket bor tagits. så att nerven kan 
bära den behovliga strommen, vill or 
ganet bliva normalt

Genom fall, felsteg, felaktiga ställ
ningar vid skrivbord .skrivmaskiner, 
arbetsbänkar, symaskiner, samt ge
nom att bryta andra naturens lagar 
kommer ryggmärgen ur ordning och 
detsamma blir fallet med kroppens 
övriga sjukdomar.

Utan en surk förstrickning av ver- 
tebrae kommer nervfunktionen att bli 
normal och då kommer ingen sjuk
dom att uppstå

När en motor eller lampa underlå
ter att arbeta rätt på grund av att 
strömmen är avbruten, söker ej elek- 
trikern orsaken hos dem utan hos ur- 
sprutigsplatsen samt justei^ir detta 
så gott sig göra låter.

När ett organ i kroppen underlåter 
att fullgöra sina funktioner på ett rätt 
sätt. så beror detta på att livsström- 
men är avskuren eller på annat sätt 
rubbad En kiropraktor lägger ej or
saken till organet utan finner nerven 
till sjukdomsplatsen samt rättar den
na. För att uttrycka sig kort: Oroad 
nervfunktion förorsakear sjukdom; 
rätta detta missförhållande och sjuk
domen upphör.

Talande om den kirporaktiska teo 
rien som uttryckt härovan säger I). T. 
Kudrop. M. D. uti “Tecnical World Ma- 
gazine": Kliniska rekord visa att det 
knappast finnes en erkänd sjukdom.

ej framgångsfullt kan botai med 
kiropaktik.'*

hemsöka d*-. tysk»
alster.
och desntstom upphörda tidningar, 
äldre utlandssvensk t tryck, kurv*a o

nu hota. allt

d
S. Amerikansk konstutställning 

skalle utgöra en sjätte avdelning Så 
hår ungefär år den plan. riksförenin
gens styrelse uppgjort för utställnin
gen. Och må sa en var, i vars brost 
det klappar Ht svenskt hjärta, med 
liv och lust gora allt. vad som kan

fÄRSK FRUSEN FISK
$5.80
$4.75

Lake Superior färsk sill. per sick. 100 Ibs.....................
Solee and Bnlle, låda pl 100 Ibs^ $9.00: lida pi 50 IbsF

A
Aven fin urval er 100 Ib». — 
25 ILa vitliag: 25 Ibs. Jark 
fisk 25 Ibs. ung gädda 25 

Kolon k Brilla. allt i
• 11.00

Halv lida So Ibe.. »amma nr 
vsl 1600

<fuld 
Jer 
Tuiib

Kisk 
från

ag. r*4-
fisk. hHfvfkaadrn. guld.,g» las Ja-k fiak. 
■ ng gädda. solv» «rb bnlle saml fri tulibrr» 
allt . låds for 11* Halv låda såmma ur 
vsl. 50 Ib. <6 50
Liknande urval av t«*i Ibs Urlgrflundra. ung 
rsdds. gulddgoe '"b »nlibe*-*. alla i låda 
f-»r Hl
Halv låda. »amin» urval.
Alla slag» rokt fisk Hk 
k rist önskad varitet 
fisk l>pgiv 
fraktgods eller 
i rot ert eg rfter

av IM) Ib» 
ifw kul fisk

Keltotmedtgi doiikst urval 
frås klar mejo samt l*a« 
»»H vnlten I -ik •

R
sillHaprriors Ib».

lådaK ta.
i De orsaker, som förorsaka dessa till

fälliga mlssplaceringar med ty åtföl
jande besvär, kunna bero utav dåliga 
vanor såsom att sitta böjd över ett 
skrivbord eller små reumatiska orsa
ker
domar finnes uti att bota Tyggradens 
nervsystem

5c
*cF

k f*»k
R 00

00
10c

S6
riv efter vilken aom 
K.nds.t fiirstklaaaig 

skeppaingt-n önska» 
el press. Orders egpidierad- 
s«.m de inkomma vid första 

väder Ordra genaat för att vara 
tidig akeppning
»oem Avoirr ros lador sackar och packning

u eller Brilla

Lax. finast, kvalitet 
rod

s Men botten for alla dessa sjuk
E

Helg.flundra
StilN

Den skicklige operatören har gjort 
sig bekant for att frambringa utmärk
ta resultat. Men hemligheten till 
framgången ligger uti den induviduel- 
la skickligheten samt i operatö-ens
kunskap

F

North Western Fisheries Companyi
GROSSISTER OCH EXPOBTOREB

TELEFON 8t. J. 4399 287 JARVI8 AVE. WINNIPEG. MAN.
S
K

Edinburgh Weekly Scotsman.

EN PRAKTISK SYNPUNKT.

Det kan ej förnekas att elektridltet 
I framkallas från en dynamo. Ej heller 
j kan det förnekas att det sätt. på vil- 
; ket det sprides till olika delar av sta 
den, sker genom elektrisk ledning.

Det kan ej förnekas att hjärnan är 
den plats, som innehåller eller produ- 

| cerar livskraften. EJ heller kan det 
förnekas att ledningen av denna livs
kraft till de olika delarna av krop
pen förmedlas yenom nerverna.

D& detta är sannt sä låtom oss illu
strera en del praktiska fakta, dä vi 
alla åro intresserade i hälsovårdsfrä- 
gor.

\

Man kanske säger, att man befin
ner sig i god hälsa, då nervfunktio
nen är normal.

Livets nerver göras livaktiga genom 
den kraft, som strömmar igenom dem. 
Genom ledningarna från dynamo-ma- 
sklnerna och genom nerverna från 
hjärnan kan var och en sägas ha sin 
funktion.

Denna funktion eller arbete av led
ningen består uti att förmedla den 
elektriska strömmen, under det att 
nervens uppgift består uti att förmed
la livsströmmen eller den så kallade 
mentala impulsen, nervförr&det, min
net, den ursprungliga intelligensen 
etc. Men kalla det fgr vad man vill, sä 
är det 1 alla livets kraft. Liksom elek
tricitet är det osynligt men i alla fall 
verkligt.

SY AKTION
hålles i Nylunds Skolhus, Man„ den 26 November 1920, kl. 9. e. m. 

AV I. O. G. T. LOGENS SYSTRAR

Omväxlande program, samt kaffe nyd dopp

Kommen alla och fröjdas av hjärtans lust 

Inträde 50 cts. för Herrar, 25c för damer.

God musik 1

Obs.! Rymligt Stallrum. Sykomitén.

DULEY
SPECIAL BRAND

TEA
39

Endast för torsdag.

WESTERN CO AL COMPANY LTD. 
Rättrådigs och pålitliga.

AMERICAN ANTHRACITE — Alla storlekar $23.00 per ton
AMERICAN BITUMINOUS — Domestic och ångkol $16.95 44 “
DRUMHELLER LUMP 
CROWS NEST PASS — Angkol 
LETHBRIDGE och andra höggradiga väaternkol 

AI Kl KS k J AB VIS 
KO
St J 34»
B A C

Domestic kol $15.00 14 41
$14.25 - -
$15.00 14 44

25S OSBORNE 8T 
KOLGABD 
F B 255 

KONTOR —
208 Kotre Diae 

(Curry Bldg > A. 1167

MANlTOiG
Gen Mgr

LEKSAKSLANDET
Liberty Toy Mfg Co. har uppdragit att sålja 100 lådor av förstklas

siga leksaker till en valuta av $36.000
Allt detta måste bli aå It under de nästa sex veckorna till priset 

lägre ån part i priser
1>»niagen den 20 dennea vilja vl giva bort fritt varrje barn åtföljt 

av någon av siaa föräldrar

EN ÄLSKLINGSDOCKA FRITT.
Intet inköp fordras för att få en docka. Kom helt enkelt ln i vår

lokal 62S Main St., nåro Logan Ave.

LIBERTY TOY MFG. C0.

z

1%

DULEY3 ÄR DEN SLAKTARMAN. SOM 
HALLER ALLTING FINT, JA. ÄVEN 
BÄTTRE TE DU KAN FA BILLIGT OCH 
GESCHWINT.

LUGNAR
EDRA

NÄRVER
i

I

|R

Fd

De MILES’
NERVINE
Tillverkat »ar ek ili for 
mån och kvinnor »om li
da av nårvöaa »jukdo

Intet nancotlakt medel.
Irgen alkohol.

If ger farlig drog.

Sold and guaronteed by 
the better druggitt» 

everywhere.

A. Y. HILL
FUR CO.
Tillverka Pilavaror.

Ordere per poet ägnas särskild upp 
märk sam hel, och utföras skyndsamt.

301-302 Donalda Block.
322 Donald Street 
WINNIPEG. MAN.

eJeeJeeJee^JeeJeeJeeJeeJeejMjeejMje

Kvinna med god karaktär och va
na att skota barn. onakaa for att taga 
hand om sex barn och därmed förenat 
hushållsarbete

Betalning $40 <k> per månad 
Tillskriv

MR. AUG. BERGMAN
Eagie River, Ont

fullt behandlade (bortta*
bä) utan knif

Kom eller efterekrSf (H

OR. WILLIAMS SANATORIUM.

Minne* pol is, Mia*.

» Läs våra annonser

*

En Västern-industri
och Västern kapital --

"TV"! »o™ ar en medborgare av denna vår stora canaden- 
' siska väster, är intresserad av att se västerns indu

stri blomstra — samt lämna sina vinster i västern — det 
är på detta sätt. som ett stort land bygges upp.

CAMPBELLS LTD.
TILLVERKARE AV EFTER MÅTT SYDDA KLÄDER

X R en västern firma samt inkorporerad under Manito- 
-^A-bas lagar med det auktoriserat kapital av $200.000. 
av vilket $78,000 inbetalts, med huvudkontor och fabrik i 
Winnipeg. Vi gora utmärkta affarer men behova litet 
mer kapital för att kunna bliva i stånd att utvidga samt 
taga hand om vara vaxande affärer.

NI
inbjudes nu att deltaga i vår framgang. Aktier utbjudas 
nu till

$10 PER AKTIE (PARIVÄRDE).
Dessa aktier böra att döma efter nuvarande framsteg 
tredubbla sitt värde under de nästa tre aren —

Det är en sa
ker penningplace

ring — i en blomstrande och högligen vinstgivande affar 
— kapital från västern önskas, så att våra vinster kom
ma att stanna i västern samt hjälpa bygga upp detta sto
ra västerland — detta är orsaken till att vi vädja till er —

12' årligen betalas nu kvartalsvis.
a

SKRIV TILL OSS IDAG EFTER PROSPEKT.

CAMPBELLS LTD.
TILLVERKARE AV gFTER MATT SYDDA KLÄDER.
HUVUDKONTOR 520 BUILDERS EXCHANGE, 

WINNIPEG, MAN.

VI KAN SPARA ER $15 TILL $35 PER KOSTYM.
Känn er belåten — Bär en efter mått sydd kostym, en 
kostym, som är gjord för att passa er samt av de basta 
skräddare, som pangar kunna anskaffa — gjord av bästa 
tänkbara tyg — till ett pris som är mindre, an vad ni l>e- 
talar för en färdigsydd. — En skräddarsydd kostym ut- 
varar två färdigsydda — behäller sih skepnad samt ser 
alltid fin ut.

SKRIV IDAG
efter prov, självmätande karta samt fasoner. Snabb be
tjäning —
T1LLFREDSTXLLEL.se GARANTERAS — ELLER 

PXNGARNA TILLBAKA.

Inbetalt kapital och re- 
$38,000,000server ............

Totaltillgangar
över $584,000,000

The Royal Bank 
of Canada

rekommenderar sina

MONEY
ORDERS

som en säker och eko
nomisk metod att sända 
summor upp till $50. —■
ItetsIWsrs Ute» koelned i vilken »om 

kelet br»n».h eller henk i Canada 

låtom Yukon

•6 och under
och Newfoundland

Over 16. ej overetigxnde 110. 6c. 

Over 110. e) överstigande 130. 10c 
Over 130, e) överstigande 150. 16c.

*
4 Svemka Cannda-Tnfaingen, Winng Man.. Torsdagen den 18 November. 1920.

specialist — ägnade sitt liv åt kvinnors 
sorger. Han upptäckte ett medel att # 
mineka lidandet av arbete samt onödig 
smärta — skriv till os* om oregelbun
denhet och ofruktsamhet.

t

Illustrerad Booklet 
FRITT

SÄNDES 1 OSTÄMPLAT 
OMSLAG

Om NI önskar framföda friska barn 
utan onödig smärta, skriv 1 dag efter Ert 
exemplar av denna booklet. Tusentals 
ha haft nytta dårav under de senaate 
fyratio åren.

V iti

F. D0JACEK,
850 MAIN STREET WINNIPEG» MAN. 

CANADIAN AGENCY.

Dr. Dye Medical Imtitnte.

JitiiiSi
-. ... .. au" * Wwm

ÉSSiSBSSSBlroM■ b:

1

DENNA ANNONS ÄR VÄRD 85 CENTS FÖR EDER.
5 THE VIOLET RAY,

Fotografer
616‘ t, Main Street, Hörnet av Logan Ave., 

WINNIPEG. MAN.
2 Ateliern öppen kl. 9 f. m. till 7 e. m.. lördagar kl. 9 f. m. till 9 e. m. 
» For att introducera våra Julfotografin erbjuda vi envar som 
= bringar denna annons Kabinetts totograftn, aom vi regulärt sälja 
o för $10.00 per dussin, nu 6 stycken for $3.85, minus 85 cents om 
y Ni medtager denna annons. Intet extra för gruppfotografier

5

GRAND TRUNK PACIFIC RAILWAY

WINTER RESOR
PACIFIC KUST ÖSTRA CANADA

Det milda klimatet på Kusten, 
solsken och hrisen från havet 
vill hjälpa till att uppbygga Er 
efter arbete och bekymmer Golf, 
automoblling och alla nöjen i 
friska luften kunna där njutas 
fritt.

Tillbringa Jul och Nyår I Er 
"Old Home Town." 
vännerna där tillreda alla godsa-* 
ker för Er. och the Canadlan 
National äro färdiga att giva 
EUer god betjäning.

De gamla

I

GAMLA LANDET
Om NI planerat en resa över havet till "Gamla Landet" rådgör med 
våra Agenter. evilka tillhandahålla fullständiga segllngstlder, pann 
port och reservera platser.

ANTINGEN NI RESER ÖST ELLER WEST. ANVÄND “THE 
NATIONAL WAY." VARA AGENTER VILJA HJÄLPA ATT AR 
RANGERA ER RESA. ANSKAFFA ER SOVPLATS OCH GIVA 
ALLA NÖDIGA UPPLYSNINGAR.

MODERN UTRUSTNING.
Standard, turist och kolonist sovvågnar. restauratlonsvagnar och 

observatlonsvagnar på alla direkta tåg.

Tillfråga vår Agent för Illustrerad litteratur och övriga upplysnln 
gar eller tillskriv'

W. J. QUINLAN
Distrlct Paseenger Agent, Winnipeg. Man.

VALFRIA ROUTER OCH RUNDRESE-TURER

Specialister i 
Klropraktik

10^
Tel.:A 1179 609 Avenue Blk. 

265 PORTAGE AVENUE.PETE NELSON
XLsta Skandinaviska handlare i Winnipeg.

Spisbröd per paket 
Spisbröd per låda 
Skorpor per paket 
Fet Sill I 20 Ib pails 
Ansjovis 1 burkar 
Ansjovis i Ostron sås 
Ansjovis 1 Tomatosås
Gaffelbitar i burkar ..........
Apetit 8111 1 burkar .........
Vingar Sill 1 burkar ........

$0.50 Frukost Sill 1 burkar 
7.50 Fisk Pudding i burkar 
0.40 Fiskebullar Fyrtomets
4.50* Fiskebullar 1 Kraft ............ . 0.60

.... 0.60 Fiskebullar Nelsons ........... ... 0.45
. 0.65 Svensk Kaviar ........................

0.55 Medvurst Goteborgs stil ....
. 0.60 Prtasost i Paketer 1 lb........

0.55 Brickost 5 lb. i paket per lb 
O.SOBruna tioner per lb...............

0.60
0.86
0.90

0.55
0.60
0.36
0.50

... 0.20

Allt hos P. NELSON, 409 Dufferm ave.

J. Johnson 6 Company
Dam- och Herrskräddar*

W/, MAIN STREET.
Riaho Blk. Tel. A 8484

Winnipeg.
VI just nu emottieU nytt 

Inger nt

HÖST- OCH VINTER
TYGER.

Rekommenderas 
Prenomg ock Reparering.

Canadian Nahional Railuiaus
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Svensk» Canada-Tidningcn. Winnipeg. Man.. Torsdagen den 18 November, 1920. s
1 Och tidee gick fort eå maa visste ej 

Hrria SCAND1A AND ABINGDON 
HOTELS

rmr tnne p* småtim 
Uk gjord** rard folket 

också silt for att eppehAIla trernsder. 
Och alls koeamo överens om att det
var en trevlig afton ej minst för Toey 

G. W. J.

har nagraKstlkoilCr • • • •i FJÄDERFÄNOm ni Ablngdew •th Avs, Naar I2th 
Street. New Verk.

Iatt sälja
Å* DET NU RÅTTA TIDEN ATT ERHÅLLA DE 

HÖGSTA MARÖADSMUSER.

lttuUl VI tro jr största appköparv ar både Irrande och rensade f)t- 
derfån I Winnipeg. vilket gör att våra avakeppare kunna erhålla 
snabb och be k v åm betjåma*
Uppskjut ej. Skeppa ne och drag fördel av den höge marknaden.

Vi erbjuda de följande griser f o b Winnipeg. effektiva för 
skeppatngar erhållna mellan den 17 och 27 no v 1920

Kycklingar under 2VS Ibe __
Kycklingar över 2V» Ibe __
Fågel över 4 Ibe. ..............
Fågel under 4 Ibe ..............

ttr S:drs ock l:d> kl*»Kyrkemu
»va«ka akt l.tiwrok, Zl<m* «KOIIMeNOt*Ae AV LIDAND*

kyrkan. Logan a ve, och Fountain st .!
Johaanrs E Uodbrrp 8 M tjtast*» j Piasnn möta. på jararåpaeta 
randr »1cr pastor, bostad 171 Logan : jotN t Nav Tork atd aakomatae
are Tel. A7104 Nästs sondag. Dom- 
sondagen, söndagsskola kl. 18. hog 
mässa kl. 11 f. m.. aftonsång kl. 7 e. 
m Från och med det nja kyrkoåreu 
början torde förändringar komma att 
vidtagaa med avseende på gudstjänst 
tiderna

VI åro -de största handlare och mottagare av f jåderfän i västra ÅNGBÅTSSOLAG•j
både levande och slaktade fjäderfän ock vl betala såken Levande Slaktade

--------- 12—38c
- ...... -2S—31c

25—31c 
.......  20—25c

2å^43c 
37—48c

HÖGSTA MARKNADSPRISER
S§7THE

VI VILJA TILLFRED ST ALLA ER! DOKTORS
Gås*, tunga
Kalkoner, unga. övar S Ibe 

Kalkonar. gamla.---------- ----

Vår politik år na och har alltid rar It —
-om nl skeppar er produkt till osa samt e] år Mllfrrdatllld med 

prtert garantera vt att till fred stå Ila er på hås ta möjliga sått .om nl 
blott skrlrer till oss "

VI vik* tillfred.tål la var och en och vl åro såkra om. att nl all
tid akall finna oaa r 11 liga och glada alt ge en hederlig behandling tUl 
vårs avakeppnre.

former sv njursjukdomar, gåsom 
reumatism, Brighu sjukdom, dia
bete» och ryggvårk. Dodd's Kid- 
ney Pilts såljn» för 50 cents per 
ask av alla apotekare eller såndas 
per post vid mottagandet av betal
ningen. The Dodds Medicine Co. 
Ltd., Toronto, Ont

DR. L. E. LOVEGREN |
Skandinavisk tandläkare

BRYGG- OCH PLATTARBETE 
EN SPECIALITET.

Aktgiv dirför pä kungörel
serna i nästa veckas nummer ANMÄRKNING- K voterade priser ärv för strikt No. 1 varor 

Fjäderfä måste slaktas genom att bloda genom munnen, torrplockas, 
huvud och fotter på samt odragna.

Avakeppningar slaktade på annat sått komma att betalas efter
!I dag, torsdag håller Freja-föTenin 

gen sitt ordinarie hatvmånatliga mote ' 
hos familjen L Carlson. 359 Alexan ! 
der ave., (bakom kyrkan t.

Fredagskväll körövning.
Angående resultatet av Kvinnoföre 

ningens auktion i onsdags k vall såväl 
som styrelsemötet i tisdags, se nästa 
nummer

Mr. O Ur&ndt har skänkt ännu en 
•tor tavla 1 konsttryck till söndags 
skolsalens prydande.
“The fog warning ' Alla de donera
de tavlorna kunna beses efter guds
tjänster och moten.

Välkomna till gudstjänsterna nästa 
sondag å kyrkoårets sista dag

Vigda av pastor J. E. Lindberg den 
12 nov., Johan Arvid Emanuel Sand
berg och Ella Cordelia Kompelien. 
båda från La c du Bonnet. Som vitt 
nen tjänstgjorde herr Jonas Carlson. 
St. George, och Pastor Julius A. Lar-

VI angiva här nedan de priser, som vl betala er for skeppntngar 
av fjäderfän erhållna av oss I Winnipeg mellan den 16 och 27 nov. 
1820 och

HACKAR ERHÅLLAS PÅ BEGaRAN.SMÄRTFRI TANDUTDRAG- 
NING. SW1FT CANADIAN CO. LTD.Vi vilja betala er mer om marknadsförhållandena det Allt arbete garanteras.

MAiN A MARKET ST, NÄRA 
CITY HALL.

WINNIPEG. MAN.
Tel.: A 8323.

imöööööWö+m+ööööötö

WINNIPEGmedgiva

Kalkoner
No. 1 

Levande Slaktade
No. 1

över 8 Ib». 37c 46c Dess titel ärAll trafik avstannar två minuter. 1 
torsdags morse kl. 11 avstannade alla 
affärer och all trafik 1 staden till min
ne av de fallna soldaterna I senaste 
kriget. Dagen firades till minne av 
vapenstilleståndet.

“En kristen» ansvar inför nutidens 
sociala orow kommer att bliva det åm- 

• ne vilket prof. C. H. Lager åmnar be- 
ungdom»föreningens auspicler I sv. 

j handla i ett föredrag som hålles under 
baptiatkyrkan söndagen den 28 den 
nes, kl. 4 e. m

$2,500 belöning utlovas av regerin- 
! gen 1 Manltoba för gripandet av stock- 
! yardhotellmordarne 
| dog dagen efter skjutningen I förra 
| veckan, och James Uttley. en annan 
poliskonstapel, ligger for döden. Po
lisen har bevis på. att förövaren av 
mordet är James Buller, som också 

i går under namnen Bullard och ‘‘Kid 
| Gray.” Han är känd som eu rånare 
i av kassaskåp och förövare av andra 
i brett Han har avtjänat fängelse 
I straff och är val känd av polisen i 
västra Canada.

meddelande till avskeppare av fjxderfx34cKALKONER gamla toppar
Vårkyckfingar under 2 Ib*
Vårkycklingar över 2 ib»
Höns över 4 Ibs
Höns under 4 Ibs
Gamla tuppar
Ånder ..j...............................

l/i nnclfo gamla höns, ungtuppar, 
¥1 UIIÖRd kalkoner, änder.

32c ioulanger och Botssouneaull
Läkare och Kirurger.

k. Beulanger. oost graduato från ajwk 
hus I Pirig och London.

>r. BoiaaonneaulL poet graduato fråi 
sjukhus i New York och Chloago. 

Det meet modlrna X-etråle- och 
Genlte-urln ‘aboretorium.

31c
31c Den 25 oktober accepterade vi ett kontrakt om att leverera 70.000 

pounds utvald grad av ovannämnda varlteter För att uppfylla denna 
obligation och samtidigt liva vår lokala trade måste vl hava på hand 
enorma kvantiteter levande vikt Våra arrangemang om priser åro aå 
dana att vi kunna garantera er åtminstone två cents per pound mer än 
våra reguljära kvoteringar (för er utvalda stock i Vl kvotera följande:

Per lb
20c-22c G*»», 'eta

24c Gåsa. ej gödda 
34c ånder

Gamla tuppar...................

Priser levande vikt 1 god kondition F o R. Wlnnipeg 
Vi betala lådorna
KOMMEN IHÅG

Vi behöva utvald vara och betala mer för verkligt god 
Licenserad under Produce Dval ers Act of Manitoba

25c20c
18c 23c
28c 35c
26c 33c Per IbMH)I1 J as per Avenue,

4830 och 2009
ALBERTA

Gass 25cGamla höna 
Ungtuppar
Ungkalkoner................

Frälsningsarmén. Sondagens moten 
voro besökta av stora skaror som be
gärligt lyssnade till tal. sång och mu
sik. Brlgadör och fru Philips samt 
Stabskapten och frg I*arson ledde mö
tena. Adjutant och fru Rlckardson 
samt en del kadetter deltogo också i

Telefon 1032 
'DMONTON.

22c
När nl tager 1 betraktande, då nl sänder fjåderfiin till oss. att ni 

•ånder till en firma, som varit etablerad 1 Winnipeg i 17 år Och 
und**r hela denna tid. som vl havt affärer med skeppare, kan ni va
ra förvissad om att nl medtrygghet från landsorten kan sända oss 
vad helst ni må ha att skeppa av produkter. Var säker om att san
da till en pålitlig firma.

VI Iro I stånd att mottaga stora kvantiteter av slaktade

24c
Alex McCurdy 18c

441 Boyd Bulldlac; Tet: A 862L 
44 Alloway Ave.; Tel.: B *181.

Kontor:
Bostad:

DR. M. B. HALLDORSONmötena, fyra själar kommo till bot
bänkenSPÄD-KALVAR Nu på lördag kväll hålles en 
trevlig musikfäst som ledee av Kom
mendör Eadie assisterad av Ensign 
och fru Cox. kapten Mundy och kap
ten och fru Grenaway 
program kommer att givas 
tid du »om vill ha en god sittplats.

SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR

Kontoretimmar: 11 till 1* f m.; 8 till 4 ejn.
och vl åro säkra om att vår betjäning skall tillfredställa Er Skeppa 
Kalvar I tyg eller jute så de hållas rena. Consolidated Packers, Ltd. %

Om Ni önskar »Anda slaktade fjäderfän, avtag ej huvud och fot
ter eller Innanmäte. endast torrplocka, 4ört>lö«j grundligt .och avkyl 
Innan d** plocka» Korrekt vikt .prompt daglig remlsaa. hederlig
behandling GARANTERAS.

237-245 Flora Avenue, Winnipeg Man.Ett Intressant
Kom i

■ För mer än ett år sedan,” skriver
I fru E M Ewing i Lusk. Wyo, “köpte 
| jag en flaska av Dr Peters Kuriko 
i Som jag led av reumatism, var den 
| till »tor hjälp, och faktum är. att In
nehållet i denna enda flaska botade 
mig fullständigt, o^h jag har sedan 
dess ej besvärats av sjukdomen." Det
ta berömda örbotemedel verkar på le

Kommendör William Eadie.
som skall leda musikfästen i Fräls
ningsarméns Tempel nu på lördag 
kval!
bland skandinaverna och är mycket In
tresserad av folket från norden.

Baptistkyrkan. Logan av och Ellen 
str J P Zettervall. pastor. Bostad 

vern och njurarna och hjälper dessa 268 Glenwood Crescent Torsdhg
organ att utdriva de giftiga vätskorna ex,ra forsamllngsmöte Pastor Arvid 
ur blodet. Det är ingen a pot eksined i- Ed »t am i St Paul har nekande bes va- 
cin speciella agenter tillhandahåll i ra‘ kallelsen, som forsamlingen utfår 

Tillskriv Dr Peter Fahrnev At D** honom.
Sons Co . 2501 Washington Bvld, Cht <»>kar pastorn på formiddagen om “De

besegrade i Kristi segertåg." På 
kvällen blir ämnet: "Väktare. vad 
lider natten?" Anslut dig till den all
männa rörelse, aom pågår i stan. och 
kom till kyrkan nästa sondag! — Nä
sta söndag ungdomsmöte kl. 4:45, dä 
vl fortsätta med behandlandet av äm
net: "Betraktelser från vardagsli
vet." Flera talare komma att medver
ka Våra »angår»- komma också att 
bjuda på ett par speciella »ånger — 
Prograinskomitén möter hos mr V 
Wlckberg, 311 Aberdeen av. nästa fre
dagskväll
tisdågen den 23 denne» 1 mr A Wall- 
déns hem 622 Atlantic av 
svenska ungdom inbjudes på det 
hjärtligaste till våra offentliga möten.

Crescent Creamery Co. Ltd.
WINNIPEG MANITOBA Kommendören är en favorit

B

* LEVANDE FJÄDERFÄ
UPPYSNING

DR. R. L HURST
Medlem st Royel College ef Snrgaona. Eng 

aud Licentiat u Royel Cellege of Pbåeie 
'ene. London. Bpeeisllel: Bröel-, 
crirxneejnkdomer

305 Kennedy Bldg.
mitt emot Eaton* Telefon 

Kontorstid • S—6 och 
Bontsdetelefon

Nästa sondag pre-det.Till våra avwkvppare och även till farmare, som möjligen skeppa
till oss A 1514

Att priserna ej äro så låga, »om de k voteras av somliga firmor el 
ler som det rapi>orterat» i pressen 

Vl ha betalt goda priser till våra

cago. Ill.
Levereras tullfritt 1 Canada.
Grundligt lurad erkände sig vår väl

kände landsman Anton Nelson bliva 
då tisdagsafton den 9 dennes ett 30-tal 
vänner inkräktade hans trevliga hem 
på 313 Bannerman ave. Orsaken var 
den att det var Tonys födelsedag Och 
for att förmildra det sena besöket, »å 
överlämnades Ull födelsedagsbarnet 
en vacker urkedja med medaljong. 
Och det tycktes som att Tony närapå 
tappaäe koncepterna som annars nog 
ej brukar vara fallet 
genäm afton tillbringades med kaffe- 
drickning och musik utan all ända.

A 9088

avskeppare och vi vilja fortsätta 
betala ganska goda priser till alla våra avskeppare till och med 15 
november

Farmare. »om erhå!T1f komma att PrhåHa “produce vohebers” mtill 
nämnda dato. kunna säkert se för »ig själva, att vl behandla dera rätt 

Det är detsamma för oss. om vl ge ett garanterat pris för en viss tids
period eller då förhållandena ej tillåta att kvotera *garanterade priser 

behandlas likväl avskeppare v ål hos os» Och farmare, soin ha 
skeppat sina fjäderfän den sista månaden till annat håll. vilja »äkert 

ge att ovanstående r korrekt Här åro de priser som
v; garantera till den 16 november

DR. BRANDSON
LÄKARE

Kontor: 701 Llndeay Bulldlng 
Kontorstlmmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen.
Bostadstelef : A 7067 A 7122.

PRISER
33cKalkoner l god kondition

Änder 1 god komjltion .....
Gäss. godda...... ........................ .....
Vårkyckltngar under 4 Ibs
Tuppar, gamla............... ...........
Vårkycklingar 4 lb» och o ver
Honor l god kondition...........—

Alla priser för levande vikt f. o b. Winnipeg.
LÅDOR

Genom att göra ed ra egna lådor eller häckar kan ni »para ex- 
preaaavgiften for att skeppa våra lådor till er Fråga er stationsagent 
om fullständig upplysning beträffande storlekar, ventilering och andra 
regler Om ni ej vill ha detta besvär, låt oss vela hur många fjäder
fän ni har och vi skola gärna sanda de nödiga lådorna

Byggnadskomltén möter23o Kontorstel : A 3659 B ost ad stel : 8t John 887En utmärkt an-
23c

Dr. T. Glen. HamiltonStadens22c

15c

Goda Fjäderfän
HA STOR EFTERFRÅGAN

23c KIRURG
210—212 Somerset Bldg.. Winnipeg, Man.20c Missionskyrkan. .Förtiden sondags 

moten voro välbesökta. Aftonens mö
te var ett stort sådant. Församling 
ens pastor predikade. Vid aftonmötet 
sjongo mrs Wm. Ntlson ett solo. — 
Nästa torsdagskväll kl. 7:30 håller 
Dorkasforeningen sin årliga försälj
ning av fina saker, vilka de under 

-året förfärdigat. Kaffe kommer att 
Vl välkomna den

har ni utvald välfödd stock redo for marknaden. Om så kampar nl 
med detta problem Kommer det hus. som ni konaignerar att 1 sin 
tur uppskatta den höga kvalitet nl sänder eller komma de helt en 
kelt att vägas bland andra sändningar samt placeras a paj mer( 
vanlig kvalitet?

Det senare har år efter år varit er erfarenhet. Försök en for
ändring till det bättre — skeppa till ett hu», som graderar ed ra fjä 
derfän samt som visar, att de uppskatta ed ra ansträngningar.

VM garantera följande priser for levande vikt f. o. b, Winnipeg.
Pr, Ib.
24-2Sc 
2224c 
20-2Zc

FOTSPECIALIST 
behandling. Bot genstrål sr Hål

fotset Od gjorda efter mått.

DR. ROVIDA 
9!9 Somerset Bldg..

Elektrisk

Goldcn Star Fruit and produce Co. Winnipeg, Man. TeL: A 1927

Licensed and bonded under Produce Dealers Act of Manitoba
serveras i början, 
svenska allmänheten. Glöm icke tiden JACKSON BROS. Vårkycklingar, gödda 

Vårkycklingar, vanliga 
Gamla höns, i god kondition 
Änder 1 god kondition............
Gästf gödda 
Gäss, ej gödda 
Unga kalkoner.
Häckar förskottbetalda till er station på begäran.

KOMMEN I HÅG.
VM hava stora kontanter för levererandet av förstklassiga fjä 

derfän och vl betala höga priser for god vara
Skeppa edra slaktade fjäderfän till oss. Vi betala från 4-8 cents 

mer per pound in ovanstående för levande vikt beroende på deras 
kvalitet.

—nästa torsdagskväll kl. 7:30. fuvekrar- och Guldsmedsaffär
Sooclallt uppmirksammae postorder» 

UR- och JUVELREPARATIONER.
9962 Jesper Ave- Bast 

TeL 1747.

Elmwood missionsförsamling. Sist 
lidna söndags möten voro goda och 
uppbyggliga. Bland åhörarne på kval 
len märktes David l*arson med fru 
samt Samuel och Ester Larson från 
Norquay. Sask. — Torsdagskväll kl. 8 
blir bönemötet hos vännerna W. Berg 
lunds. Tweed av — Nästa söndag sön 
dagsskola. kl. 11 t m. Ungdomsmöte 
kl 4:30. Fritt för var och en at» taga 
del. Predikan på kvällen kl. 7. Alla 
välkomna.

24c
LEVANDE OCH RENSADE

FJÄDERFÄN ÖNSKAS.

25c
20c

Ed m oo ton. Alts 35c

fbréliggrr ej fur» i att ikepp» 
»rvininggoru fj åderfa för utt er 

de döds» torr 
fotter kvur i full »»

guuu
!t naturligt ingen 

orti b »ut iv »1 It — ni 
kvantiteter och betala

na och det 
» eiltet utt i

gr» 24 timmer mnun 
lumnu huvuden och

,Ikoner Tug bort huvuden från under och 
kepn« ••dt» fjiderf in rensade blir det he 

Ni kan »e gruden »v mr egen etock 
Vi aro i marknaden för ohegranaude 

p«-r |xund över lev and»- vikt 
de pr tuer iro for levunde

l>rt kalla vädret nurtnur »ig 
eilra fjäderfän rmsude IM bast 
Hålla högel a pri 
ning blod» v tappning gen 
kycklingar, fåglar och kui 

t ien ro »t* *
minskning i vikt 
blir tillfredalulld

r*!wZ»

Oumiu koa», t god kondition 
V år kycklingar 
Oaml» tappar

Skandinavisk Advokat
Olaf Conrad Boneas, RA.

» ar utt låfa dem hun
■ •m mnnnse

Barrister och Solicitor av Alber
tas högsta domstol.

Kontor: IM—107 Adam» »Ido. mitt 
»mot Ramsey'» Stor». Edmonten, Alta.

THE CONSOLIDATED PACKERS, LTD.M. N. Wikholm.Tillagg fyr» centa per pound

Pr lb. 
ISe—2Se

237-245 Flora Avs., Winnipeg, Man.
Licensed under Produce Dealers Act of Manitoba, Licenee No. 38Antalet gittermål I Emtland har sti

git med 20 procentLevande fjäderfä 
önskas

15c
________ Skandinavisk Advokat.

Socker såldes f v. I Montreal for 12 Rgrvey HcUlTl, B. A. LLB. 
cents per pound . Sa|,förare och Advokat,

_______________ . Notaris Publlcue.
___________ - Pangar till utlåning.

Inkassering med prompt uppgörelse. 
Wadena, Sask.

28c
38cKalk

Hur ur ni uaker

Till Grädd-Producenter.
för4el »v våra priser grnwn 

bvhandhng pnmpt och h»vh 
kvoteringar arv F O _
• •rke*- k ond it tem. J4onrj|

itoba vch Haakatchfwan
Forabk vår bKJåning —

att skeppa genast 
bssmotande

■ •rders aanda

tHM
Alt»

Per Iba zåete vara i g«»d 
Hackar forakotti d iHöns, stora, feta

Höna. medelstorlek, i gott
skick .......-............... ..................

20c
betald» i Man 1B t sk»U tycka om den. VM äro i den ställningen att kunna betala högsta priser för grädde 

samt även betala expressavgiften Vårt mål är att göra kunderna 
Y nöjda. Vl hava trettio års erfarenhet 1 att tillverka smör och detta 
i. borde uppmuntra farmaren att skeppa till oss

å15c 17c
STANDARD PRODUCE C0. Tuppar. 1 gott skick 

Änder i gott skick 
Gäss. stora och feta 
Gä sa. alla åldrar, icke feta 
Vårkycklingar, stora, i gott skick 24c 
Kalkoner, over 8 Ibs 
Agg. färska, per dussin

For slaktade fjderfå. förblödda 
genom munnen, torrplockade och 
med huvud och fotter kvarlämnade 
betala vi högata marknadspris* 
Höns skola alltid svältas fore slakt

15c
22c43 CHARLES ST. WINNIPEG. MAN.

1l.ireuerd »nder PTodsr» lvalrra Act of Maeilob». Ne. 31. 25c SKANDINAVISKE ADVOKATER*20c R0THWELL, JOHNSON f THE MANITOBA CREAMERY C0MPANY, Limited. :;: 
& BERGMAN f "wÄr

32c
52c

811 Mc Arthur Bldg. 
Telefon: Maln 4603 og 4604 

P. O. Bo* 1868.
SKEPPA EDRA FJÄDERFÄN NU i A. McKay, Manager. Referens: Bank of Toronto.

Vi ha and vind n mg r*r B«ura naångd 
nder och |su och vi Wtela alltid de Utla priecr for

ngar. tuppar
■ *11» e.indningar 

l*r Ib
MANITOBAWINNIPEG
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Bofa o Fta Casklee
blolt 5c eller gea

»v vår» eidon . cl tor 
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biter för "Crsry Petcbwerk".

TBOFLB S SPECLLLTIBS 
OO- D»pt 18. P.o. Box 1834,

m

YPPERLIGA PLAf SER25c »v Qmllt,

FBITT med elt
14c
BBC

tapper i |
(Sdda
•1 godda 22c

tAcndc priarr Sm för levande v.kt F O. B Winnipeg finnea på de norska och danska linjerna å andra och tredje ; 
klassAll» varor måsto vara t gott ock

M. S1SSKIND & C0.ROY AL PRODUCE k PACKING C0.
79 AIKINS ST- WINNIPEG. MAN

Detta är sista möjligheten att resa hem <41 julen. Pas
sa nu på tillfället, då ännu några platser finnas tillgängliga. 

Telegrafera eller skriv till

84 84 Andrews SL Winnipeg, Man. 
Licenserad under Produce Dealers 

Act of Manitoba No. 23i.uvnaed ander Prwdarr lkeslera Arl ot Manitoba.

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Kontor, A. 4619. 

Residens. B. 4440.
A- Bl DOYLE, Ls.Ls.B-

Advokat Juridiskt ombud, notarie, etc. 
846 Somerset IMg, Portsge Ave. 

Winnipeg.

P. M. DAHL STEAMSH1P AGENCY, 
325 LOGAN AVE., WINNIPEG MAN.Dr. CHARLES M. CLAREWINNIPEG AUT0 k TAXI

Svenskt åkeri
Bästa bibur i staden. BröUop och begravningar 

vår specialitet.
O. LANDIN,

Ägarn.

Spedellat tär 1ögen- Oron. NSa- ech Maleajukdemar.
Adress: $34 Semereet Sik,

PRENUMERERA PÅ S. C. T:Synen prövas och glasögon fSreekrtvea262 Fort SL A 1913
Gynna Vara Annonsörcr.TeL A. SMS och W. t*SV

nå

a

✓

/
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Dr. S. C PETERSON
Specialist — Hud-, Köns-, Urin. 

och Veneriska sjukdomar.
401 McArthur Bldg.

211 Portage Ave. 
Kontorstid: 10—12; 3—6; 7-

Telefon: A 4166.
Ni kan vara säker om högre betalning 

för eder

CREAM
genom att skeppa den till

Golden Star Fruit and Produce Co.
91-95-Lusted Sb Licensed and

Bonded Winnipeg, Man.

De höga affärsprinciper, som varit ansvariga för vår 
framgång i fjäderfä-affärerna, äga ock sin tillämpning 
inom vårt departement för grädde och ni kan vara absolut 
förvissad om den högsta betalning för eder grädde.

GRÄDDE ÄGG FJÄDERFÄ
.23Vårkycklingar, No 1 

Fågel, över 4 Ibs 
Fågel, under 4 Ibs

Gäss
Kalkoner, 8 Ibs och över 
Kalkoner under 8 Ibs

.21

.19
20
.20
35
.30

RENSADE FJÄDERFÄN.
No. 1 Vårkyckling, torrplockad 
stor
No. 1 fågel, torrplockad 
No. 1 kalkoner, 8 Ibs och över 40 
No. 1 kalkoner under 8 Ibs 
No. 1 ånder--------- ----- ---------

...... JZ7

...... 25

.38
........ - 22
____ 25No. 1 gäss______

ÄGG.
Nylagda ägg ej 8ver 10 dagar 
gamla - 

OVANSTÅENDE PRISER ÄRO 
ALLA F. O. B WINNIPEG

GRÄDDE.
Sur grädde, pr Ib. smörfett.
Söt grädde, pr Ib. smörfett M

G RÄDDPRISER NETTO 
EDER STATION.

Alla priser garanterade till 15 nov 
Vl vilja gima förse alla farmare 
med färskt tji mat mejerismör i 14, 
2S eller 58-1 b. lådor, f. o- b. Winni
peg. per Ib

....r............ .......85

50

____ -50
Högaktningsfullt.

DOMINION CREAMER1ES
MAN.

SALT SILL
Xkta stora feta honsiliar. 
Bästa skottskt och norskt 
beredda. Absolut färska.

Dessa sillar äro mycket stora av
bästa Alaska sort. Myckenhet kött 
utgörande en delikat, aptitretande 
och tillfredställande rätt.
Utvald sill i pail på 50 Ibs., 

$5.00
Håller sig väl under två månader. 
Sänd kontant med ordern Köp i 
kvantiteter.

Omedelbar akeppning.

Northwestern Fisheries Co.
Grossister & Exportörer

Telefon St. John 4399.
287 Jarvis Ave- Winnipeg

I
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CANADA-NYHETERtill bår» östbo och Våst bo härads dom 
imt I ecklesiastikt fortfarande Den höga do Bark orten1 utnyttjas fördelaktigast genom att placera Edra 

sparpengar hos
tillbom Våra am o församling Med 

Cletrikesård l eemma slikt i MO ir Våmamo bar Sverge fått sin 111 e 
Vid timret med Gästriklands 
tinrslar bar beviljats en lagtart. 
visar ett numera rått sällsynt falt då 

bondgård gått från tar till 
århundraden Då erhöll nämligen 
lantbrukaren K Norelius 1 Hackel

Nykter. ♦+#09009»°*tm etad och Småland sin 14 :e. SVERIGES
1NDUSTRIKREDITANSTALT

Allmänna Nyheter. Saskatchewan.åtar bråeevm sv sacksrbsksrT Ds
SÖDERMANLAND.tre bet bränner ler 

nåmligse Gårdstånga, Dalby ecb 
HvsUinge. ha bos regeringen g)ort 
fmmatållotng antingen om rått till 
brännvinstillverkning eller ock ntt fl 
sina fabriker och anläggningar för 
brännvinstillverkning inlösta av sta-

flnnas 1 S ver ge. 1 Barvinter med höstväder komma vt Små orsaker — stera verkningar.
Bibelkursledare häktad för eedUg- ** Mil nyår. oo indianerna spå j Olof Svenson och hane hustru 1 Regi- 

hetsförhrytelae. Stadsfiskalen 1 Ny- r^tl n* dödades nyl. av sin granne. O. C
koptng bar for otaktsbrott håk tat en : Från sin semesterresa till Europa I **■«». vilken beskyllde dem for alt de

llen ne har erkånt att har generalkonsul Carl O von Daniel ree hund dödat en del tår tillhörig 
återkommit, enligt meddelande f. v., honom Page arresterades. Man tror 
vadan han sålunda återtagit ledningen »H mr* Svanson skall tillfriskna

Gast. Eriaon 4 C:o — Kommanditbolag
11 Drottninggatan — STOCKHOLM — SWEDEN 
Telegrafadress: INDUSTRIKREDIT, Stockholm 
Auktoriserat kapiUl Kr. 5,000.000:—

aång. Hamrånge socken, lagfart på 
det stora hemman han for 24.000 S*-årlg man
kr kopt ar »in far. bemmansagare O ; han under 4 a 5 år stått i otillbörligt 

förhållande till en yngling mellan 17 
och 20 år. vilken åven kommer att å- 
talaa. Man misstanker att detta fall 

Den häktade har 
en längre tid varit ledare for en bibel- 
kura for ungdom, tillhörande stadens 
frikyrkoförsamling

Norelius i HåckeJaång Det välsköt
ta hemmanet.ten. numera år taxe-

H m.11 liter brliMwin brion*, iinte- rtn«»Tlrd*r»« till kronor 116.000 knr 
»•r.no. mor. D»o <trl***lloB som j rniigx ,,d meddelare till N p. opp. 
tillsatts for att bestäm

496 aktieagarcav sagda gen era Ikonsula t Flyttande svenskar. Våra bekanta 
landsmän Olle Nyberg och A Gul 1 berg 

■rood ha flyttat till WeUakivin.
Alta.

Inbetalt kapital Kr. 2.060.000:_
Omsättning år 1919 Kr. 64.680,000 — 

FULLSTÄNDIG BANKRÖRELSE 
President COLONEL E. CONRAD ER1KS0N 

Head Manager: Bankir GUST ERICSON solidariskt 
ansvarig 

Got t göra å
kapitalräkning 7*4% ränta 

som halvårsvis lägges till kapitalet 
X sparkasseräkningar och deposition betalas 714 

proc. årligen
Sänd check i kronor eller dollars — även sedlar mot

tagas — direkt till oss i Stockholm

Minskning i husdj ursstocken. Under 
det gångna året ha alla slag av hus 
djur betydligt minskats i antal Det 
enda undantaget därifrån utgör fåren.

Tvära Canada per aeroplan eller 
från Halifax till Vancouver hoppas 
man snart kunna färdas på 40 timmar, 
forutsatt att flygstationer upprättas 

i pä var S0:de mil samt att aeroplan 
forses med trådlos telegraf.

Demokratisering av Canadas indu 
atri skall företagas av arbetsdeparte
mentet. som därför sistlidne session 
fick ett anslag på $15.000. Man tän
ker soka få till stånd samarbete mel
lan arbetare och arbetsgivare.

Forskning efter och utveckling av 
naturlig gas och petroleum å Domini
on skogsreserverna i väster blevo f v 
tillåtna genom ett order-in-council be 
slut som dock var bundet vid vissa 
bestämmelser.

Usel administration. Om alla frakt
godsvagnar. vilka tillhora C I*. R, 
ställdes i rad. skulle de nå från Win- 
nlpeg till Calgary Likväl lider bola
get av brist på vagnar på grund av 
att flera äro under reperation samt 
att en mängd kvarhållas i Staterna 
och begagnas där.

Var det inte det vi trodde Parly 
P. Christensen, presidentkandidat i 
U. 8.. påstod nyl. att premiärminister 
Meighen vid ett privat samtal med 
honom sagt. att farmare-arbetare par
tiet skulle dominera Canada 1923. 
Detta förnekar nu Meighen på det 
kraftigaste Och denna gång tro vi 
honom verkligen, ty även om han 
fruktar att något sådant skall hända 
ar han alltför smart att yttra det

Sädesselevator-systemet har raskt 
utvecklat sig under de sista få åren. 
Dess utveckling har hittills varit be
gränsad till prärieprovinserna Manl- 
toba. Saskatchewan och Alberta. Men 
systemet ådrager sig allt större upp
märksamhet, särskilt i Ontario, där 
nu flera elevatorer uppförts. Enligt 
officiella uppgifter finnes det ej min
dre än 3,600 elevatorer i de tre först 
nämnda provinserna och 1 dessa ”kun
na cirka 110,000.000 bushels säd sam
tidigt upplagras Enligt gällande lag 
måste alla elevatorer acceptera all 
av (armare utbjuden säd. om densam
ma ej är våt eller annars olämplig 
att magasinera

| icke år det endaden k van ti ger. varit I eemma släkts ägo i om 
te« brännvin som skall brannas inne ärtng 100 år. vilket framgår av gamla 
varand# aåaong sammanträdde nyl handlingar «oo ännu finna» I behåll 
och beelot därvid att fastställa denna 
kvantitet till II millioner Uter Dess
utom kon trakterade» ) millioner liter 
melae» brännvin med fem skånska 
brånnerier

G ullberg har dår kopt 8 M 
Strumsen» diversehandel jamte den 
byggnad, i vilken Ronniee apotek va
rit. Nyberg har kopt en slakteribu-MÄRJEOALEN. VÄSTERNORRLAND tik

Repar »Ig raskt. Farmarna i det 
distrikt, »om den 22 juli härjade» av 
en cyklon, ha anmärkningsvärt snabbt 
repat sig. De hemsökta platserna vo
ro Eetevan. Alameda och Frobisher. 
Men skörden är långt under den be
räknade. Vetet gav endast från tre 
till sex bushels per aere 
klonen och gräshoppor förorsakade, 
att fälten forstordes 

Stora lager av natrium sulfat. Stora 
lager av natrium sulfat ha under de 
två sista åren upptäckts 1 sjöar i vä
stra Canada. Den sista upptäckten 
gäller en sjo 250 mil 1 omkrets, som 
är belägen 7 mil söder om Rådville 
i sydöstra delen av provinsen. Nar 
sodium sulfat föret upptäcktes i vä
stra Canada varierade priset från $38 
till $50 per ton. men nu har det sjun- 
kft till $6 Sakkunniga påpeka, att 
sulfaten noga måste graderas vid för
säljning för att ej förstora marknaden 

Första svenska invandraren till 
Punnichy, mr John Larson har nu gått 
ur tiden Han avled den 24 okt. på 
Saskatoon Hospital efter endast någ
ra dagars sjukdom samt efter genom
gången operation, 
född i Skåne den 7 maj 1872. 
vandrade till U. S. vid 23 års ålder, 
där han bodde i tio år, och kom hit 
till Canada och Punnichy for 16 är 
sedan. Han har här verkat som far 
mare och har även Fyckats väl. så han 
efterlämnar till sin hustru och fyra 
soner en section land (en och en halv 
mil från Punnichy town) 80 kreatur 
och fowi, hastar samt åkerbrukred 
skap m. m, (allt skuldfritt i och en 
god del kontanter Han har varit ar 
betsam och företagsam, och absolut 
nykterist, vilket bidragit till hans 
välständ. Den 27 okt. holls begrav
ningsgudstjänst i Punnichy kyrka, 
som var fylld av åhörare och deltaga
re. Efter gudstjänstens avslutande, 
fördes den av kransar och blommor 
överhöljda kistan till gravgården 1 
Punnichy. där Jordfästningen verk
ställdes av Augustana-pastorn F. O 
Jonsson.
sista vilorum av en stor skara vänner 
och bekanta, jämte maka och barn och 
deras släktingar, mr Larson var med
lem av Augustana församlingen i Pun 
nichy, Sask. — Alex.

En aktad hlrjedsling. Den 14 okt 
1829 föddes på Braksvallarna i Ljoane- 

Over 70 millioner ha utbetalat» i dal hemmansägaren Jön» Olofsson 
foibpen»«on«ring. Under de »enaete Nå*. Han» föräldrar 
fem åree ha l pensioner eller under
stöd. som utgå på grund av pension s- 
foraåkringalagen, utbetalat* vid post- 
anat al terna ett sammanlagt belopp av
Icke mindre ån 70,192.576 kr 64 Öre kora han till Medelpad, dår han aex år 
I 7.647.101 olika poeter Utbetalnln var sysselsatt med skogsavverkning 
garna ha vuxit I omfattning år från Kom *å till Hede. där han 1885 ln
år Medan under år 1915 utbetalade■« gick aktenskap Alltsedan 1904 har
endast 4*1 millioner kr I $32.261 poa- i den gamle varit bosatt ho* sonen 
ter. uppglngo utbetalningarna under Sven Nås. aom är hem äg och kyrk

Bland övriga 
märkas en igq, kommunal 

de utbetalningarna under fjolåret, upp j namnd »ordf Jön* Nystrom. Vemdalen 
viaar Goteborg» och Bohus lån det i samt t vän ne döttrar, den ena gift med
högsta beloppet med 1,344.000 kr På kyrkovarden J. V
Norr tandslånen komma tillhopa kro
nor 2.244.685. dårav 639.000 kr på

En matdemonstration forekom här
omdagen vid Våsternorrlands rege
mente Manskapet hade en tid ansett 
att matforhållandena vid regementet 
icke voro sådana, att de kunde känna 
sig fullt nöjda med desamma Matens 
kvalitet var ingenting särskilt att an 
märka mot. men däremot an sågos 
ransonerna vara för små. Vid mat- 
uppställningen vägrade därför ett helt 
kompani att morschera till matsalen 
1 stället samlades kompaniet på ka
serngården. där det med hoga tjut till
kännagav sitt missnöje Vid samtliga 
kompanier blåstes det nu samlings 
signal, vilket genast åtlyddes med 
undantag av ett 5-tal beväringsmän. 
vilka genast arresterade» av tillstä- 
desrarande befäl.

voro torpare. 
och han fick. liksom sina kamrater, 
tidigt börja arbeta som dagsverkare 
under brukets dåvarande ägare bruks
patron Fahlander. Vid 21 års ålder Torka, cj-

högsta köpkurs a dollars.
Särskilt departement för bevakande av Svensk-Ame- 
— rikaners intressen i Sverige och övriga Europa_

VInsättandet av pangar i SVERIGES 1NDUSTR1KRE 
DITANSTALT förmedlas

fjolåret till ett belopp av 17.141.218 vard i Hede kyrkoby 
kronor I 1.986.090 poster Beträffan-, barn genom

P. M. DAHL Steampship Agency,
(Befullmäktigat ombud för sagda bank) 

325 Logan A ve..
Larsson, den an

dra med handlanden H. Hedmark, 
Östersund Åldringen, vilken som 
namnt den 14 okt överskred gränsen 
till sitt nlttioforsta år äger sina kraf 
ter förvånansvärt vil | behäll och bor 

om Intet oförutsett inträffar — 
med lätthet kunna uppnå hundratalet 

ännu en björn skjuten. En stor 
bjornhane skots härom dagen i närhe
ten av FJållsågen. Sunne av hrr An
ders Olofsson och Gustav Andersson. 
Fjällsågen, samt kronojägaren L Nils
son. Norderon

Winnipeg, Man.
VaRMLAND.Gävleborg» län

17,000 motordrivna fordon i Bverge.
Enligt vågkommissionen har Sverge 
frånsett de s k. »pecialbllerna, såsom 
ambulansbiler m fl., 17,645 motordriv
na fordon eller 8.506 automobller och 
9.059 motorcyklar Vad antalet av så
väl automobller »om motorcyklar be
träffar Intager Stockholm» stad den 
ledande ställningen, med respektive 
2.137 »cb 1,015 st. Bland länen kom 
mef Malmöhus I forsla ledet med 1,013 
biler och 868 motorcyklar, 
om bilerna kommer Goteborg» och 
Bohus län I andra rummet med 614 
et., medan Östergötlands lan intager 
samma rangplats 1 fråga om motorcyk
larna med 706 st. Norrlandelånen för
foga över tillhopa 2.018 motordrivna 
fordon, dårav 965 biler och 1.063 mo
torcyklar Bland dessa lan kommer 
Gävleborgs 1 första rummet med 297 
biler och 406 motorcyklar och därnäst 
Västernorrland» län med respektive 
221 och 232 Norrbottens lån kommer 
bland Norrlandsläoen sist på rangska
lan. med resp. 92 och 141, men distan
serar dock Icke mindre än tre sydliga 
län. såsom Gottlands. Blekinge och 
Kronobergs län 1 nu nämnd ordning, 
dår också automobillemen synes vara 
minst utvecklad i Sverge 
räknar Gott land 34 biler och 95 motor
cyklar. Blekinge län respektive 48 och 
97 samt Kronobergs län respektive 53 
och 109

I virldslednmgen för K. F. U. M. 
Det har nu definitivt beslutats att den 
svenska K F. U. M-ledaren d r Karl 
Fries skall flytta till Genéve för att 
nv.-ru postan som generalsekreterare 
i K F U. M s 
sohweitaren Ch. 
grund av sin hoga ålder önskat att få 
dra sig tillbaka. Saken har länge va
rit på tal, men avgöraidet har forst 
nyl. träffats vid ett sammanträde mel
lan ombuden för de svenska K F. U. 
M föreningarna, som icke garna velat 
släppa d r Fries ifrån sig Sedan 
den gamla generalsekreteraren och 
en annan representant for världsko- 
mitéen, engelsmannen James Virgo, 
rest hit for att söka påverka avgöran
det i den av världskomltéen önskade 
riktningen, har man emellertid nu lå
tit de nationella hänsynen vika och 
gått med på att låta d r Fries resa. 
Enligt vad d.r Fries meddelat torde 
han komma att tillträda generalsekre
terarbefattningen någon gång på vår
sidan. antagligen i början av april. 
Till d r Fries efterträdare som för
bundssekreterare for Sverges K F U. 
M. valdes tillsvidare överste- E. Me 
lander. vilken även blev redaktör och 
utgivare for förbundstidningen 
verkställande utskottet uppdrogs att 
anställa en lämplig expeditionssekre
terare för förbundsarbetet och eventu
ellt en resetalare för den evangeliska 
verksamheten 1 föreningarna landet 
runt. Nästa konferens skall hållas i 
Malmö den 15—19 juni nästa år

Lindh i rekordtag. Vid nationella 
tävlingar härom dagen 1 Karlstad 
gladde stadens poliskonstapel Carl 
Lindh hemmaborna och för övrigt he
la Sverges land med att. satta två nya 
svenska rekord i sina specialgrenar. 
I slägga nådde han 50,45 m. och i 
viktkastning 11.05. Det var nästan på 
tiden att han for en gångs skull lyc
kades ordentligt I riktig tävlan, då 
han förut i år åtskilliga gånger under 
träningen roat sig med att kasta läng
re än sina egna rekord. “Massa 
Lindh överträffar sig själv i vikt” sä
ger Idrottsbladet.

Mr Larson var 
Han in-

LAPPLAND.fråga

Rationellare jordbrukesystem i lapp
marken. Kammarkollegium framhål
ler I en skrivelse till regeringen att 
den av kolonlsationskomltén Ifråga 
satta lagstiftningen om stroängars in 
dragande till kronan syftar till bety
dande ingrepp Icke blott i bestående 
rätt utan även 1 ortsbefolkningens ned
ärvda ekonomisk» vanor. Därtill kom
mer att dess genomförande skulle 
medföra högst betydande ekonomiska 
uppoffringar for statsverket, 
simningen kan därför rättfärdigas 
endast av synnerligen tvingande skäl 
Huruvida sådana verkligen blivit åda
galagda anser kollegium icke vara 
fullt klart

ÖSTERGÖTLAND

Poliskommissarie anmäld för miss-

Norrkoping har genom sin fader, J. E 
Ekström, uttagit stämning på i*>lis- 
kommissarien G A. Lindeberg i Norr
köping för misshandel. Poliskommis
sarien hade. enligt stämningen, natten 
till den 24 juli tilldelat ynglingen Ek
ström en kraftig örfil, kastat honom 
flera gånger mot en husvägg samt 
slutligen tilldelat honom en kraftig 
spark i korsryggen för att ynglingen 
ej hörsammade pol iskom missärt uns 
tillsägelse att avlägsna sig från en 
stentrappa till en affär.

Ynglingen E G. Ekström i

Lag

Mr Larson följdes till sitt
Manitoba.Sålunda

MEDELPAD.

Genomsnittsavkastningen av 
detta år var 15 bushels per aere.

På 756 mil goda vägar och 68 bryg
ger kommer provinsen att utge $2, 
225.000

A tal i massa kommer att anhängig 
göras mot de mennoniter. vilka fort
farande vägra att sända sina barn till 
de publika skolorna.

Från att ha importerat smör expor
terar nu Manitoba stora kvantiteter 
Ar 1912 importerades 55 vagnslaster 
och forlidet år exporterades 153 vagns

Andra Norrtandsmässans ekonomi 
tryggad.
Norrland »mässan, vilken hålles i 
Sundsvall 1 slutet av juli eller början 
av augusti nästa år. är nu I full gång 
och mässans ekonomi är tryggad ge
nom garantiteckningar Nyl. beslöto 
Sundsvalls stadsfullmäktige att teck
en en garanti på 10.000 kr. för mässau 
1921 I mässans styrelse invaldes 
från stadsfullmäktige åtta ledamöter, 
däribland mässast yrelsen nuvarande 
ordförande, grosshandlare G Knaust 
Norrland smassans tidning utkommer 
ånyo fr o. m nyåret med ett nummer 
I månaden

Forarbetet för den andra K-3-9* •C
VÄSTERGÖTLAND. SMÅ BANK-KONTONAlberta.Avliden märkesman. Enligt medde

lande från Alingsås har f. professorn 
O. E Lindberg avlidit å därvarande 
lasarett. 70 år gammal, 
gängne, som för den stora publiken 
mest varit känd som en synnerligen 
uppskattad folklig föreläsare, var en 
av våra förnämsta kännare av semi
tiska språk och utövade sin egentliga 
läraregärning vid Goteborgs hogskola 
1891 som e. o. lärare, för att 1898 er
hålla professur, vilken han innehade 
till 1916. då han avgick med pension. 
Prof. Lindbergs bana var i mångt och 
mycket märklig. Utgången från ett 
fattigt föräldrahem — han var född i 
Kila församling nära Nyköping — bör
jade han forst vid 18 års ålder att stu
dera. Sex år senare avlade han stu
dentexamen i Uppsala, där han sedan 
studerade grekiska och hebreiska och 
under studenttiden skaffade sig sitt 
uppehälle som privatlärare i hebreis
ka. Han blev fil. kand 1885 och fil 
11c. 1890, för att sedan promoveras i 
Göteborg 1894 Härtill föranledd av 
sina starka religiösa och filosofiska 
intressen, kom han att utöva ett be 
tydande inflytande på den studeran 
de ungdomen under 80- och 90-talen, 
och särskilt gjorde han stora Insatser 
i den verksamhet som utövades av 
sällskapet Studenter och arbetare 
Prof. Lindberg var ledamot av Vitter 
heti- och historieakademien och har 
utgivit en rad religionshistoriska och 
religiösa skrifter Han sörjes närmast 
av maka. född Wigert.

Många personer skjuta upp med att öppna ett sparbankskon to, 
tills de känna att de ha en summa stor nog att som gör det något värt. 
Detta är varför de aldrig

Boskap ifrån denna provins kommer 
att visas å den internationella utställ
ningen i Chicago den 27 nov.

Tillströmningen till provinsens jord
bruksskolor har detta år varit synner
ligen stor. Man beräknar elevantalet 
till omkring 600.

Ute för tidigt. Helen Swift i Ed 
monton sökte nyli skilsmässa fr ån sin 
man. med vilken hon förenades, då 
hon var endast 14 år. Hon påstår, att 
mannen övergav henne efter två är.

Den bort-världekomité efter 
Phlldlus, som på FÅ VANAN ATT SPARA

öppna ett konto med oss genom en deposition av $1 samt insätt $1 
var vecka eller månad, tills ni kan Öka summan av er periodiska de
ponering

Efter inaugurerandet av dränings- 
systemet har 3.200.000 aeres lagts un 
der plogen 1 denna provins, enligt vad 
Jordbruksdepartementet f v medde-

VI VÄLKOMNA SMÅ KONTON.

THE CANADIAN BANK 0F C0MMERCE
Kapital $15,000,000 Reservfond $15,000,000

SMALAND.

En belöning på $1.000 för gripandet 
av bank banditerna i Winkler utfästes 
f v av regeringen 
10 procent av de återbördade pängar 
na att utbetalas.

En arbetsanskaffnlngsbyrå för ung
domar emellan 14 och 18 år kommer 
inom kort att öppnas i Winnipeg. Pro
vinsregeringen är den första att upp
rätta något sådant.

Silvermedalj tilldelades C rescent 
Creamery Co., i 
smör. som de utställde vid National 
Dalry Show i Chicago Guldmedaljen 
gick till en mejerifirma i Wisconsin 
Det skiljde endast 14 points mellan

Det enda mormontemplet på britisk 
mark finnes i C&rdston. Det började 
byggas för sex år sedan samt är nu 
nästan färdigt. Dess kostnad beräk
na till $1,250,000. Invigningen kommer 
att ske nästa vår. Staden Cardston 
grundlädes 18*8 av Charles Ora Card, 
som på befallning av mormonpresl- 
denten då anlånde till Canada samt 
grundläde denna stad. 
nu ha mormonerna i Alberta, som nu 
utgöra omkring 10,000, varit tvungna 
att besöka Salt Lake City. Men nu 
få de som sagt ett eget tempel

Luth. kyrkonotiser från Meeting 
Creek. Söndagen den 24 oktober fi 
rades konfirmation i Sv. luth. Meeting 
Creek församlingen. Klassen bestod 
av åtta ungdomar Akten börjades 
med ett tal till konfirmanderna av lä 
raren över Upp. 2:10, varefter förhö
ret tog sin början. Till klassens he
der må det sägas att läsningen gick 
önskvärt bra. Själva konfirmations- 
akten var lika tilltalande som högtid
lig. Mycket folk fyllde kyrkan till 
sista plats. Det är ju egendomligt att 
folk. som ej tycka om den lutherska 
kyrkans konfirmation ändå vill hedra 
oss med sin närvaro då konfirmation 
hålles. Församlingen gav de nykon- 
firmerade var sin bibel Minnesböc- 
ker och attester skänktes dem av lä
raren Läraren fick emottaga gåvor 
I form, av pännlngar av klassens med 
lemmar Vid detta tillfälle Inlystes 6 
komunikantetr och 10 barn som med
lemmar i församlingen, 
dessa hjärtligt välkomna.

Hur en kommun förlorat '/2 mill i 
skatter. Vid 1 dagarna av lantmätare Dessutom kommaforetagen undersökning har konstate
rats. att Hällefors papperbruk i Lön 
neb«-rga socken Icke ligger i nämnda 
församling, dit bruket under en lång 
följd av år hänförts och skattat utan 
inom Hvena församlings gränser. Där
igenom har under årenas lopp Lonne- 
berga erhållit över V»mill. i skatter, 
som Hvena rätteligen borde havt.
Hvena har nämligen fått vidkännas 
stora utgifter till skolor m 
brukets arbetare, vilka nästan samt
liga äro bosatta i Hvena socken. För
hållandet har kommit i dagen under 
utredning av en begäran från Lönne- 
berga. att Råsa stationssamhälle skul
le överflyttas till Lönneberga

Värnamo upptagen i städernas ring.
Värnamo köping har fått sin hetaste 
önskan uppfylld och blivit etad. Stads- 
rattigheterna ha suttit en smula hårt 
Inne — kammarkollegium har en gång 
avstyrkt köpingens framställning där 

under förutsättning att den skulle 
befrias från att anordna stadsstyrelse
av den beskaffenhet den nya lagstift Proportionellt valsätt kommer till 

sin silverbrollopsdag givit for sin till ningen föreskriver Nu har Värnamo att börja med försökas I en mindre 
Inemot 300 personer uppgående perso med dess nuvarande område emeller »kala inom provinsen. Leglslaturens 
nal meddelat att han donerat 100 000 tid av regeringen meddelats de åtråd- speciella komité sammanträdde f. v. I 
kr till en pensionsfond for persons da rättigheterna att tlllgodonjutas Torohto samt uppdrog åt en sub-ko-

från och med den 1 november 1920 j mité att vid nästa session framkomma
Uppslaget dår

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Hvarje man borde sån da efter ett exemplar a: den intressant a oen

Svenska Rådgifvaren
jurons»

44Goda Rad9rXnda tills

Winnipeg för det
Denna berömda med flera Illustrationer försedda läkarebok. som Dok fot 

Lelgh skrlfvit speciellt för svenskar 1 Amerika, lämnar många värdefull» rlc 
och upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen säregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas I hemmet o 
Boken handlar äfven om Lifvets Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 
man. Om ni varit offer för oförstånd 1 era unga år. eller systemet bllMt 
försvagad t genom utsv&fnlngar 1 senare år, bör nl skrtfva efter boken 
kan bllfva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr Ixighs be 
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofi Rt I försegladt omslag 
till alla, som Insända namn och adress till

Af
s v

de olika firmorna
Pyrorraner äro orsaken till många 

av de senaste eldsvådorna i denna pro
vins. enligt vad vederbörande nyl. på 

Under de första 8 månaderna

N»

stodo
detta år förekommo 150 eldsvådor av 

Av dessa kunde Or. L.*K. LEIGH, 177 N. State SL, D. 14, Chicago, Ilimisstänkt ursprung, 
man bevisa, att 40 voro mordbrand.

minimumlönerna
GÄSTRIKLAND.

För höjning av 
ämnar de arbetande flickorna i Mani- 

Ingen ökjnlng har
Fabrikör Matton donerar till perso- 

Innehavaren av L. A. Måttons Ontario.nalan.
i Gävle fabrik. Emil Matton. har vid toba applfkera. 

beviljats sedan sent 1918 och 1919 
Minimumlönen 1 Manitoba är $12.50 1 
veckan under det att den 1 andra pro
vinser är $14 50 — och även det är

Dr. Philip A. Eckmanen fäst som han nyl med anledning av

Skandinavisk Tandläkare
åtskilligt för lågt.

42'/2 bushels per aere fingo Fr en c h 
Bros. 1 Dauphin. vilka bestått tio ae
res med Red Bobs vete sistlidne vår.

För att han skjutit sin grannes ko 
dömdes nvl Arthur Ambrose 1 Fair- 
ford till 15 dagars fängelse. Den an
klagade var ex-soldat och domaren 
förklarade med rätta att de visat sig 
litet för frikostiga vid bruket av eld
vapen Många »t dem tyckas tro. att 
de innu befinna sig på slagfältet

Smånotlser från Hilltop^. Eskel 
Hindorff och Carl Holmström från 
Norrquay. Sask . har 1 dagarna varit 
hit ned och hälsat på gamla bekanta. 
—Gå till J Alfred Sjögren eller Hill 
top Store och få ditt namn Inregistre
rat som medlem i lokal biblioteket av 
Svenska National Biblioteket. — Bir
ger Sjöberg som i sommar varit nte 
I västern på eievatorbygge. har kom
mit hem igen — Glad och frisk som 
vanligt. — Carl Petterson, vilken en 
tid varit nere 1 Minnes polis. Minn, 
under låkarebe handling, har åven 
hemkommit Men den förlorade hål 
san har dock ej återvunnit» och fram
tiden visar sig ej allt för ljus för bo-

Tändernas vard '
får Icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. Det har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tänder. — Jag står med nöje till eder tjänst och vill giva eder alla 
råd jag kan och vill undersöka edrda tänder gratis

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
OBS! NY LOKAL.

DR. PHILIP A ECKMAN
416 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Portage & Smith Avea.

len med förelag dårom 
till har man fått från Manitoba

I
Wetaskiwin och trakten däromkring 

går framåt, enligt vad konsul J P 
Johnson meddelade oss förra veckan 
under sitt besök i Winnipeg. På 

I grund av att få hus byggts de sista 
åren ha både priserna på hus och hy 

: rorna stigit. Likadant år det 1 hela 
| vast-a Canada 
: god undantagandes på en del platser, 
j dår det varit ovanligt torrt för dessa 
delar av provinsen Dessutom led 
grödan på en del ställen av hagel

Sätter sitt land i pant Farmare in
om Lethbridge Northern Irrigation di- 

! strikt beslöt o nyl. med 258 roster mot 
| 15 att såtta sitt land i pant för $50 
per aere för en totalsumma av $5,- 

j 400.000 för att konstruera ett system. 
| som årligen skall bevattna 108,000 ac- 
I rea Detta år första gången 1 Cana
da» historia, aom detta sker.

Vi hälsa. 
Kvinnofö

reningen höll sin årliga försäljning 
den 11 dennes. U ngdomsforen ingen 
en pie social den 17 dennes

Winnipeg. Man. i.Otto Eklund.
Grodan är ganska

Botade sitt bråck. tSänd Edra Gamla Tire* -i ?Jac h»4e filt ett evirt briek, 
fl«-ra år wdh« lyfte ee koffert I 
au mitt enda kopp om bot 11* 
tion. BrL-kband rjorde mi* 
Blotliren firfc ja* fatt i 
ork fa)>«Undi*t botade mi 
brieket bar ej kommit 
et för tea*1 arbete i 
kom in*en c; 
intet b‘-•var Ja* "I
eill ge underrättelse

då ja* for

nå*ot. tom ana 
it*. Ar ha gått ork 
tillbaka, laetåa ja* 
•elckare Det före 

a förlorad tid or b 
itet att »blja, - »en 
bur ni ka# få full 

■i skriver 
Carpeater. 113

till<ak

i
per a 
*kbt The Northern Vulcanizing Co.

Söderland k Tegnander, Ägare. 
Kelllher, Sask.

Allt arbete garant fras 
Rf tread Ing — Relinlng.

s. t
Xper »tior , inf r

Ja* kar To

• t än di* bot ntaa operatios, 
till mig. Kogeae M. Pullee.
O- Marrellee Aveeue. Maaa##uaB. X J.
Biet ett klippa et deema aetia samt ei»« den

Special Retreading $11:901
Rebuild tires för gottköp |19 till $16 

Sänd edra gamla ringar till ose ech spara pängar.

0»0000»»4»»9HW44»»4M00H949»9909»99»0W0»»4»»»09

Ma av bråck — ni kaabtoöll '*0Till tobaksodling användes fem mil
joner tunnland av jorden

ett liv •Her ålm •tappar 
kakfstft ack faraa

X

V

v

Svcmka Canada-Tidningen, Winnipeg. Man., Torsdagen den 18 November. 1920.

SVEKIGE-NYHETER

I
Utnyttja Den Höga Dollarkursen! 
Placera Edra Besparingar i Sverige!

Skandinaviska Kredit- 
Aktiebolaget

EGNA FONDER 182 MILJONER KRONOR
Sammanslutet med 
Bank, Örebro Enskilda Bank. Skånska 
Handelsbanken m. fl.

Skånes Enskilda

gottgör å
KAPITALRÄKNING

högsta gallande ränta, som varje halvår lagges till kapitalel 
OBS ! Sänd check 1 kronor eller dollar till något bunkens huvud 

kontor i Göteborg, Stockholm, Malmö 
eller dess avdelningskontor 1

Anderslöf, Arboga, Arlöf, Askersund. Boden, Borgholm, Blstad 
Dalby, Eskilstuna. Eslöf, Gamleby, Grythyttehed, Gärnäs. 
Gäfle, Hallsberg. Halmstad, Hälsingborg, Härnösand, Höganäs, 
Hörby, Kalmar, Karlshamn, Karlskoga, Kisa. Klippan. Kopparberg. 
Kristianstad, Kumla, Köping, Laholm, Landskrona .Lindesberg, Lin. 
köping, Luleå, Lund, Löderup, Mariedam, M Al illa, Mörbylång» 
Nora. Norrköping, Nybro, Piteå. 8L Olof. Simrishamn, Sjöbo. Skana 
ör, Skelleteå, Skifarp, Skurup, Sköllereta, Svalöf, Svedala, Södra 
Vi. Sölvesborg. Trollarp, Trelleborg. Umeå, Vaxholm, Vellinge, 
Hvetlanda, Vimmerby, Vretstorp, Västervik, Växjö, Ammerberg 
Åstorp, Älmhult, Ängelholm, Örebro, örkelljunga, Öfverum, Ystad

Copenhagen
TUGG

TOBAKils
■ Gjord af den meol utvalda, 

> rika. sa/tiga blad tobak —
garaaterad abootat rea.

OM» ir gtfvr Msr

HOS ALLA HANDLARE.

1
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an sade koe med låg HM och under ^ra var vimjeUgt för mången av ... ................................ .................... ..............................
»aturiigtvts att det t csaadbka ar-DTSPEPTK DIET 

EJ LÄNGRE NÖDVÄNDIGI
aJla andra arméer funno* 

i)bto av att spela over 
»Ktare ack Icke kotio stg för goda att 
handla orättvist

— VU1 al komma tHl mig om ea
halvtimma*

— För att hämta min belöning’ fri 
gade han Ivrigt

Hon svarade ej. men den viltal ig* 
blick hon gav honom, kom greve Hal 
fort. 
bekymrad ut

Hoa timrade tronaalen stödd vid 
dennes arm med strålande ansikte
och med hjärtat uppfyllt med »tolt 
glädje över att hon blivit försatt 1 
uilfUle att bekänna sin kärlek för 

! hela våriden

C2>
rx>t folket, men i

allmänhet fick Carutdaa eéner ett gottan (hnWft atnki 4i#«

»' Om Iwm»0>4« HUkl kr i. *• ^
rraa* »» é*a epp«»k' - »a m.'4* *1U

.<e.*k4' m*r k- »ma »la»
MtitailiBiB{»cr|u*a sjehr* nk

f*r 4y*»#puks ock
^>B *R kla»4 vitaord från den ty eka befolkningen 1

ISudena alla större hotell beslag 
•ogos av de aiilerude aom dir uppsa: 
te sina administration* kontor Trup
perna Inkvarterades i hotell och hos 
privata familjer Vakter uppställde» 
pä talrika piataer 1 staden och vid alla 
bryggor över Rhenfkden Värdet på 
tyska penningar be tamdes uvenså av 
de allierade 1 mark blev 1 Värderad 
till ungefär 5 cent Priset på matta 
ror och andra artiklar som försåldes 
till soldaterna re gul era des kte» av 
den militärs administrationen.

uppfångat den. att ee helt

fo i* «orfc«t --r
-»ko k**.»ndhogee or 

•yror .-t* dk kr-w
B« Ml feljo-

f>r d»tts åodomil fyrs tobir!t»r it h;«-: 
»•*■4 Moaneoio i bUrl ullm. *. ■ »«-«(>. 
:*«r*r •? roa. hiedror forreltr. mfn ew •
ii »»tegror c»>«a ock lilläter dor igen.. :r. 
»gro »it etfvre om orkcie biol hmd. - 

< end •» äro» »oebko ck »»k » T„km 
r oiMid bt»mrol«4 Mogn-iu oacn kon er 

tllao fria allo epot»kore. fmaoo »omt bru 
.» i er-IlM for ondre fvrmcr ew Boegn-eio 

å» m aivvlk rttraUr tor b. nel- r u<h ooidti 
Mogiidaadt iktio» el t krake den* undrr irt 
'kr ooait logs* aåri» till rrealt.

i auhfvti rn:-u 
tåligs tar minärt ms: i- 
k f^rrattalag •« fxKi

do-ror oi: Uli Intt
aatarlig smärtfri exat

— Jag vkgrar au mottaga nåd på I la prtase» 
bekostnad av er» högbeta åra. inföll | att oj bil dödad för det brott han be- j
bu GreeafaJl hastigt Det år därför j gått.
alt 1»» »Mur IT boer* åa mitt II» i _ Jif hopp»» ud> Harr» m*d en;
■om ja* .tår hår J« ku *1 tllläta i dramauaä ***. ett faret Uolårur »J 
rr or» ert tolk ett lldå, »år Ml ku . her något emot ett prln 
förhindra det Allt »åd jag beho»er ullÄmn»r ,U1 er den T,rkllg, monU I I* Greenfall och Harry kommit nt I 
år rått»lan J« nr Icke skyldig och r.n utallet for den inan rar» II» nl d'11 ,u>r* h,11,-n' omringade* de a» al- 
God skall dårf t saken beekydd* i ,ordrst .åaom rlllkor för Infrludet la funktionärer och landet, o»
m.g For »t Holaros. jag uppmanar er „ d„, yi.iraodlga löfte nl gl*ll henne r1** tUUtådenamnde adel. »lika alla 
att mfna en l<ifte' Jag har ej dödat j Greuetarke folk bringade dem en »arm hyllning

— Nl har gjvrt vårt land ovärderli
gs tjänster, voro de ord aom 1 olika 
variationer yttrades till dem

ock furst Bolarog
W:

v

mn Y»*tive ■

Natt och dagbud 
besvaras skyndsamt

Kontorst Immar å—11 Söndagar 
1—4 ä—11
r—• l «Personligen blev jag Inkvarterad i 

ett av staden» mtörre hotell. Hotell 
Dome. v liket ligger 1 närheten av 
Kolns beryktade domkyrka 
rum voro bekvama och uniformerade 
betjänter voro alltid tillstädes for att 
utföra våra önskningar

er no, men jag år den 
bjartebiod Bl ville se

Nu steg furst Bolaros spp på estra- 
, den och föll på knå for prinsessan

Jag bonfaller ers h->ghet om för-

DR. B. GERZABEK.Hotc# Kemedise Sele*. »60 Mun St . Win
Medlem ar “The Itoyal College of Surgeons", England. licentiat 

av “The Koyal College of Physlclans”. London. Eugianu. f d assiste
rande läkare och kirurg i Wien. Prag. Berlin. Gracou och andra Uospb

P««. Msa
Prlrseesan hade under det han ta 

lade tungt sjunkit ned på tronen — j låtelse. sade han to ed djup rörelse 
hennes trots och mod voro nu f »rsvun- Jag bojer mig 1 stoftet för den ädlaa

| te och sannaste kvinna Jag lärt känna 
1 detta ogonbllck laroade Harr. Han kysate kanten på hennes kläd- 

Ar.guisb Bin plats borta vid dorren ntng och fortfor därpå

VaraI>å Gaspon brakte Greenfall sina j
tacksägelser tilläde hu med en ! äl°* J»* det djarva »lag aom visade 

sig var» så lyckligt.
tal

sorgsen blick; Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital.Hans självförtroende slog alla de 
Den ende 

som ej kände sig förvånad var hans

—- Jag önskar till Gud att nl iverk- 
det han res- ligheten vo-e en furste liksom nl är når v arande med hapnad. För vård och vetenskaplig behandling av lungrota. hjart . mag . 

Inälvs- och njuråkommor; urin. hud och nei »sjukdomar, kvinnors, 
barns, o< h ålderdomskrämpor etc

X RAY (Röntgenstrålar) rum, utrustat med alla de senaste appa
raterna både för "sereening". stereoskopiskt arbete och tagandet av 
fotografier från Invärtes organ

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga apparater för sm* 
>ch stora ope: atloner

PATIENTERS SJUKRUM, aila av gillad niodarn hospitalskon 
truktion. rymliga, v.tl ventileradr och m«-d en uppmuntrande anblick 

LABORATORIUM OCH APOTEK forsett med alla iulåudska och 
importerade nya materialer a> basta och renaste slag. från vilka 
nedtkamenter sammansätta» av doktorn själv

De iakttagelser jag gjorde 
vistelsen 1 Tyskland voro mångsidiga.
Det första sem slog an på mitt sinne 
vid överskridandet av gränsen var å 
synen av de väl ordnade lantgårdarna 
med dess solida byggnader och 
fulla planering. I>e 
kontrast mot de med halmtak betäck 

Dinern, 1 vilken Greenfall och Har- ta fallfärdiga lantgårdarna i Belgien 
ry deltagit var over Under de tim Så fort man överskridit gränsen till 
mar som förflutit mellan det samtal Tyskland tycktes man befinna sig j 
som Greenfall och prinsessan ha vt i en helt annan atmosfär. Här var all
hennes boduar och denna, hade han ej1 ting ordning och skick. Folket tyck 
återsett henne. Hon hade därunder j tes i allmänhet besitta storre intellek 
utmattad av de många sinnesrörelser tuella förmågor och landet i dess hel

het visade ett mera allmänt välmåen
de än vad fallet var i Belgien 
ar säkert att det tyska folket är ett 
renligt folk. ett folk som lägger vikt 
att hålla sig personligen och 
hem rena och_ trevliga. Därmed var 

mer eller mindre liknöjd 1 Bel 
Den tyska lant-1 

brukaren ar en kunskapssökande och i 
studerande pefson. som följer med sin ! ! 
tid t vad lantbruk beträffar och be- ; 
gagnar sig av sådana modärna meto- \ 1 
der och maskinerier som stå honom 
till hands då man däremot i Belgien 
begagnar sig på många ställen 
terst primitiva metoder och redskap 

Det tyska folket fingo Kinder krigs 
åren utstå otänkbara lidanden och 
umbäranden. Det fanns knappast ett 
hem som icke hade förlorat någon 
familjemedlem genom doden. 1 Frank
rike. i Flandern, 1 Italien, i Turkiet, 
i Österrike. 1 Ryssland, i Syd Afrika 
och i Nordsjon vilaée milliontals av 
Tysklands söner sin sista ro. 
varthälst man kom voro de begråtna 
av åldriga föräldrar samt syskon eller 
släktingar. Av staden Kolns inuvvå-

Med fasta steg närmade han sig den j te »Ig upp: 
estrad, på vilken tronen stod

det till ed ra tänkesätt.
Greenfall forstod vad denna önskan i Tå° landsman— Från denna dag är jag er vån

Ers höghet sade han. då han blev och bundsförvant Hädanefter skall innebar Denna plötsliga påminnelse 
stående framfor denna. Jag skulle ha det ej existera något hat emellan j om ,jen falaia giyftÄ existerade
talat forr. om det blott förunnats mig Graustark och Axpbain Jag har av 
tllittlle

Imellan honom och prinsessan Yetive,.
Jag sinnade gom det. Just er fått en lektion 1 rättvisa och tr» gjorde slut på hans jublande sinnes 

•om furst Gabriel trädde emellan och fasthet, som Jag ej skall glömma, 
förhindrade undertecknandet av doku Furst Gabriel rasade likt en vansln-

sraak 
voro en vackerXXVIII.

stämning Han var mycket nedslagen ! 
när han. följd av kapten Kvinnox be 
gav sig till dennes rum. där han skul 
le göra sig presentabel Innan han be
gav sig till prinsessan

En inre rost viskade till honom un
der det han klådde om sig:

— Du får se henne och kyssa henne 
ännu en gång. men därpå skall hon 
bannlysa dig ur sin åsyn för alltid 

Men redan innan han hunnit bli far-

Greenfali Lorry dödade ej nig. då I>angloas och hans gendarmer 
prins Lorenx Jag kan lägga min hand nu forde ut honom tillika med hans

fortrogne Berrowagg 
Nyheten om att den verklige mörda

ren blivit upptäckt, att furst Bolaroz 
ingått ett vänskapsförbund med prin- 

detta Harrys sensan Yetive. som skulle bil till för 
pågående framkallade, låter sig ej del for hela landet, och att den fruk 
beskriva»

p& oen man »om gjorde det!

DR. B. GERZABEKXXVI
415—117 Pritehard Ave„ Winmpeg.

Telefon: J. 474.hon under förmiddagen utstått tagit 
j vig en välbehövlig vila.

Harry och komtess Dagmar hade e- 
mellertid under denna mellantid strö
vat omkring i parken. Och här hade 
han förklarat henne sin karlek och 
fått hennes forsakrap om att hon äl
skade honom tillbaka. De voro båda 
glada och lyckliga som barn i vetska
pen att de älskade varandra och att 
inga hinder ställde sig i vägen för ett 
giftermål dera emellan.

— Fö runaa mig ett samtal ute på 
balkongen, bad Greenfall med låg rost 
prinsessan, då samtliga lamande den 
stora banketthallen, 
det gamla dystra klostret igen och 
skildra for er mina känslor under det 
jag därifrån blickade ned till det Eden 

var mig förnekat att inträda 1 
— Jag skall mota er dar, om en tim 

ma svarade hon

1 N-n sensation, som
Ett

lian tycktes dock ej mår- tade delningen av landet till följd av 
vad som nu hant ej skulle komma att 

Vand till furst Gabriel fortfor han ske, spred sig med blixtens hastighet 
Varför darrar nl aå håftlgt? Xr från tronsalen ut till de våntande 

det da rf or att nl vet. vad jag nu åm- människoskarorna utanför parkportar
na och framkallade Jubelrop, som al-

ka detta. dig flydde det hopplosa uttrycket 1 
lians ogon for att lämna rum for ett 
beslutsamt uttryck Kärlek och fruk
tan 1 samband hade givit honom en 
ny styrka

— Jag skall aldrig avså från henne, 
sade han nu beslutsamt till sig själv

Innan han avlagsnade sig från Kvin
nox’ rum sade han till denne.

— Låtom oss skaka hand kapten! 
Ni har bevisat er vara min vän och 
har troget tjänat er härskarinna. Det 
var ej långt ifrån att jag dödat er. där 
nere 1 cellen, men det skedde ej av 
vrede Nl forlåter ju. att Jag miss
handlade er och ni vill ju bli min vän 
under vad som kommer att folja?

— Hon har sagt. att hon älskar er. 
Jag vill tjäna er såväl som henne, var 
Kvinnox’ svar.

I Ett par minuter 
Greenfall sig 1 prinsessans 
Vad hon och han talade om under den 
halvtimma som hans besök varade be- 

Att det var ett

DEN ÄKTAKlen och Frankrikenar såga?
Furst Gabriel öppnade läpparna for i drlg ville tystna, 

att tala. inen fick ej ett ljud över Emellertid hade furst Bolaroz 
Ofrivilligt flog hans blick knappt rest sig upp från sin knäbo-

Samuel

först Ull dorren och därpå Ull fonst- jande ställning och fått mottaga prln-
Yetlves glada tacksägelser 

Bolaroz riktade nu sin blick på hans förrän hertig Mizrox foll på knä for 
bieka ansikte och alla de övriga gjor henne och med lugn undergivenhet

DRUMHELLER KOL
MILLS & COMPANY LIMITEDi yttrade:

— Ers höghet. Jag är beredd att ml
de detsamma Jag önskar se

l-rln»<-»a*n hiile Iter re»t eiK upp
H.nne» kinder glödde och hennea ö- j ata mitt II». »liket Jag tar» er kat

Hon forstod ej genast hans mening AUKTORISERADE AGENTERgon hade återfått sin glans
Mordarens medbrottsllng har be : och såg helt förundrad ut ända. tills 

kant allt fortfor Harr v Han såg mor- hennes onkel påminde henne om den 
Furst Gabriel Jag ankla- ed han svurit kort efter det prins Lo

fur att ha mördat prins Lo- renz blivit mördad
j — Han avlade ed. på. att nl dödat 

forråd prins Lorenx sade hon nu till Green- 
Usle förra- fall.

Kontor för orders — Hörnet Portage Ave, A Main SL
(Mitt emot Bank of Montreal)det utföras

gar er
rentz av Axphaln

Jag har således blivit 
skrek furst Gabriel vilt 
dare. tilläde han 1 det han rusade — Jag hade oratt. återtog hertigen 
mot en av de mån. som utgjorde hans Men jag är också villig att lida mitt 
»vit. en mörkhyad adelsman, som het-1 straff Min kärlek till prins Lorenx 

Jag vill se ditt hjart- - var större än min heder Det är rnln 
enda ursäkt, men den kan nl ej anta

Kolgård — Mc Phillips St. & Notre Datne Ave.(Forts.)senare befann 
budoar. Och

A 3289 A 1597 A 3569.FYRA ÅR VID FRONTEN.
hover ej relateras 
mycket allvarsamt samtal kunde tyd
ligt lasas på bådas ansikten, då de 
tillsammans trädde ut 1 den 
mottagningshallen. Hennes uttryckte 

och ängslan, hans en trotsig be-

Erfarenheter och iakttagningar ifrån 
min tjänstgöring som soldat i den 

canadensiska armén.

nareantal hade 29c; stupat 1 kriget 
och 32rv skadats 
nadsväckande 
många andra städer hade ett lika 
stort antal dödade och sårade. Man 
kunde knappast se en person som Ic
ke bar sorgeflor eller sorgetecken 
Den tyska nationens bästa blod hade 
runnit i strömmar på slagfälten och 
nationen tycktes nu vackla av den 
svaghet som härigenom uppstå tL 
Linne och yllekläder voro svåråtkom 
Hga och om de funnos så begärdes ett 
sådajit oerhört pris for desamma att 
folk 1 allmänhet icke kunde kopa dem 
Man begagnade sig därför av kläder 
tillverkade av papper, skjortor, un- 
underkläder. kostymer, klatlningar. 
skor och allehanda andra klädesar
tiklar begagnades som voro gjorda av- 
pappersmassa. Jag blev förvånad när 
Jag första gången uppmärksammade 
att sangkläderna i det rum som Jag 
Inkvarterats 1 voro tillverkade av 
papper Sängtäcken, lakan och kudd
var voro gjorda av pappersmassa. 
På grund av att man icke kunde få 
tillförsel av bomull, linne eller ull be-

Detta är en häp- 
uppgift men dock som

te Berrowagg <rtrX^Xr>
blod!

Berrowagg undkom honom dock ge- K , ICKE 1 MORGON 
eller NÄSTA VECKA 

UTAN l DAG.

Han talade så Ingnt och likgiltigt 
Det är en gemen som om det varit fråga om den stör

att rusa på dorren. Av John A. Hägglund.
slutsa mhet

I hallen befunne sig greven och 
grevinnan Hal fort hertig Mizrox, ti 
nansminlster Gaspon och Harry Angu 
ish förutom flera andra av hovets her-

Det .«r lögn 
Han har spelat er ‘-tt gement hta bagatell. 

Jag har ej gjort en sådan be
logn I Tyskland. »—Jag hyser ingen ovilja mot er. 

sade nu Greenfall till honom.
Ur vägen ropade furst Gabriel bonfaller ers höghet, tilläde, han. 

till »ln övriga svit. som sökte hejda vänd till prinsessan, att han må få 
honom, då han ville rusa efter Berro- behålla livet och lämna Graustark i

frid

spratt
knnnelxe ropade han därunder Jag

Lf.

rar och damer.
Harry underhöll som bäst samtliga 

på sitt livliga, roliga vis.
— Du har i sanning bevisat dig vara 

t nöden, gamle vän. sade Green

"Vad du kan göra I dag. uppskjut Icke ttll 1 morgon", ar en allmän och 
accepterad maxim i affärsvärlden, och de som Icke göra det. lämnas 
snart efter i kapplöpningen

Tiden att vårda ed ra tänder är nu. Icke senare. Varje dags försum
melse gör det värre Anfrätnlng på tänder stannar Icke, förrän den 
stoppas av tandläkare Och en an frätt tand sprider sjukan till andra 
delar av kroppen.

Den första december 1918 overakre- 
do vi gränsen emellan 
Tyskland. Belgien ochwagg

— Jag beviljar med glädje er bön, Som redan förutJag upprepar att furst Gabriel är 
inordaren sade Harry med ett egen- svarade hon

nämnt
hade speciella försiktighetsåtgärder 
tagitsfall ttll honom, i det han varmt tryck- Detta visade sig dock icke va
ra behövligt ty det tyska folket hälsa
de oss till och med välkomna, 
för allt visades ingensomhelst 
lighet av folket i allmänhet, 
man icke var entusiastisk 
ankomst så visades åtminstone re
spekt och undergivenhet.

domligt leende ! — Jag står 1 evig tacksamhet hos
— Ur vagen. skrek emellertid på er. slr for ert ädelmod och Jag skall 

nytt furst Gabriel, som tagit fram sin »lltid vorda prinsessan Yetive, som sa 
Jag vill ej bli tagen levan- nådigt forlåter även den största brotts 

lighet, sade Mizrox resande sig upp 
Prinsessan bad nu furst Bolaroz att 

att slå sina starka han skulle fortfara att bo 1 slottet så

•• hans hand.
Prinsessans sköna ögon lyste av 

tacksamhet, när hon därpå tryckte 
Harrys hand

— Mr Angulsh. började komtess 
Dagmar, har nyss berättat för 
hur han ------------

Här tystnade hon och såg på ho
nom med en blick som bad honom av-

Fram
flent- 

Där 
över vår

revolver BESÖK MIG GENAST.
<le. DR. C. C. JEFFREYAllode hejdade honom Innanför

“Den omsorgsfulle tandläkaren"
Hörnet I>ogan Ave. och Main Street.

dörrarna genom
omkring honom Kapten Dang lange han stannade kvar 1 Graustark

Han svarade med stor varine att Efter ett par dagars ritt anlände vi 
Ull den beryktade och betydelsefulla 
staden Köln.

lose ryckte darpå vapnet ur furst 
Gabriels hand och Allode slapade ho- han skulle stanna kvar tills han un-

Nu dertecknat den nya traktaten.
Innan prinsessan steg ned från tro-

I om sedan fram till prinsessan 
började Gabriel i hjårteångeet b<»nfal-

Här blevo vi befallda 
att stanna Den dag vi inredo i Köln 
var en kall och stormig sådan 
froso dar vi sutto på våra hästryggar 
och trots den bitande vinden blevo vt 
befallda att icke använda vårn 
rockar.

luta meningen.
— Lurade furst Gabriel att bekänna 

ifyllde han i munter ton. Det var det 
Kanske det skulle gagnades pappersmassa som substitut. 

Även så ifråga om matvaror var en 
kännbar brist rådando 
att kupa endast en gäng i veckan och 
dä var det tillåtligt att köpa endast 
ett halvt kilogram per person. Smor 
hade mången person icke smakat pä 
två år. Mjölk kunde köpas två gån
ger 1 veckan, och då endast en halv 
liter per individ. Fisk och grönsaker 
voro de förnämsta näringsmedlen. 
Socker fanns icke att köpa. Vetemjöl 
hade icke funnits i marknaden på två 
år Man begagnade sig av ett sorts 
“krigsmjöl" som liknade det grope 
vilket här 1 landet går under benäm j 
ning av "shorts" eller "Brao" Hun
dratals substitut funnos för allehanda 
matvaror, och under det sista året av 
kriget livnärde sig den tyska natio
nen till stor del på sådana substitut.

a hon ville s tga.
höghet att hora allt rörande

1 DR. PETERS685 X"^ * roa ers
den affär, som slutade så tragiskt? 

Jäg önskar ivrigt att få veta allt,
Kutt fanns

Denna befallning kora från 
General Currie som då Var den 
diska arméns befälhavare KURIKOsvarade hon

— Nåväl, sade han helt nonchalant, 
det var helt enkelt en vanlig "bluff 

— Vad för slag? utbrast komtess

Avsikten
härmed vax att soldaterna skulle visa 
-ig sä putsade, rena och natta 
möjligt, vilket Icke hade blivit fallet 
om vi burit överrockar 
fällning orsakade en hel del missnöje 
ibland soldaterna, därför att kölden 
var kännbar samt därför att befallnin
gen visade ett avskyvärt stort mått av 
milltärlskt högmod hos Currie som nu

i
är ett läkemedel af erkänd förträfflighet. Den är utprägladt olik alla an
dra mediciner. Den må ha aina efterapningar, men den har ej sin like. 
Den förbättrar blodet Den befordrar matsmältningen 
Den reglerar magen Den verkar på lefvem 
Den verkar på njurarna Den lugnar nervsystemet 

Den närer, stärker och upplifvar
Korteligen, den lr en familjemedlem 1 ordets fulla betydelse 

och borde finnas i hvarje hem.

0
Dagmar.

- Det där är ett amerikanskt ut- 
try. kssätt. 
ord jag avsköt ett skott på måfå Jag 
hade ej det minsta bevis på furst Ga
briels brottslighet.

— Forstår jag er verkligen rätt? ut
brast nu greve Hal fort. Hade ni ej 
erhållit bevis på. att han mördat prins 
Lorenx?

— Nej. Icke ena det minsta bevis.
— Men ni sade ju att furstens med- 

brottsling bekånt att fursten mördat 
prinsen! utbrast Dangloss.

— Jag visste ej att han hade en 
medbrottsling och jag var ej säker på, 
att han var skyldig Jag gissade mig 
till det. Det var som sagt ett skott 
nå måfå. men det träffade. Jag var 
emellertid moraliskt visa på att furst 

] Gabriel mördat prins Lorenx. 
hade ju försökt bortföra prinsessan 
och var ända till vansinne svartsjuk

Denna be-
För att tala med andra

x~ V-

-V,

kunde jamföras med vilken preussisk 
överste som helst.

Sälj** *i genom apotekare. Allmänheten förse# dir med dir.a t af
Det var en slags 

“Jack boat" mllltariem som vl icke 
forut varit vana vid »om canadensare, 
och följaktligen kunde vi icke med till
fredsställelse kuva oss under densam
ma. General Currie hade under kri- "Nödvändigheten är uppfinningarnas 
gets sista veckor blivit mycket opopu- upphov" heter det. och detta kunde 
lär bland canadensarne. Så, till ex sannerligen tillämpas 1 Tyskland. Un- 
empel. blev han bombarderad med der hela min vistelse i Ty*k'and såg 
burkar Innehållande preserverat kött i jag Icke en automobil eller bicykel, 
(bully beef tinsi när han på ett ytterst j ägd av tyskar, som hade gummiringar 
barrot-k t s^tt påstod att "bully beef: Man begagnade sig i stället av ringar 
and hard tacks is good enough for i vilka hundratals spiralfjädrar voro 
any men " Oviljan var så stor emot1 Insatta Härmed vill Jag blott belysa 
honom att han fann sig föranlåten alt att det i min tanke finnes knappast 
omedelbart lämna senare för denna någon nation bom ar så foretag-am 

De canadiska dagstid- och uppfinningsrik aom den tyska 
ningarna förblevo stumma härom men Och att den tyska nationen försökte

sitt yttersta for att gora sig till mäs
tare över den situation i vilken de be-

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
Chicago, Ill.En vinstgivande 

kombination.
2501-17 Washington Blvd.

V (Levereras tullfritt | Canad»)

J?

Skandinaviska handelsvarer.X¥^N VESSOT FEED GRINDER och en INTER- 
1 Å NATIONAL KEROSENE ENGINE — där 

har ni en utrustning, .som kommer att betala er di
vidender året runt. Rägniga dagar och kallt vä
der aro intet hinder för fodermalning.

$
i DIREKT IMPORTERADE ansjovis, gaffelbitar och fiskbollar nu I 

transit från Sv erge.
Vi föra färskt lager av knäckebröd, skorpor, bruna bonor och 

kaffe, som alltid finnes å lager

o
Han

Sänd efter vår prislista.
Fritt prov av skorpor jämte kokbok på begäran.I på prins Lorenx. Han visste att prin

sen och Greenfall Lorry skulle duelle 
ra. men var ej viss på att Lorry skulle 
falla i duellen och gjorde naturligtvis j -dest kunde de fylla spalt efter spalt

sied uppsatser rörande "huru Curri*»

tilldragelse.Ed ra grannar måste ha foder för sina kreatur
Varför ej nt’ Målning för kunder kom-

Nägon

N. B. SWANSON CO.,måste mala det 
mer att ge er en nått profit — och dessutom kan ni spara 
en god del av eder foderrakning genom att gora er egen 
målning

därför upp den sluga planen, att göra 
sig kvitt båda sina rivaler genom att | val omtyckt av sina underordna 
doda den ene och kasta misstankarna 0 8 v L>et är åven märkligt att

funno sig.
Jag slog mig ofta i samtal med cl 

viti» personer och fick under sådana i 
gemytliga tankeutbyten en klar ln-1 

sikt om hurusom det tyska folket bar och hatet Ull mllltårpartlet var mest 
sitt nederlag Den tyska stoltheten utpräglad hos de friskrivna soldat er
var försvunnen, och man böjde aig i n». De insågo. sade de. “att kriget 
allmänhet med resignation under möjliggjorts genom det tyska folkets 
ödets sklckelse Hos nästan varenda blindhet och att de genom denna blind 
person uppflammade hat och vrede het blivit viljelösa tjänare och red- 
närhelst man nämnde kejsarens „kap i milltarismens bänder 1 en 
namn. Denna person som före kriget vinfc frän militarismen och från dem 
var avgudad i Tyskland var nu en ha- fo, dem blott ett diaboliskt grinande 
tad landsförvlat flykting. Det nämn förakt och avsky. Krigets “åra" år 
dea till mig att före kriget fanns det Bom av själviskhet tävlade om exptoa- 
lcke ett hem varest man icke hade teringsrätten av resurser, naturm så- 
ett porträtt eller en byst av den yjy andra billig arbetskraft och
“ grosa Ka iser." men nu voro dessa 5t/rre marknader eller ooppnade så- 
förs vunna. "Må den parasiten och dana voro vl fård tga att slunga oss 
hans anhängare aldrig återkomma till 
fader!aiMjet" utropades av mången 
Andra åter ryckte på axlama o h sade 
"KapeeV närhelst man frågade dem 
något angående kejsare

288 Prlnceaa 8t, Winnipcg, Man.

, >r mordet på den andre | Currie u°dt*r sin» resor 1 Canada Icke
| — Dessa misstankar drog jag redan j 1>& en Pnda P|at8 blivit mottagen med

j hänförelse av återvända soldater. Det- 
I morse ta Giver tillkänna att han Icke var den

Tillverkarna av Vessol Grinders utmanar världen att 
producera bättre malnlngsplattor ån de. som bära åkthe 
tens märke — S. V. Och mer än femton år av maskinkon
struktion och t illverkningse rf arenhet av the Harv ester 
Company år en försäkran om att International Engine» åro 
gjorda ritt — att de skola giva tillfred »stål lan de och låg 
kraft betjäning

kort efter mordet men tyvärr kund» 
Jag ej få tag 1 några bevis

traktar Idag kriget med det djupaste 
hån mot sanningen. VI inspirerade»
1 början av kriget av en fosterländsk 
pliktkänsla och trodde »tt striden 
gållde ett ideal, men nu Insågo Tysk
lands soldater och åven majoriteten 
av alla andra soldater att vl blivit be
dragna Det är dårför icke att undras 
over om att ex-soldaten nu är krigets 
mest oforeonliga fiende. Chauvenls- 
terna lovade osa "guld och gröna sko
gar" blott vl erbjodo våra liv för 
"fosterlandets ’ sak. idag vända de osa 
ryggen och vi tår nu utan hjälp möta 
den grymma, krassa verkligheten och 

själva och hela nationen 1 helvetets en försvårad kamp för tillvaron.
Skela eller kunna vl dl “glömma"? 

Den tyska soldaten, sivll »om andra Nei, visat icke. Nås ta vecka:
Ovi:Jan krigsförande nationer» soldater, be- översikt kHfR.

1 fattade Ja* emellertid det beslutet att Mntene aoldatens »an och beskydda- 
: »ttt en chance erbjöds mt* därtill! r* han t början a» sin ntnåmnln*
| plötsligt utslunga en anklagelse för I till befälhavare »ar.
i mordet mot furst Gabriel Det var all- 
: delee klart for mig. att han ha vt en : gementsfanor. musik och all möjlig 
medbrottsling som stått på vakt utan | militärs tåt. Stadens manliga innevå 
för prins Lorenx’ dörr medan han dö- nare voro genom en proklamation be- 

Men jag visste ej att fallda att blotta sina huvuden niir- 
hålst den engelska flaggan tillika 
med ett regementets fana visades på 

vara offentlig parad
var icke sen att tillämpa den 
ning och mer ån en gång kunde man 
få se en fin sfikeshatt rulla utefter 
trottoarerna sedan den blivit bort sia
ren från en mans huvud av dea tyska 
polisen Det översitteri som vi såsom 
ockuperingsarmé voro befallda att ut-

VI Inredo i Köln med svajande re-

Veasot Grinders tillverka» 1 nio storlekar — tum 
till 15 tum malnlngsplattor — och det finnes en Internatio
nal maskin eller traktor avpassad för varje storlek dade honom 

; denne medbrottsling var Berrovagg. 
Ivorrys sensationella inträde 1 tron
salen när jag trodde honom 
långt härifrån, alog mig med förskräc
kelse. men det gjorde det tillika ännu 
mera nödvändigt för mig att under
kasta mig risken att anklaga furst 
OabrieL Ju mer jag iakttog honom 
desto sikrare kånde jar mig ö »r*v- 

| gud om att han var skyldig. Och aå

International Harvester Company
or Camaoa -

Den tyska polisen 
befall-

MAMNLTO*! CAMAOA

djupaste avgrund "

cKl

KÄRLEKEN ÖVERVTII ALLT.
Ar G. 8. McCUTHEON! (Fort*, forug. nr.(M)

r

-»asKv-rasrfr

'Äinmpeg. Man.. Torsdagg-i Jen 18 November, 1920.
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' ♦mmmimmmhhi>hhhim»4 ♦ '
KrtkKUtlc, Mas. ««lt»4« L t till Ma. 
dem efter att ka nril p*
Mlne, Pa . dit ha» antagit kallelse

1 Daga*JUST INKOMMET Columbiasamt vilken plats han i dagarna skall
tillträda.

DIREKT FRÅN SVERGE OCH NORGE.
;

Kurs* fetstil, gar Wh pall. $4 26 
Do . per 10-lh

La t/tak torr. par 
Kardemumma. per tyvfcan. j________  IM

1 efm »ve A Ellen Street. 
Söndagar möte» ll M ( m ; 4 Nc 
7 kvällen A_ LHJeasren, pastor Bo
stad IM EUea 8t. SjakbeeOk på be-

Kiskbmllar, per pead
AputalM. per herli-----

M Anis A Fenkol per 
44 Speciellt kaffe, helt eller 

malet. per B---------------------- -
mellan 16—60 år. önskas av svensk 

Inga barn. 
god betalning, gott bem för råtta 

Tillskriv ‘Tarmare." c. 
o. Svenska Canada Tidningen. 325 
Logan Ave- Wlnnipeg. Man. t v. b.

(armare och åakling. SVENSKA RECORDS45
t*El
åi Svenska såghågar--------
40 Sv 1.76sågblad. 4flx2t 
60 Svenska sågblad. 3ftx2t 
60 Våffeljärn stycket

Mnnk pannor, stycket.........- LÄ
Plåttjårn. stycket.
■o—Cl Jim, stycket

160Svensk snsjovls------  —
Gaffel bitar, par bark-----
KJag Oscar» Sardinea 
Knbarssirap, per flaaka
Svenskt 61. per flaaka.------- -16
Spisbröd, per paket

NORDEN (hc.) 
SJUKHJXLrsrWUDtmGEX

2.7$

V25
/ # !1 0016

____ 100

Se, i
so
M

Dubbla vedsågsfllar. 6 tam. .40 
Dubbla såg fl lar IH tum 
Trekantiga filar. 6 tum
Knivfllar. 6 tern.—................. -2$
Knivfllar, t tam

.26Potatismjöl, per Ib 
Meeoet. per Ib----------------- — M

bttftad 1M0 I45 I: ineur Mk
t Bcott Memmrtal HeU L.T2* ■ C IL NILSON36Dam sk t oetlope (26 ta biet

100ter i per flaaka 
Latflak lutad per pead-------- 1* 60 iLoe*n Are., Telef oo A 7021 

nnimeeekretermre Alexis Oleteoeoe.
IM Stolla 81. Wlnnipeg 
SjnkomMn» ordf.: NU» Person 42* 

Mc Inf yre Blk.. Wlnnipeg. Tel A 454.

LV,m ig
VI tillhandahålla aven ett utadkt lager av inhemska groceri-

Sånd oas en order och
Dse- sek ben-skräddare.

Största skandinaviska
I

varor, och vl garantera full belåtenhet 

forsak ra Eder sjålv dårom

Om något som NI önskar. Icke år upptaget fc denna annons 

skriv till oss. och vl skola »kafta det

*1 'iiliitfskrädderiaffär. i r/l J.\l3

WINNIPEG 208 Loga» A ve.
Andra dörran från Mala H

Man.WbuUpeg. Dessa records komma er att glömma alla letsamheter.
10-tum 91.00.

E 4421

Scandinavian Supply Co. Bibliska föredrag. F E. Linder 
nar en serie lärorika föredrag 1 
Qlpeg Första mötena 
hållas om sondag, den 21 nov.. kl. 3 
samt 8 e. m I Morrow Hall. 392 Talbot 
Are, Elmwood

Telefon A. 7021opp- 
W In

komma att
DEN STOKSTA SVENSKA GROCEPt AFFÄREN I WINNIPEG

TEL. N-S2S1
SOMMARGLÄDJE
BARNDOMSHEMMET.

1 4547 | ! DET GAMLE STOCKHOLM
MIN MAMMA»*ö****2aa£*a*aa£*a**a*»+£**3Mja*2»e?«40S LOGAN AVE.

Kom och hor.

t A. S. BARDAL
“Olöni det.” Har m någon ludsamhet, oro. fru k tan* Det Ar lnt# bra. ”Glöm det.” Htr år alltet att 

göra det. Ligg en af ofvanslåande records på sr Columbia grafoaola och ni akall •». bur fort ledaambo-Dr. Ragnar Liden, geolog vid
ska statens järnvägar, besökte f v 
staden 1 terna försvinna och nl inspirerat till arbete och framgång, till eeger öfver llfvete många amå/Crtret dagli- 

gen. På den första ajunga tre svenska g oasar, sax. sju och nio år gamla två populära aånger med berörovlr t 
effekt. Denna gosstrlo har långe utgjort
dra recordet sjunger Birger Stenberg, den vålkåado svenske v

Dr. Liden far på uppdrag av 
svenska staten och 1 for geokronologi- 
*ka. vetenskapliga undersökningar 
samt även för att studera järnvägs 
väsendet hår f landet 
den 20 augusti till Canada samt kom-

XM444444444444 t 4 4 4»4444»»444»«»»♦« »44»»444444-X-X-frr ■UIDMV11K
t talsämnet t de svenaka kolonierna I Förenta Staterna. å det

teron. två af de roilgnate oåagor, nl någnn-Logen Strindberg av Vasa-Orden sin körtHan anlände
,Kontorstelefon: N 6907 och 6608.

••Aadstelefeo: A Möd.mer att avresa hem den 20 decemberavhåDar Hör svenska damtrion och dessa komiska talstycken.Svenaka Nationalbibliotekets styrel
se håller åramöte lördagen 27 
ber kl. 3 e. m. å svenaka vicekonsula- 
tet. 282 Stanley st.. EJ Meyers hall. 
Alla medlemmar av 8v. Nationalbtb- 
lloteket äga rättighet att närvara, 
men endast styrelsemedlemmar hå 
rosträtt

ses
♦♦Whistdrive med dans novem- (GULLA LILLA.

E 40231 TILL MITT HEM
(STOCKHOLM VALSEN 

E 4044 j GRÄSHOPPARNAS POLKA.

f BOHU8-RILLEN.
E 4061J KOSTERVALSEN

l Svenaka dam trio a.Fredagen den 19. nov., kl. 8 e. m.

å Scott Memorial Hall.

NY. STOR ORKESTER

Prot sekr.
Logen Strindberg av Vasa-Orden av

håller Whistdrive med dans fredagen 
den 19 nov kl. 8 e. m A Scott Memo
rial Hall

BEGÅR DEN NYA KAT ALOG TN ÖFVER INTERNATIONELLA RECORDS.
Denna gång blir musiken 

förstklassig, alldenetund en ny och 
stor orkester förhyrts. Vackra priser 
komma att utdelas och inträdet är 
endast 75 cents. Förresten är logen 
Strindbergs tillställningar för välkän
da för att behöva rekommenderas.

Hvarje Coluroblahandlsre 1 U. 8. och Canada skall med 
nöje spela hvllket som helst af dei 
sfritt. Han skall Afven ge eder en katalog öfver Columbia 
records med svensk musik. Fråga honom dårom.

records för er kostnad»

inträde 75 cent.Priser utdelas.
-s>år ni köpar reeerda. Ve går CeliaUa EeeerSs eek

o
Gr^Se efter kaadelaasårket setts på b varje reetri.Från P. M. Dahl Steamshlp Agency.

Svenska Amerikalinjens ångare Stock- 
holm. »om avgick från New York den 
28 oktober, inkom till Göteborg den

Gör Er nästa Sverige-resa COLUMBIA GRAPHOPHONE COMPANY.

Svenska 
Amerika Linien

Skridskoåkning — ViktigtAllt väl. — Norska Amerika- 
linjens ångare Bergensfjord. 
gick från Kristiania den 30 okt.. an 
kom till Nea- York den 8 november 
— Ångaren Stavangerfjord. 
gick från New York den 29 okt.. an 
kom till Bergen den 7 

Besökande. Under den gångna vec 
kans lopp ha vl havt besök av följande 
landsmän

Placera eder order för fina eller fi
gurskridskor med skor i händerna på 
världens berömda figuråkare. DR. J. 
H. MULLALY. Han förstår behov 
samt hur skridskorna böra justeras 
Ull skon — som är en mycket viktig 
sak. Uppgiv skons storlek samt begär 
priser.

21 8TEELE, BLOCK. WINNIPEG.

COLUMBIA DEALERS

THE SWEDISH C AN ADIAN SALES LIMITED
WINNIPEG, MAN1T0BA.208 LOGAN AVENUE,Direkt panna gerare trafik mellan nov. Allt väl.

New York ock Göteborg
SHELLBR00K FURNITURE COMPANY, Shellbrook, Sask.ANOAKNA Eric Bylund, den kände 

kontraktorn och uppfinnaren å 579 
Jarvis Ave.. hårstädes; J Aberg från 
Waldron. Sask., som nu tänker bosätta 
sig i staden; Peter Berglund från Fin
mark. Ont.; P. M. Löfquist och Oscar 
Anderson från Ellis. Ont; Charlie 

samt O.

“STOCKHOLM”
och

DROTTNINGHOLM
• e

NU KOMMER DEN STÖRSTA VECKANAvgå från NEW YORK
Dec. 9

Wllen från Product, Sask .
Martinson från Inwood. Man

Skidlöpare givep akt! Stadens skan
dinaviska skidlöpare och andra, 
äro Intresserade i skidspörten. inbju 
das härmed till ett möte på Svenska 
Canada Tidningens och Norrönas kon
tor på fredag afton, den 19 ds., kl 8 
e. m. för att diskutera spörsmålet om 
bildandet av en skandinavisk skid 
klubb samt. vad som kan goras för 
att få liv 1 skidspörten i Wlnnipeg 
denna vinter. Alla. som äro Intres
serade. uppmanas att infinna sig.

En synnerligen lyckad konsert gavs 
1 lördags å Board of Trade Bldg av 
den svenske tenoren Albert Lindqulst 
från Chicago. Mr. Lindqulst. vilken 
är synnerligen välkänd i hela Svensk 
Amerika, visade sig äga en röst av 
utsökt lyrisk kvalitet jämte en vidom- 
fattande musikalisk intelligens. Det 
är med råtta, som denne unge tenor 
vunnit en framstående plats i kon
stens värld. Även här hävdade han 
sitt stora rykte samt mottogs med 1- 
hållande applåder och var tvungen att 
ge några da ca po nummer. Han bi
träddes av sopranen Le no ra Allen 
samt pianisten Robert MacDonald, 
vilka även visade sig vara mycket 
goda förmågor. Miss Allens sopran 
rar både vacker och musikaliskt ut
bildad

|
Stockholm

Dec 30DROTTNINGHOLM
1921

Jan 22 
Feb. 10 AV DENNA DEN STÖRSTA AV REALISATIONERSTOCKHOLM 

DROTTNINGHOLM 
STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM 
STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM 
STOCKHOLM
DROTTNINGHOLM ..... ...........  Juni IS

Passagerare gi ombord ångaren vid 
“Swedlsh American Llne Dock. Foot 
West 86th BL, New York”, och land 
atiga vid kajen i Göteborg.

Oöverträffade bekvämligheter. — 
ävonsk. ypperlig mathållning. Svensk 
besättning och betjäning.

Mars 10
Mars 24
April 23

Maj 5
Juni 8

Fem veckor av undebara försäljningar — tusentals tillfredställda kunder, som komma tillbaka samt 
sända sina vänner. Mail order i oerhörd mängd. Den snabba omsättningen har gjort det möjligt för mig att 
köpa nya konkurslager samt slumpa bort dem för nästan intet
Dessa lager erbjudas er till de lägsta möjliga priser. På grund av varornas sena ankomst är jag ej nu i stånd 
att annonsera priserna. Dessa komma dock som sagt att bli de lägsta möjliga.

FRITTMAIL ORDERS FRITT
SWEDISH AMERICAN UNE En Kewpie docka Ull varje kvinna och 

flicka, soin besöker ose 
kopa något för att erhålla en

En äkta Brletle borste värd 92 kommer 
att ges bort till varje person, som koper en 
kostym eller overrock.

Realisationen öppnas dagligen kl. 8:30 f. m. På lördagar affären öppen till kl.

Jag ar tvungen att refusera mail orders 
for mindre än 920 på grund av att för många 
komma in och vi ej ha tid att expediera 
dem
ning på alla orders över 920

Ni behöver ej*4 State 9L
DE SOM ÄMNA EFTERBaNOA AN 

HORIGA FRAN SVERIGE BORDE 
NU KÖPA BILJETTERNA MED 
DIREKTA

New York

Dock garanteras 24 timmars betjä-

OSCP Härnedan återfinnes endast några få av de underbara gottköpen:
BEKLÄDNADSART1KLAR FÖR 

MÄN OCH GOSSAR:

Svenska Amerika Linien 
P. M. Dahl Steaauhip Agency TO 245 dussin gossars äkta lädervan

tar, Reg. 91. nu..... ........... ..........—.....
Måns vlcl kld bluchers Varmt »r Ar
fodrade. Reg. 910.50, nu.'..............
380 par damers provskor. Vårda #4 Q Q
910.50. nu................. .............. ........... *^»30
189 par barnskor med vristekydd.

29c
SIS Lagan Ave- Wlnnipeg Man. EUROPE UNDERBARA G0TTKÖP FÖR 

KVINNOR OCH BARN.
Peabody och andra goda overalls.
Reg 93.50—93.75, nu............................
Muleskin pullover vantar Gott v är- oq 
de för 91.50. nu ton/C
Yllevantar. Gott värde för 75c
nu endast............................................... |
Khaki flanellskjortor. Gott värde OQ
f«>r 92 75. nu ............. V 1 »Lu
Fint lager av manskjortor med
mjuka gragar Reg. 93.75 nu............
Fodrade arbetsvantar och handskar, oq
Reg 9175, nu................  OuJC
Stort lager av mäns arbetsbyxor Ai ao
Gott värde for 44. nu...... ......... . v l»vO
Arbetsbyxor. alla storlekar.
Reg 93 50, nn.............................—
25 dussin gossvantar av ylle.
Gott värde för 90c—..................
Mäns arbetshandskar, fodrade och * 1 or 
Reg |2. nu m 1 •L>0
Penmans tjocka yllekombinatiooer
Reg 95.50. no.-------- ----------------------
7.400 par man sstrumpor, medeltjocka 14 
Gott värde för 3Sc.nu i£C
Mäns helylle pullover sweaters
Reg 912—916 50. nu.........................
Lager av mäns ylle och silke rouf- 
flers. Reg 14.75—96.50. au 
Qaort urval av måne 100 proc helylle 
■*hta håsthud pullover vantar 
Reg. 92.60, nu—................... .........

98c $1.98
Damers erepe de chine liv. Reg
98.50—812.50. nu..............................
100 proc. helylle toques och scarfe för
damer och barn. Reg. 82.75. nu......
Damers voile liv alla storlekar
Reg. 93. nu.............. ............-............
Stort urval av pälsverk, muffar
och stolee. Reg. 855. nu........
Stort urval av barnkappor och pull
over sweaters. Reg 84. nu...............
Barns och damers tjocka strumpor, in
Reg 75c. nu......................................... .. la*C
Damers no. 1 tjocka underkläder
Reg 82.25. nu............... .........
Endast 9 damers marmot kap
por. Reg. 8245. nu................ ..

$4.29CA* AD IA* PACIFIC OCZA* 
SK* VICE

til Of fra Liverpool—Olaagow—
Southampton Asteer»—Havre—

Kmpreee of Brit Un 
runce ' ' 'Orsicaa'

rdtse Met»«»
• Pretoriaa *

Galoscher. överrskor etc. till gottkop, och 
överrockar19c 79CSCANDINAVIAN- 

-W% AMERICAN
Svenska Nationalbibliotekets irs- 

fttst svhålles måndagen den 29 novem
ber kl 8 e. m å Eureka Hall. Odd 
Fellows Temple. Kennedy & Portage.

(Inträde 50 centsl Programmet har 
följande utseende:

1 Vårt Land (unisont)
2 Hälsningstal av Sv. Nationalbib

liotekets ordförande.
3 Wlc k bergska kvartetten.
4 Årsrapport av Sv. Nationalbib

liotekets korr. sekr.
5. Solosång. Harry Rithchie (ac« 

kompanjemang av mrs Ritchle)
6. Kornettsolo. miss Vera Ander 

son (ackompanjemang av miss Lillan 
Sheldon)

7. Litterärt föredrag av pastor J 
E. Lindberg.

8. Solosång, miss Jenny Dahl.
9 Deklamation. C has Bruxell.
10 Wickbergska kvartetten.
11 Årsrapport från L. B Tegners 

•ekr.

69c• V irtorien''
si”1!?!

Tu
• ftirilU

KOSTYMER FÖR MÄN OCH 
YNGLINGAR.

Minn

,n ‘ Srandinanan 
pias1* SeotU» ’•

1 Julånga r« $1.9 J $13.55till
Setliu.

A»»It Lmd AS. w Xa.l»a» A*ran w 
CANADIA.N PACIFIC

V OCEAN SEBVICES J

Gr,Sverfe 98ci Mans helylle chinchilla över
rockar. Reg. $47.50, nu.
250 gossars och ynglingars överrockar 
Storlekar 28—35. Ges bort

$24.95Hellig Olav $1.48 78c $6.98for18c $97.50
STÖRSTA SK0REALISAT10N 

HITTILLS.

Ynglingars överrockar med mldjemodelL
:

..
Begränsad kvantitet av no 1 fårskinn fod
rade överrockar. 52 tum långa
Reg. $32.60, nu.............................
Mäns helylle, indigoblå och grå worsted 
Reg $40—955.

P. M. Dahl SteJUBahip Agency, 
325 Logan Ave„ Wlnnipeg. Man. $28.75avgår från New Y©r4c

Torsdag den 18 Nov. 
“Fredmck Vill” 2 Dec.
“United States" 9 Dec.

$3.29 $17.95
BELLS 

PORT WINE 
HEALTH TONIC

Begår ea flaska av er handlande, om 
han ej har det. tillskriv oss direkt

Standard Temperance Wme Co..
292 Stanley St- Wlnnipeg. Man.

Mäns selida ar bet sskor.
Gottkop för.............. —.... ....................
Största gottkop. 325 par fina
manskor. Reg $12.50. nu............ ..
560 par gossars filtskor med läder
sulor Reg. $4.25, nu....... ...................
182 par damers tofflor med filt- 
sulor. au------------------ —.....—--------

$4.98 $24.95
$15.95

$6.95 $6.89lä Dec. 
___ SO Dec.

“Oacar II*......
-Hellig Olav-

rverm hyttplats strax 
biljettpriser till eller från Sverge 
samt for 1921 års turlista hän vänd 
er tiU närmaste agen eller tillskriv

Stort urval av kostymer Alla 
storlekar. Reg. $35—$40. nu.
Speciellt handsydda kostymer av finaste 
märke Gott värde för 
$87, nu---- -------------- -------

$1.98 $1.95ForK

$1.49 $47.5079c
12. Solosång." Harry Ritchle (ac

kompanjemang av mrs Ritchle).
11 Kornetteolo. miss Vera Ander i 

son (ackompanjemang av miss Lillan 
Sheldon) THE MAX STEIMAN STORES<inn»n.wcTweuiw un

MWNCAPOLIS. MMNCSOTA 
•ll.r

Reparermg av ur och 
juvehraror.

Sänd vd.r klocka till oen Onrnnterat 
arbete

Dominion Jnnlry Store

14 Canada (ualaootl.
National förbandet» års fäst er braka 

alltid Tar» mycket lyckade aamt *e- 
dlgaa. radan Ti uppmana Tår» land

P. M. Dahl Meamahip Afency.
658-S60 Man Street, hörnet Henry Arenne — Ett block söder om Roy al Alexandra Hotel på t östra sidaa av gatan.

Winnipeg, BSan.121 Le»an Are, Wlnnlpe» Man.

aån att talrikt infinna alg.

#

V

ColiuMå Heeerde

l)i4a höet på Ce- 
ibla Qrafeaela
Pri» SSiao mww 

tni Säiee,

Nytt botemedel
Hämorrojder. struma, eksem, 

reumatism, nerver, mage, bröst 
etc., framgångsfullt behandlade 
genom ny naturlig metod utan 
droger eller operation. Tillfreds
ställelse garanteras Besök el
ler tillskriv

Dr. J. NICHOLIN, Naturopath, 
602 Maln St., Winnlpeg,

Den Norske Amerikalmje
För dem. som önska resa till 

Sverge. Norge eller Danmark med 
den norska linjen, kan hyttplats 
ännu erhållas med 

‘•Stavange rf jerd- 10 Dec.
1921

... 7 Jan. 
... 28 Jan. 
.. 18 Feb. 

11 Mar.
1 A pr. 

22 Apr. 
....... 13 Maj.

“Bergensfjord” .......
“Stavangerfjord” ....
“Bergensfjord" ......
“Stavangerfjord" ....
"Bergensfjord” .......
"Stavangerfjord”
“Bergensfjord”
“Stavangerfjord*’ ........ 3 Juni.
"Bergensfjord" .......
“Stavangerfjord" ....

24 Juni. 
15 Juli.

När man beställer biljett må $20 
medsändas som handpängar for 
3 dje klass. $30 for l sta och 2:dra. 
Biljetter från Sverge till vilken 
som helst plats i Amerika

Växlar.
Vl utställa växlar på Sverge. 

Norge och Danmark efter dagens 
lägsta kurs bqtalbara hos linjens 
agenturer 1 de skandinaviska län
derna utan diskont eller ränta 
Besök närmaste lokalagent eller 
skriv tiU

HOBE & CO. G. N. W. A.
319 — 2nd Ave., 6.. Minneapolie 

eller
P. M. DAHL S. S. AGENCY,

325 Logan Avenue,
MANITOBA.WINNIPEG,

SrenåtsCunuds-Tkhungen. Winnipeg. Man., Torsdagen dcu 18 November. 1920. if
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